
PARALIż
MIASTA
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ZAGINIONYCH

W Jaryszowie wreszcie 
stanęła tablica upamięt
niająca parafian zagi
nionych podczas drugiej 
wojny światowej 
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sjan. Zginęli prawdopo
dobnie nie od odniesio
nych ran, a z powodu 
tragedii, która zabrała 
więcej istnień ludzkich 
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NA RAZIE 
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Od jakiegoś czasu głośno 
jest o lokatorze, który 
grozi spaleniem budyn
ku w Szymiszowie
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Prosto, czyli z ukosa Za wąskie rondo?

Dlaczego razem, 
czyli osobno?
P

 rezydent K 
do gmachu 
go opuścił.P

 rezydent Kaczyński wszedł 
do gmachu sejmu i po chwili 
go opuścił. Według oficjalnej 
wersji poleciał z gospodarską wizytą na 

Nowosądecczyznę, aby wspomagać PiS 
w kampanii wyborczej. Jest też wersja 
prawdziwa.

W przeddzień 20 rocznicy wybo
rów 4 czerwca przyjechali na Wiej
ską przedstawiciele kilkudziesięciu 
europejskich parlamentów na czele z 
Hansem Poetteringiem. Gdy pojawił 
się Lech Kaczyński, przemawiał akurat 
Lech Wałęsa. Zebrał zresztą gromkie 
brawa. Były prezydent działa na obec
nego prezydenta jak płachta na byka 
albo święcona woda na Borutę. Gmach 
sejmu jest duży, ale niewykluczone, 
że przez przypadek mogliby na siebie 
wejść. Żeby tego uniknąć, Kaczyński 
wolał pojechać do wsi Ptaszków, gdzie 
świętowano jubileusz postawienia 
przed wiekami pierwszej chaty. Trzeba 
docenić poświęcenie pana prezydenta, 
który przecież uwielbia bywać tam, 
gdzie gromadzą się europejscy polity
cy. Dlaczego jednak w ślady prezydenta 
poszedł Donald Tusk, który też ulotnił 
się z sejmu w tym ważnym momencie? 
Podobno aż tak śpieszył się na posie
dzenie Grupy Wyszehradzkiej.

Jak było 4 czerwca, każdy widział w 
telewizji, więc nie ma sensu powtarzać. 
Mimo że dwór prezydenta świętował 
rocznicę w Gdańsku, a premier ze swo
im otoczeniem na Wawelu, okazało 
się, że odległość nie jest przeszkodą w 
nadymaniu policzków. Lech Kaczyński 

V._________________________________

pod pomnikiem poległych stoczniow
ców nie omieszkał przyłożyć rządowi. 
Tusk z kolei podziękował prezydentowi 
za to, że 20 lat temu pomagał Wałęsie, 
co również stało się powodem do obra
zy. Kaczyński uznał akt dziękczynienia 
za robotę sztabu propagandowego 
Platformy Obywatelskiej.

A przecież w 1989 r. pełnił on 
faktycznie rolę pomocnika Wałęsy, 
choć pewnie razem z bratem chciałby 
dziś, żeby było na odwrót. W lutym 
tamtego roku zostałem wybrany na 
kongresie Stronnictwa Demokratycz
nego do ścisłego kierownictwa partii 
pod przywództwem Jerzego Jóźwiaka. 
To właśnie w naszym gronie - o czym 
się teraz nie pamięta - zrodziła się 
koncepcja, żeby definitywnie rozwalić 
stary układ. Przekonaliśmy do niej 
prezesa ZSL Romana Malinowskiego 
i tak zawiązała się koalicja z obozem 
Solidarności, dzięki której premierem 
został Tadeusz Mazowiecki. Kaczyński 
w tamtych dniach był pośrednikiem 
między naszym sztabem a Wałęsą. 
Czy z tego powodu powinien się teraz 
obrażać?

Pamięć ludzka jest zawodna, a 
historię piszą zwycięzcy. Dobrze by 
jednak było, aby z okazji ważnej rocz
nicy zechcieli sobie przypomnieć, że 
wolność gospodarczą nie wprowadził 
w Polsce Balcerowicz, lecz przedsię
biorca (miał firmę w Błotnicy Strze
leckiej) Mieczysław Wilczek - minister 
w rządzie Rakowskiego. To on w ciągu 
dwóch miesięcy przygotował słynną

ustawę o działalności gospodarczej, 
aby rząd mógł ogłosić, że „wszystko 
dozwolone co nie jest prawem zabro
nione”. Taki był początek ulicznego 
kapitalizmu, z którego wywodzi się 
wielu znanych obecnie biznesmenów. 
Inna sprawa, że tę prostą zasadę przez 
minione dwie dekady spartaczono 
i zagmatwano tak, jak tylko armia 
urzędników najlepiej potrafi.

W 1989 r. wszyscy, którzy chcieli 
pokonać PRL-owską machinę, potrafili 
stanąć w jednym zwartym szeregu, 
mimo odmiennych charakterów, 
mimo różnych zapatrywań politycz
nych. W ciągu niespełna dwudziestu 
lat przeszliśmy drogę, o jakiej nie 
śniło się nam ani naszym przodkom. 
Znaleźliśmy się w rzeczywistości, w 
której nikt nam już nie zagraża, oprócz 
nas samych.

Co się stało, że w okrągłą rocznicę 
historycznego rozstrzygnięcia jedna 
Polska świętowała na Wybrzeżu, a 
druga pod Wawelem? Czy faktycznie 
jesteśmy narodem, który jednoczy się 
w walce, a gdy przeciwnik polegnie, to 
musi go znaleźć we własnym gronie?

Muszę ze wstydem przyznać, że 
w 1989 r. nie myślałem, że kiedyś 
będę sobie zadawał takie pytania. 
Byłem w grupie ludzi pozujących do 
historycznego zdjęcia. Na pierwszym 
planie Wałęsa oraz szefowie SD i ZSL, 
trzymając się za dłonie, unosili w try
umfie ręce. Wydawało się, że razem nie 
będzie już nigdy znaczyć osobno.

KaROL CebULa

Ciężarówka poradzi sobie z wyjazdem z ronda. Zobaczymy, czy uda się 
to również tirom...

Głosowało bardzo mało
niedzielę w całym kraju gło
sowaliśmy na kandydatów 

na posłów do parlamentu euro
pejskiego. Polskę będzie repre
zentowało w nim 50 posłów. Z 
nieoficjalnych danych wynika, 
że wśród nich może znaleźć się 
reprezentantka Opolszczyzny 
Danuta Jazłowiecka z PO. Oby to 
się sprawdziło.

Polacy nie byli zbytnio zainte
resowani niedzielnymi wyborami. 
Frekwencja wyborcza w kraju wy
niosła 24%. Na Opolszczyźnie 20%. 
W naszym powiecie okazała się ona 
jeszcze niższa. W Jemielnicy głoso
wało jedynie 12,61% uprawnionych. 
Niewiele lepiej było w gminie Strzelce 
Opolskie, gdzie głos swój oddało 13,4% 
uprawnionych, a obwodową komisję

Kronika strażacka

KRAKSY NA DROGACH
W minionym tygodniu strażacy 

uczestniczyli w usuwaniu skutków 
kolizji i wypadków. W Strzelcach na 
ul. Dworcowej wypadkowi uległ sa
mochód pożarniczy.

- Na naszym kierowcy zostało wy
muszone pierwszeństwo - poinfor
mowała Joanna Badowska-Ghanem ze 
strzeleckiej komendy powiatowej PSP. 

- Nic mu się nie stało. Trwa naprawa 
samochodu i szacowanie strat.

Do wypadku auta osobowego 
doszło w Strzelcach na Kozielskiej, na 
Opolskiej. Aż sześć zastępów strażaków 
zawodowych ze Strzelec, sześć zastę
pów z Krapkowic, osiem zastępów z

Kędzierzyna, dwa zastępy z Opola i 
po jednym z OSP Jasiona, Obrowiec 
oraz Kadłub brało udział w usuwaniu 
skutków zderzenia na autostradzie 
osobówki z cysterną, z której wyciekła 
niebezpieczna substancja.

PALIŁO SIĘ
Strażacy gasili pożar transforma

tora w Suchej, dzikiego wysypiska 
śmieci w Strzelcach przy ul. Czere
śniowej. Zawodowcy ze Strzelec, z 
Pyskowic oraz ochotnicy z Ujazdu, 
Leśnicy, Starego Ujazdu i Olszowej 
gasili pożar tira przewożącego trzodę 
chlewną, a następnie uczestniczyli w 
przeładowaniu trzody do sprawnego

wyborczą w szpitalu odwiedziło zaled
wie 5 osób! W gminie Ujazd głosowało 
15,83% uprawnionych. Największą 
frekwencję w powiecie odnotowano 
w gminie Izbicko. Tutaj głosowało 
16,06% wyborców. Izbiczanie naj
chętniej głosowali na Henryk Krolla 
(223 - głosy) oraz Danutę Jazłowiecką 
(209 głosów).

bea

pojazdu. Wypadek miał miejsce na 
autostradzie.

KŁOPOT Z LOKATORAMI
Strażacy brali udział w otwarciu 

mieszkania przy ul. Krakowskiej w 
Strzelcach, w którym znajdowała się 
chora osoba. Na ul. Wyszyńskiego z 
kolei strażacy zabezpieczali teren przy 
bloku, ponieważ mężczyzna groził tu 
skokiem z IV piętra.

JL

o naszej redakcji zadzwonił 
jeden z przedsiębiorców prowa

dzących firmę transportową.
- Proszę zobaczyć, jak wygląda ron

do budowane na ulicy 1 Maja w Strzel
cach Opolskich - mówił. - Jest bardzo 
wąskie. Nieciekawie wygląda wylot z 
ronda w kierunku ulicy Cementowej. 
Odnogi są wąskie i oddzielone zbyt 
szeroką wysepką. Z trudem przejadą 
tędy samochody osobowe, nie mówiąc 
już o ciężarowych czy ciągnikach. Jak 
można budować coś takiego? Przecież 
w pobliżu ronda lokują się firmy, do 
których codziennie dojeżdżają i z 
których wyjeżdżają tiry. Ruch dużych 
samochodów jest w tym rejonie szcze
gólnie wzmożony. Czy w związku z 
tym budowane rondo nie powinno 
być szersze?

O obawach przedsiębiorcy powie
dzieliśmy staroście Józefowi Swaczynie, 
ponieważ rondo budowane jest na 
drodze powiatowej, która podlega 
właśnie jemu. Starosta umówił nas 
na spotkanie z inspektorem nadzoru 
budowlanego.

- Budowa ronda toczy się zgodnie 
z projektem sporządzonym przez 
uprawnioną do tego firmę - mówi 
Zygfryd Gerlich, inspektor nadzoru 
inwestorskiego. - W tej chwili oto
czenie budowy jest nieciekawe i może 
przerażać. Robi ono złe wrażenie na 
kierowcach. Na przykład zbyt wysokie 
krawężniki - wydaje się, że samochody 
mogą o nie zahaczać. W rzeczywistości 
jednak tak nie będzie, ponieważ poło
żona zostanie jeszcze jedna warstwa 
asfaltu, z którą w niektórych miejscach 
krawężniki będą zrównane. Z doświad
czenia wiem, że surowe rondo budzi 
niechęć użytkowników dróg. Proszę 
przypomnieć sobie, jak protestowali 
kierowcy w Opolu, kiedy budowane 
było rondo przy Castoramie... Nie
mal nie zablokowali budowy. a teraz 
wszyscy jeżdżą bez trudu. Na pewno 
po wykończeniu strzeleckiego ronda 
obawy zostaną rozwiane.

W związku z tym, że budowa prze
biega zgodnie z projektem - zwrócili-

śmy się z pytaniem do projektanta, czy 
po zaplanowanym przez niego rondzie 
na pewno przejadą duże samochody.

- To rondo ma wszystkie wymiary 
potrzebne do przejazdu nie tylko tirów, 
ale także pojazdów ponadgabaryto- 
wych - zapewnił projektant Adam Bie
gański. - Przy projektowaniu i budowie 
ronda trzeba przestrzegać odpowied
nich, przewidzianych przez prawo sze
rokości pasa jezdni. My zastosowaliśmy 
największe z możliwych. To prawda, że 
wyloty z ronda są dosyć wąskie. Chodzi 
jednak o to, żeby kierowcy jechali jeden 
za drugim, a nie - jak to się niekiedy 
zdarza - wyjeżdżali z ronda parami. 
Większe samochody podczas przejazdu 
przez rondo będą miały do dyspozycji 
pas najazdowy z kostki granitowej. 
Zaprojektowałem już 20 rond i tylko 
w dwóch przypadkach konieczne były 
niewielkie korekty po ukończonej 
budowie. W przypadku Strzelec na 
pewno nie będzie to potrzebne. Trzeba 
pamiętać, że rondo jest elementem 
spowalniającym ruch na drodze. Na
leży zachować na nim odpowiednią 
prędkość - wówczas przejedzie się 
po nim bez trudu. Nie ukrywam, że 
w czasie projektowania skrzyżowania 
ulic 1 Maja i Cementowej w Strzelcach 
miałem na uwadze fakt, że kierowcy 
jadący od strony Kadłuba wjeżdżają 
do miasta z bardzo dużą prędkością. 
Chodziło o to, by spowolnić ten ruch. 
Wyjeżdżający z ronda wjadą do Strzelec 
o wiele wolniej niż dotychczas. Co do 
protestów kierowców - to na pewno 
ucichną po ukończeniu budowy.

Dla tych, którzy nie wierzą, że ron
do będzie działać bez zarzutu, zostanie 
przeprowadzona próba generalna.

- Po nałożeniu ostatniej warstwy 
asfaltu przeprowadzimy test ronda, 
tak by każdy mógł się przekonać, że 
jest wykonane poprawnie - zapowiada 
starosta strzelecki Józef Swaczyna.

Próba planowana jest na połowę 
czerwca. Nasza redakcja na pewno 
weźmie w niej udział.

JL

kONdOleNCje

kto ukończył w 1968 roku szko
łę podstawową w Strzelcach 
Opolskich może wziąć udział w 
spotkaniu absolwentów, które 
odbędzie się 26 września br. 
o godz. 16.00 w ,,Białej Sali” w 
parku strzeleckim. Szczegóły 
u Włodka Winiarskiego - tel. 
0600732178 lub 077/4613967.

Serdeczne podziękowania księ
żom, rodzinie, krewnym, sąsiadom, 
mieszkańcom wsi, Radzie Sołeckiej, 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozmie- 
rzy, sołtysom, delegacjom, orkiestrze, przed

stawicielom Urzędu Gminy i Powiatu oraz 
wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej dro

dze naszego kochanego Męża, Taty i Dziadka 

śp. Stefana Witoń
składa rodzina

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski
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Świnie spłonęły na autostradzie
O

koło pierwszej w 
nocy, w poniedzia
łek, 8 czerwca, tuż 
za węzłem autostrady w Nogow- 

czycach doszło do nietypowego 
zdarzenia. W samochodzie 
ciężarowym wiozącym tucz
niki z okolic Jeleniej Góry do 
rzeźni pod Krakowem, pękła 
opona. Spowodowało to nie 
tylko zatrzymanie się samocho
du, ale również pożar innych 
instalacji. Momentalnie ruch 
na nitce do Katowic został 
zatrzymany. Jadące za feralną 
ciężarówką samochody zata
rasowały cały pas. Przerażone

zwierzęta uciekały w popłochu 
z płonącego samochodu - część 
starała się wydostać przez dziurę 
w podwoziu, powstałą w czasie 
wybuchu. W sumie kilkadziesiąt, 
ze 160 przewożonych tuczników, 
wydostało się na jezdnię. Ponad 
30 zwierząt spłonęło, a kilkadzie
siąt innych zostało zaczadzonych 
bądź miało inne urazy.

Przez ponad godzinę strażacy 
próbowali zapędzić przerażo
ne zwierzęta do podstawionej 
nowej przyczepy do przewozu 
świń. Niektóre tuczniki były w 
takim stanie, że z przerażenia 
nie chciały się nawet ruszać,

strażacy przenosili je na metalowych 
częściach zagrody.

- Ciężko w tej chwili określić stan, w 
jakim są te zwierzęta - mówił w czasie 
akcji Jan Tomala z inspekcji weteryna
ryjnej. - Dopiero, gdy przeniesie się 
żywe zwierzęta do osobnej przyczepy, 
będziemy w stanie określić, ile z nich 
padło, ile się zaczadziło.

Na razie nie jest znana wysokość 
strat. Poza zniszczoną przyczepą 
znaczne będą straty w przewożonym 
inwentarzu żywym. Przez ponad 5 
godzin odcinek autostrady w pobliżu 
Nogowczyc był nieprzejezdny. Policja 
wyznaczyła objazdy.

POS

Z cysterny wypływała trucizna
czwartek, 4 
czerwca, oko

ło 3 nad ranem, na 
autostradzie A4 do
szło do wypadku. Tuż 
przed miejscem ob
sługi podróżnych na 
wysokości Wysokiej i 
Góry św. Anny, na 261. 
kilometrze, na pasie 
w kierunku Katowic, 
samochód osobowy 
zderzył się z cysterną. 
Kierujący volkswage- 
nem touranem 24-let- 
ni mężczyzna uderzył 
w tył cysterny, która 
przewoziła 26 tysięcy 
litrów łatwopalnego 
cykloheksanu. Jest to 
silny łatwopalny roz
puszczalnik, ulatniając 
się, stanowi też duże 
zagrożenie dla ludzi.

- Na początku myślałem, że pękła 
mi opona - mówił kilka godzin po wy
padku kierowca cysterny. - Usłyszałem 
huk, ale nic nie widziałem. Zjechałem

Dzięki szybkiej akcji strażaków, pożar udało się szybko ugasić
y ILL

na pobocze i zatrzymałem samochód. 
Dopiero gdy wyszedłem z kabiny, 
zobaczyłem, że w tył wbiła mi się oso- 
bówka. Gdy podbiegłem do kierowcy, 
był przytomny. Na miejsce przyjechała 
.................................reklama...................................

karetka i zabrała go do 
szpitala.

Jak się okazało, 
poza potłuczeniami, 
kierowca VW doznał 
jedynie złamania nosa. 
Dlaczego wjechał w tył 
cysterny, nie wiadomo 
- mają to ustalić biegli. 
Najprawdopodobniej 
zasnął za kierownicą. 
Mężczyzna ten został 
wynajęty jako kierow
ca, żeby przywieźć 
do Polski kupiony w 
Niemczech samochód. 
Rozbił go na oczach 
właściciela, który je
chał zaraz za nim.

W wyniku ude
rzenie sama cysterna 
nie została naruszona. 
Uszkodzony został za
wór, z którego zaczął

wyciekać rozpuszczalnik.
Na miejsce wypadku ściągniętych 

zostało 14 jednostek straży pożarnej, 
w tym jednostka chemiczna z Kę-

dzierzyna-Koźla. Strażacy najpierw 
próbowali uszczelnić zawór cysterny, 
montując w nim odpowiedni korek. 
Nie udało się to, ponieważ wskutek 
uderzenia samochodem osobowym, 
rura zaworu bardzo się pokrzywiła. 
Strażacy nie chcieli również ryzyko
wać rozcinania osobówki, w obawie, 
żeby nie pojawiła się iskra, od której 
mogłyby się zająć chemikalia. Starali 
się obwiązać zawór odpowiednimi 
matami zabezpieczającymi, jedno
cześnie czekali na pustą cysternę, 
która była ściągana z zakładów 
w Azotach, żeby przepompować 
cykloheksan. Około 7 nad ranem 
sytuacja zrobiła się niebezpieczna. 
Prawdopodobnie od uszkodzonego 
akumulatora VW turana, rozpoczął 
..............................................................................rekiaMa
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się pożar. W jednej chwili w niebo 
poszły kłęby dymu. Na szczęście 
dzięki szybkiej akcji strażaków, pożar 
udało się szybko ugasić.

Ze względu na niebezpieczeństwo 
wybuchu, zaraz po zderzeniu się oso- 
bówki z cysterną, autostradę zamknię
to na obu pasach na odcinku od węzła 
Krapkowice-Gogolin do Olszowej. 
Dopiero około południa rozpuszczal
nik został przepompowany do innej 
cysterny, ale uszczelnianie zaworu 
w uszkodzonej cysternie i usuwanie 
auta z drogi trwało kilka godzin. Przez 
ten czas samochody były kierowane 
z autostrady w kierunku na Strzelce, 
a całe miasto zostało momentalnie 
zakorkowane.
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W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy 
kandydatów do pracy na stanowisku

SPRZEDAWCA S K L EPLr FIRMOWEGO
(in tajstrę pruc-y: SŁrzelcr Opolskie)

Oferujemy:
- jtabiliLL- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę
- rozwój zawodowy,
* pi licę z dynunncznic rozwijającą fię nuirką.
* zarobki rosn lice proporcjonidnic do orią jurnycli wynikó w.
■ odzież zharmonizowaną z wizoninkiom sklepu

4bis.pl
Business - IT - Partner

BIURO OBSŁUGI KLIENTA GRUPY FORBIS
47-100 Strzelce Opolskie, ul. Krakowska 49 
tel.: +48 77 461 2093
email: biuro@4bis.pl, www.4bis.pl
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* łatwość na wiązy wiuiia kontaktów
- bardzo dobra organizneja pracy
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MTAL Sp, z o.o.
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Gdy zapominają... A JEDNAK POMAGA

P
ani Gertruda mieszka w Strzel
cach, wodę gotuje w elektrycz
nym czajniku, który sam się 
wyłącza, obiady przynosi jej córka w ter

mosach. Kurki z gazem syn zakręcił tak, 
by nie mogła używać kuchenki. Wszystko 
dla bezpieczeństwa... mama bowiem 
często zapomina. Lepiej uniknąć sytuacji, 
gdy nie wyłączy przez to gotujących się 
ziemniaków.

Gertruda potrafi opowiedzieć ze 
szczegółami, jaką miała sukienkę na 
pierwszej Komunii, ale zapomina imiona 
wnuków. Zdarzyło się, że zapomniała 
drogi do domu. Stała na ulicy i zapytała 
napotkaną osobę:

- Czy nie wie pani, gdzie ja mieszkam? 
Na szczęście „pani” okazała się sąsiadką. 
Zaprowadziła Gertrudę do domu, za
dzwoniła do córki... U Gertrudy stwier
dzono Alzheimera. Choroba ta stanowi 
najczęstszą przyczynę otępień u osób 
starszych i polega na powolnym (ale po
stępującym) zaniku kory mózgowej. Do
tyczy najczęściej osób po 65. roku życia. 
Ponieważ choroba nie ma gwałtownego 
przebiegu, często bywa, że jej objawy nie 
są zauważone od razu. Należą do nich: 
problemy z pamięcią, stopniowy zanik 
umiejętności radzenia sobie z precyzyjny
mi czynnościami oraz zaburzenia mowy 

- niemożność wyartykułowania swoich 
myśli. Z czasem symptomy te powodują, 
że osoba chora na Alzheimera przestaje 
sobie radzić w codziennym życiu.

bezpieczne wakacje
Podczas wakacji nasz powiat 

odwiedzi pewnie wielu zagra
nicznych gości. Warto przekazać 

im informację, że specjalnie dla nich 
uruchomiony został tzw. telefon bezpie
czeństwa dla zagranicznych turystów. Pod 
bezpłatnym numerem telefonu 0 800 200 
300 każdy, kto nie zna języka polskiego, 
uzyska niezbędne informacje o zasadach

Wytnij dla swoich g

bea

TOURISTISCHER NOTRUF SODER HANDY ERREICHBAR, to 30th September 2009
Die Telefonleitung wird bis GEBUHRENPFLICHTIG 0 800 200 300
30. September 2009 zwischen 997 - POLIZEI LAND LINE - FREEPHONE ACCESS
10.00 - 22.00 Uhr aktiviert (112 - vom Handy aus) 48 608 599 999 LAND LINE
0 800 200 300 - DIESE NUM- 998 - FEUERWEHR OR MOBILE NETWORK,
MER IST NUR VON EINEM 999 - NOTARZTTOURI- CALL CHARGES APPLY
FESTANSCHLUSS ERREICH- STISCHER NOTRUF 997 - POLICE
BAR, GEBUHRENFREIODER TOURIST EMERGENCY LINE “TEL” (112 - from mobile phone)
+48 608 599 999 - DIESE NUMMER LINES OPEN - between 10 998 - FIRE BRIGADE
IST VON EINEM FESTANSCHLUS- a.m. and 10 p.m., from 1st June 999 - AMBULANCE+

fi
Poniżej prezentujemy jedno z pytań 

przedstawionych przez Czytelnika pod
czas dyżuru prawników w Redakcji.

Chciałbym złożyć powództwo do sądu 
o zapłatę odszkodowania w wysokości 
12.000 zł. Z jakimi kosztami muszę się 
liczyć i czy sąd może zwolnić mnie z 
opłaty?

Wysokość opłat sądowych (kiedyś 
nazywanych wpisem) reguluje obecnie 
ustawa o kosztach sądowych w sprawach 
cywilnych. Opłatę uiszcza się składając 
pismo wszczynające postępowanie przed 
sądem. Opłata może być stosunkowa, stała 
bądź podstawowa (jest jeszcze opłata tym
czasowa). W Pana przypadku uiścić należy 
opłatę stosunkową, gdyż sprawa dotyczy

ŁAGODNE ZABURZENIA
U pani Gertrudy choroba zaczęła się 

kilka lat temu. Jej symptomy najbliżsi 
zbagatelizowali. „Babcia starzeje się i 
dlatego zapomina...” - powtarzali.

- Miliony ludzi nie zdają sobie sprawy, 
z tego że żyją z łagodnymi zaburzeniami 
pamięci, mylnie przypisując swoje zapo- 
minalstwo zwyczajnemu przebiegowi 
procesu starzenia się. Tymczasem, ze 
wszystkich rodzajów zaburzeń pamięci, 
łagodne zaburzenia najlepiej poddają się 
interwencji, która może opóźnić lub na
wet powstrzymać postępy utraty pamięci. 
W razie braku leczenia jedna na dwie 
osoby z ŁZP ulegnie chorobie Alzheimera 
w ciągu trzech, czterech lat - twierdzi 
psycholog prof. Anna Izabela Brzeziń
ska, wspierająca rozpoczętą w czerwcu 
kampanię „Rozwiązanie na zapominanie”. 
Celem kampanii jest zwrócenie uwagi 
na rolę, jaką odgrywa najbliższa rodzina 
w rozpoznawaniu pierwszych objawów 
zaburzeń pamięci u osób starszych. 
Współcześnie problem ten uznawany 
jest za ogólnospołeczny, ale jedynie 10% 
chorych jest z tego powodu leczonych i 
pozostaje pod opieką lekarską.

KIEDY NALEżY SZUKAć POMOCY?
Pierwszym objawem istnienia zabu

rzeń pamięci to częste zbywanie prostych 
pytań i zaniedbywanie czynności życia 
codziennego (mycia, ubierania się, czy
tania). Wszystko dlatego, że ludzki mózg 

bezpiecznego podróżowania po naszym 
kraju. Będzie mógł również podzielić się 
uwagami na temat pracy policji i bezpie
czeństwa w miejscach, w których prze
bywa. Dzwoniąc, otrzyma informacje o 
służbach ratunkowych, numery telefonów 
alarmowych oraz porady, jak zachować się 
w czasie kolizji lub wypadku drogowego. 
Dla osób posiadających tylko telefony 

ości

roszczenia majątkowego. Opłata ta wynosi 
5% wartości przedmiotu sporu, jednak nie 
mniej niż 30 zł i nie więcej niż 100.000 zł 
(5% od kwoty 12.000 wynosić będzie 600 
zł). Z kolei opłatę podstawową pobiera 
się w sprawach, w których przepisy nie 
przewidują opłaty stałej, tymczasowej lub 
stosunkowej. Opłata podstawowa wynosi 
30 zł. W przypadku, w którym nie można 
ustalić wartości przedmiotu sporu przy 
roszczeniach majątkowych, sąd pobiera 
opłatę tymczasową wynosząca od 30 do 
1.000 zł (jej wysokość określa sąd, a przy 
wydaniu wyroku określa wysokość opłaty 
ostatecznej - ta nie może przekroczyć 
5.000 zł). W niektórych sprawach pobiera 
się opłatę stałą, której stawka określona 

nie jest odporny na starzenie. Z wiekiem 
następują drobne zmiany w pamięci i w 
innych funkcjach umysłowych. Jednak, 
gdy osoba starsza zaczyna gubić się w 
codziennych sytuacjach: zapomina imio
na, nie pamięta gdzie odłożyła klucze czy 
zamknęła mieszkanie, ma wątpliwości, 
czy zażyła leki, stale mówi o tym samym 
- warto, by tymi obserwacjami podzieliła 
się ze swoim lekarzem.

BY UMYSŁ STARZAŁ 
SIĘ WOLNIEj...

Trzeba go ćwiczyć. Interesować się 
tym, co się dzieje wokół. Czytać gazety, 
oglądać TV, słuchać radia, rozwiązywać 
krzyżówki. Kontaktować się i rozmawiać 
z innymi ludźmi. Nie wolno rezygnować 
ze swoich pasji, marzeń i zainteresowań. 
Warto też dbać o towarzystwo osób 
młodszych od siebie.

Ludzie starsi nie powinni usuwać się 
na margines życia społecznego - prze
ciwnie jak najdłużej powinni korzystać 
ze swojego intelektu, powinni uczyć się 
nowych rzeczy - na przykład obsługi 
komputera czy wysyłania sms-ów. Na 
dobrą pamięć korzystnie wpływa też 
odpowiednia, niskotłuszczowa dieta oraz 
odpowiednia ilość snu.

Nie zapomnijmy... zachować młodo
ści na długie lata i pomóżmy zachować 
ją innym.

bea

komórkowe uruchomiono numer +48 
608 599 999 (koszt połączenia zgodny z 
taryfą operatora). Infolinia będzie czynna 
codziennie do 30 września 2009 r. w godz. 
10:00-22:00. Konsultanci biegle władają 
językiem angielskim, niemieckim oraz 
rosyjskim i w takich językach będą udzie
lane informacje.

jest wprost w ustawie. Przykładowo po- 
dajemy wysokość stałych opłat sądowych 
w sprawach, które w praktyce należą do 
najczęściej wnoszonych do sądów. W przy
padku pozwu o orzeczenie rozwodu bądź 
separacji - 600 zł, w sprawie z wniosku 
o podział majątku dorobkowego - 1.000, 
w sprawie dokonania wpisu w księdze 
wieczystej prawa własności, użytkowania 
wieczystego bądź ograniczonego prawa 
rzeczowego (np. hipoteka) - 200 zł, w 
sprawie stwierdzenia nabycia spadku - 50 
zł. Ponadto, jeżeli sprawa rozpoznawana 
będzie w postępowaniu uproszczonym (o 
roszczenia z umów, rękojmi, gwarancji jeśli 
wartość przedmiotu sporu nie przekracza 
10.000) sąd pobiera opłatę stałą uzależnioną 
od wysokości roszczenia - dla spraw powy
żej 5.000 zł opłata wynosi 250 zł, powyżej 
7.500 - 300 zł.

W przypadku, w którym wyliczona 
kwota nie będzie wynosiła pełnej złotówki, 
opłatę należy zaokrąglić w górę do pełnej 
kwoty.

...bywałam już u różnych 
bioterapeutów jednak bez żadnego 
efektu, dopiero pani Aleksandra 
Malińska pomogła mi odzyskać 
zdrowie.
O tym, że pani Aleksandra 
rewelacyjnie uzdrawia wiadomo 
nie od dziś. Nieraz na długo przed 
jej przyjazdem nie ma już wolnych 
miejsc. Po prostu jest skuteczna 
i klienci przysyłają najbardziej 
chorych krewnych i znajomych. 
Wysoka efektywność uzdrowicielki 
związana jest z trzydniowym cyklem 
zabiegów czyli : przez trzy dni, dzień

dniu pracuje z

pacjentem.
Pomogła 

ona wielu 
osobom 
prowadzić 

bardziej zdrowy 
tryb życia, 
bez cierpienia, 

wielu ludziom jej 
zabiegi przyniosły 
ułgę.

- Wanda K. z Kędzierzyna cierpiała 
od lat na bóle stawów, ciężko jej było 
chodzić i cokolwiek robić. Po jednej 
serii zabiegów ból się zmniejszył. 
Bioterapeutka powiedziała, że 
schorzenie trwa już ponad 30 
lat, więc zabiegi trzeba po 6-10 
tygodniach powtórzyć. Po drugiej 
serii, bólów praktycznie nie ma.

- Jan S. z Opola lat 58 miał parę lat 
temu zawał. Serce nieraz go bolało, a 
ciśnienie było wysokie mimo leków. 
Po zabiegach, ciśnienie stopniowo 
spadało, wyniki badania serca są 
dobre. “Nie wiem jak to powiedzieć, 
ale czuję, jestem pewien, że z sercem 
wszystko dobrze. Inaczej żyję”- 
powiedział pacjent.

Odpowiadając na drugą część pytania 
odnośnie zwolnienia z opłaty sądowej, 
to istnieje możliwość zwolnienia od 
konieczności uiszczenia opłaty sądowej. 
W tym celu należy zwrócić się do sądu z 
odpowiednim wnioskiem zawierającym 
oświadczenie, że nie możemy ponieść 
kosztów sądowych bez uszczerbku utrzy
mania konicznego dla siebie i rodziny. 
Do wniosku składa się oświadczenie 
obejmujące szczegółowe dane o stanie 
rodzinnym, majątku, dochodach i źró
dłach utrzymania osoby ubiegającej się 
o zwolnienie od kosztów. Oświadczenie 
sporządza się według ustalonego wzoru - 
ten otrzymamy w sądzie bądź znajdziemy

- Marianna A. z Nysy cierpiała na 
nadciśnienie i wysoki cholesterol. 
“Nie chciałam czekać na zawał, o pani 
Aleksandrze powiedziała mi sąsiadka. 
Ciśnienie po zabiegach spadało, 
lekarz się zdziwił, gdy poszłam na 
kontrolę. Poziom cholesterolu i 
trójglicerydów też mi spadł”.

- Anna P. z Prudnika miała guzy 
piersi i mięśniaki macicy. Po zabiegach 
i odczekaniu 3 tygodni, wykonała 
badania, które wykazały, że guzki się 
zmniejszyły a mięśniaków nie ma.

- Beata F. z Brzegu po zabiegach 
pozbyła się dolegliwości związanych 
z okresem przekwitania: potów, 
uderzeń gorąca, migren. Poprawiła 
się też praca tarczycy.

- Anna Z. z Opola co roku od 
wiosny cierpię na silną alergie, ten 
okres wspominam jak koszmar. 
Dałam się namówić sąsiadce na 
zabiegi u pani Malińskiej i faktycznie 
cykl zabiegów pomógł jestem taka 

szczęśliwa, bo mogę 
... wreszcie normalnie 

.. funkcjonować, teraz 
przyprowadziłam 

moją mamę 
l bo ma 
K problemy 

jelitowe 
i wierzę, 
że jej też

pomoże...

- Grażyna K. z
Kalisz 
mam już 

s w ó j 
wiekMWprzez

kilkanaście lat wykonywałam pracę 
biurową, najbardziej ucierpiał 
na tym mój kręgosłup. Ból 
towarzyszący prawie, na co dzień był 
nie do wytrzymania. Ucisk któregoś 
z kręgów spowodował dodatkowo 
zapalenie nerwu kulszowego. Po 
zabiegach u bioterapeutki wszystko 
minęło, po bólach nie ma nawet 
śladu.
Aleksandra Malińska przyjmuje w 
Strzelcach Opolskich :
w dniach 15, 16, 17 czerwiec 2009 
roku.
Rejestracja i informacje wyłącznie 
telefoniczne od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9:00-14:00 pod 
numerem 0 608 109 077
Uwaga! Nowy numer stacjonarny: 
077 551 51 64 

go w Internecie. Wniosek o zwolnienie od 
kosztów sądowych należy złożyć wraz z 
pismem wszczynającym postępowanie w 
sprawie. Sąd może zwolnić stronę od obo
wiązku ponoszenia kosztów sądowych 
w całości bądź w części (jeżeli ustali, iż 
strona może ponieść część kosztów).

Reasumując, jeżeli planujemy wsz
czynać postępowanie sądowe, na pewno 
musimy liczyć się z koniecznością pono
szenia opłat sądowych, zwolnienie z ich 
uiszczania jest możliwe w przypadku, gdy 
nie posiadamy majątku, a jego stan jest 
wnikliwie badany przez sąd.

http://www.strzelecopolski.pl
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Karol Cebula senatorem Paraliż miasta

M
imo że do kolejnych 
wyborów jeszcze ponad 
dwa lata, od ubiegłego ty
godnia Strzelce Opolskie mają swojego 

senatora. Honorowy tytuł został nada
ny Karolowi Cebuli przez Uniwersytet 
Opolski, co wydaje się zaszczytniejsze 

Na zdjęciu: rektor Krystyna Czaja, senator Karol Cebula i prof. Stanisław S. Nicieja

od zasiadania w gmachu przy Wiejskiej. 
Jakby nie oceniać, krąg uczelnianego 
senatu jest dużo bardziej poważny, 
składa się z osób odpowiedzialnych i 
przewidywalnych.

W mowie laudacyjnej prof. Stanisław 
S. Nicieja przypomniał życiową drogą 
Cebuli do obecnej pozycji niekwestio
nowanego lidera wśród polskich biz
nesmenów. Ten życiorys jest odbiciem 
trudnych czasów przedwojennych na 
Śląsku, problemów, z jakimi borykali się 
prywaciarze w dobie PRL oraz sukcesu 
ludzi przedsiębiorczych w III RP.

„Jest to człowiek skłonny zawsze do 
gestów dobroci - mówił były rektor UO 

- filantrop sięgający do swego portfela, 
gdy tylko wymaga tego sytuacja. Nikt 
mu nic nie dał za darmo. Sam osiągnął 
wszystko swoją pracą i hartem ducha. 
Nigdy nie wyciągał ręki z przekona

niem, że coś mu się należy. Wprost 
przeciwnie. To on z serca i przekonania 
dawał tym, którzy w potrzebie tę rękę 
do niego wyciągali”.

Lista miejsc, ludzi i instytucji, na 
które senator Cebula nie szczędził 
grosza, jest ogromna. Łożył pienią
dze na wsparcie domów dziecka i 
domów pomocy społecznej, komba
tantów, klubów sportowych i szpitali. 
Jest fundatorem pomnika „Piety 
Śląskiej” w Strzelcach i rzeźby Cze
sława Niemena przed Gimnazjum 
nr 2. Obelisk ten to replika pomni

ka ze wzgórza uniwersyteckiego w 
Opolu. Dzięki jego dobroczynności 
uniwersytet mógł przeprowadzić 
renowację zabytkowych figur i za
kupić cenne dzieła sztuki dla wzgó
rza uniwersyteckiego, a studenci i 
doktoranci korzystają corocznie z 

prywatnych stypendiów strzeleckie
go przedsiębiorcy.

Dziękując za wyróżnienie, które 
Senat Uniwersytetu Opolskiego przy
znał jednogłośnie i z aplauzem, Karol 
Cebula powiedział, że nie robi w życiu 
nic szczególnego, gdyż wydawanie 
pieniędzy na szczytne cele sprawiało 
mu zawsze przyjemność.

Tytuł honorowego senatora opolska 
uczelnia przyznała po raz pierwszy w 
swej historii.

Jan PłaSKOń

Przez jeden samochód, stojący na 
autostradzie (więcej na str. 3), 

trzeciego czerwca Strzelce wyglądały 
jak oblężone. Nie można było ani 
wjechać, ani wyjechać z miasta... Tiry 
i auta osobowe poruszały się przez 
Opolską i Krakowską z prędkością 
żółwia. A przekleństw, nawet zwykle 
opanowanych kierowców nie sposób 
tu powtórzyć.

- Jadę z towarem, miałem być przed 
10 w Katowicach, spodziewałem się, 
że dotrę tam nawet wcześniej, a teraz 
utknąłem tutaj, już 40 minut stoję na 
tym wiadukcie, silnik rzęzi od tego cią
głego wrzucania jedynki - denerwował 
się przedsiębiorca ze Śląska. On i setki 
innych pokonywali trasę pomiędzy 
rogatkami miasta w czasie godziny, 
półtorej... Strzelczanie chwytali się za 
głowę, widząc co się dzieje...

- Tumany spalin, bo oczywiście 
większość stojąca w korku nie wyłącza 
silnika... - skarżyła się mieszkanka 
bloku przy Opolskiej.

- Dwudziesty pierwszy wiek! Aut 
przybywa, za parę lat w Strzelcach taki 
korek będzie normalką. Temu miastu 
od dawna należy się obwodnica! A jesz
cze jak wprowadzą płatną autostradę to 

się tu nie pozbieramy, czarno będzie 
od tirów i ciężarówek - wtórował jej 
sąsiad.

Miejscowi ratowali się znanymi 
skrótami i przejeżdżali przez Nową 
Wieś. Jadący od Opola skręcali w 
Suchej, wielu kierowców zignorowało 
zakaz wjazdu w ulicę Cementową i 
pokonywali remontowany odcinek 
drogi.

- Próbowaliśmy rozładowywać 
korek. Komendant ściągnął na służby 
dodatkowych policjantów, nawet tych, 
co mieli w tym dniu wolne. Obstawiali
śmy wjazd na autostradę, skrzyżowania. 
Zostały wyłączone świata sygnaliza
cyjne. Próbowaliśmy kierować ludzi 
z autostrady nie tylko przez Strzelce, 
ale nie było to łatwe. Korek tworzył 
się też w Zdzieszowicach, Krapkowi
cach i Kędzierzynie - informuje oficer 
prasowy strzeleckiej komendy policji 
Beata Kocur.

Ta sytuacja po raz kolejny unaoczni
ła jak bardzo potrzebna jest obwodnica. 
Zdenerwowanych kierowców należało
by skierować właściwie do tych, którzy 
parę lat temu zablokowali jej budowę 
w Strzelcach.

bea

Otwórzcie drzwi dla dzieci
Rok 2009 uchwałą Sejmu ogłoszony 

został Rokiem Rodzinnej Opieki 
Zastępczej, a dzień 30 maja Dniem Ro

dzicielstwa Zastępczego. Rodzicielstwo 
zastępcze to jedyna mądra alternatywa 
dla domów dziecka. To szansa dla 
opuszczonych i osieroconych dzieci na 
normalne życie, w kochającej rodzinie. 
Ponad 65 tysięcy dzieci w Polsce wy

chowuje się w rodzinach zastępczych. 
Dzieci, które poszukują swoich drugich 
rodziców jest o dwa razy więcej.

W piątek, 5 czerwca spotkanie dla 
rodzin zastępczych z powiatu strze
leckiego zorganizowało Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie.

- Dziesięć lat temu w naszym powie
cie stworzone zostały 53 rodziny zastęp

cze, w których przebywało 
63 dzieci. Obecnie jest 69 
takich rodzin, opiekują się 
one 109 dziećmi - mówił 
dyrektor PCPR Bernard 
Klyta. - Chciałbym im 
wszystkim podziękować. 
Są to bowiem rodziny wy
jątkowe, które potrafią 
stworzyć radosny świat 
dla dzieci, które zostały 
pokrzywdzone przez los.

W domu państwa Zu
zanny i Bernarda Sdzuj 
wychowywało się już dwa
dzieścioro dzieci. „Oni są 
dla nas wzorem” - mówią 
znajomi, którzy też zdecy
dowali się na utworzenie 
rodziny zastępczej.

- Zaczęło się wszystko 
w 2001 roku - mówi pani
Zuzanna. - Przeczytaliśmy ogłoszenie 
w Strzelcu Opolskim, do dzisiaj trzy
mam je w domu.

Maria Kanas wychowuje obecnie 
tróję rodzeństwa.

- To wspaniałe dzieciaki. Trudno mi 
będzie się z nimi rozstać, gdy trafią do

adopcji. Jedno jest pewne - dadzą tej 
rodzinie dużo szczęścia - podkreśla.

Rodzina zastępcza zapewnia opiekę 
i wychowanie dziecku pozbawionemu 
całkowicie lub częściowo opieki rodzi
cielskiej, które z powodu przeszkód na
tury prawnej, gdy na przykład rodzice 
nie zostali pozbawieni władzy rodzi

cielskiej - nie mogą być 
zaadoptowane. Rodzi
na zastępcza może być 
ustanowiona także dla 
dziecka, które mogłoby 
zostać przysposobione, 
ale z różnych przyczyn 
nie udaje się znaleźć 
dla niego rodziny ad
opcyjnej. Aby zostać 
rodzicem zastępczym, 
należy mieć stałe źródło 
utrzymania, posiadać 
polskie obywatelstwo, 
być nie karanym, dys
ponować odpowiednimi 
warunkami lokalowymi. 
Ważnym wymogiem 
jest także zdrowie psy
chiczne i brak chorób, 
które uniemożliwiają 
opiekę nad dzieckiem.

Kandydaci na rodziców zastępczych 
muszą przejść odpowiednie szkole
nie. Zastępcze rodzicielstwo nie jest 

„zastępowaniem rodziców”, a raczej 
przejęciem funkcji rodzicielskiej ze 
wszystkimi konsekwencjami.
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Gmina Urząd Gminy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Publiczne Gimnazjum w Izbicku 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Izbicku

. . Zespół Szkolno Przedszkolny w Otmicach
Zespół Szkolno Przedszkolny w krośnicy

077-461-72-21 
077-461-72-60 
077-461-72-88 
077-463-15-67 
077-461-72-84 
077-461-72-83 
077-461-76-23

Obojętność jest złem
C

zy przeciętny Europej
czyk, żyjący gdzieś na pe
ryferiach, powiedzmy w

Otmicach - może pomóc dzieciom 
głodującym w Afryce? Okazuje 
się, że może, nawet jeżeli nie jest 
bogaty.

Pierwszego czerwca otmickie dzie
ciaki bawiły się i zajadały bez ogra
niczeń lody i chipsy - jak na Dzień 
Dziecka przystało. Zmobilizowały też 
dorosłych - swoich rodziców, babcie 
i znajomych do wspólnej zabawy, ale 
nie tylko do zabawy. W poniedział
kowe popołudnie podczas imprezy 
zorganizowanej w szkole pod hasłem:

Licytacja

„Przyłączcie się!” - wszyscy mogli do
łożyć swoją cegiełkę, zakupić znaczek 
pamiątkowy, wylicytować przedmiot 
na aukcji lub wrzucić symboliczną 
złotówkę do skarbonki - na rzecz 
biednych Afrykańczyków, w tym sze
ścioletniej Edith - dziewczynki, która 
została „zaadoptowana” przez otmicką 
placówkę. Przez cały miniony rok 
szkolny, dzięki pieniądzom zebranym 
przez uczniów, Edith mogła chodzić 
do szkoły. Okazuje się, że roczna edu
kacja afrykańskiego dziecka, kosztuje 
równowartość 40EU!

- Udało nam się zebrać przeszło 600 
złotych. Kwota ta zostanie przekazana 
na dalszą edukację Edith Mango z 
Burkina Faso - mówi dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Otmicach 
Jolanta Lamm. - Dużym zaskoczeniem 
była dla mnie licytacja. Nasi miesz
kańcy okazali się niezwykle hojni. 
Komplet ręcznie robionych karteczek 
został kupiony za 70 złotych (licytacja 
zaczynała się od 5 zł), kordonkowe ser-

Czarne znaki
akiś czas temu zamazane 
zostały nazwy niemieckie 

miejscowości na tablicach usta
wionych przy drodze krajowej. 
Czarna farba została tam szybko 
wyczyszczona. Przy drodze po
wiatowej jeszcze nie. Obowiązek 
utrzymania w należytym porząd
ku znaków należy do zarządcy 
drogi.
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wetki - za 50 zł, malowane 
przez uczniów obrazki za 
30, 40 zł, obraz - pejzaż 
Włodzimierza Marchow- 
skiego z Izbicka za 35 zł 
czy fotel bujany (dar wójt) 
za 100 zł.

Klara Kopecka i Janina 
Kłósek przyszły na festyn, 
by obejrzeć występ fran
ciszkańskiego zespołu z 
Wrocławia - Granifer. One 
też dołożyły swój grosz na 
pomoc potrzebującym.

- Należy wspierać szczyt
ne cele - mówi pani Kopec- 
ka. - My aż takiej biedy nie 
mamy.

- Nasze dzieci nie muszą 
chodzić 7 kilometrów po 
wodę, mają wolny dostęp 
do nauki. Każde przeka
zane do Afryki 10 złotych 
to szczepionki, możliwość
zakupu jedzenia. To bardzo dużo, a 
dla nas tak niewiele - dodaje Janina 
Kłósek. - Przez tego typu akcje nasze 
dzieciaki uczą się tego, że nie są same 
na świecie, nie wszystko tylko im się 
należy, uczą się dzielić z innymi.

Klara Kopecka i Janina Kłósek uważają, że warto wspierać szczytne cele

Otmicka szkoła pomaga biednym 
dzieciom z Afryki od trzech lat. Zaczę
ło się we wrześniu 2006 r. od przystą
pienia do akcji UNICEF-u „Przepustka 
na życie”, w ramach której uczniowie 
zebrali 642 zł na zakup szczepionek. 
Kolejnym krokiem był udział w akcji

Ligota Czamborowa
" . ■ - "7 . .r L

Wspólne malowanie na ścianie obrazu o afryce

Dać im nadzieję”, której koordynato
rem jest franciszkanin ojciec Krystian 
Pieczka z Góry św. Anny. Od tego czasu 
dzięki ofiarności uczniów, rodziców, 
mieszkańców Otmic i zaangażowaniu 
nauczycieli udało się zebrać 880 zł i 
sfinansować edukację Edith.

- W przyszłym roku szkolnym będzie
my kontynuować naszą pracę na rzecz 
pomocy potrzebującym. Mamy nadzieję, 
że przyłączy się do nas jeszcze więcej 
otmiczan, którym już teraz za wszystko 
dziękuję - deklaruje Jolanta Lamm.
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Taras za klubem
ończy się remont Klubu Mniej
szości Niemieckiej w Izbicku, 

swoją siedzibę ma tam również świe
tlica wiejska. Prace objęły między in
nymi ułożenie płytek wewnątrz oraz na 
zewnątrz klubu. Zbudowany zostanie 
też taras od strony ogrodu parafialnego. 
Przypomnijmy, że proboszcz zgodził 
się użyczyć jego część mieszkańcom. 
Jeżeli pozwolą na to fundusze - zo
stanie ustawione również ogrodzenie, 
oddzielające przekazaną przez księdza 
powierzchnię ogrodu.

bea

Gmina Izbicko 
w Czystym Regionie
Gmina Izbicko przystąpiła do

Związku Międzygminnego 
„Czysty Region”, który swoją siedzibę 
ma w Kędzierzynie-Koźlu. Głównym 
zadaniem Związku jest utworzenie w 
tym mieście Regionalnego Centrum 
Zagospodarowania i Unieszkodliwia
nia Odpadów.

- W wojewódzkim planie gospodarki 
odpadami Opolszczyzna została po
dzielona na cztery obszary: centralny 

- w Opolu, północny - w Kluczborku, 
południowo-zachodni w Nysie oraz 
południowo-wschodni w Kędzierzynie. 
Wiąże się to z tym, że w przyszłości 
w regionie mają funkcjonować tylko 
cztery nowoczesne wysypiska śmieci 

- informuje zastępca wójta Dariusz Be
kiesz. - Wytyczne unijne nakładają na 
gminy obowiązek efektywnej utylizacji 
i odzyskiwania surowców wtórnych, 
aby ilość odpadów składowanych 
na wysypiskach była najmniejsza z 
możliwych.

Izbiccy radni początkowo nie 
zgadzali się na przystąpienie gminy 
do kędzierzyńskiego związku. Woleli 
pozostać bliżej centrum, czyli Opola. 
Głosowanie przekładano na kolejne 
sesje.

- Opole na razie milczy w kwestii 
gospodarki odpadami, a „Czysty Re
gion” posiada już wstępne studium 
wykonalności inwestycji związanej z 
utylizacją i unieszkodliwianiem odpa
dów, co prawda musi ono zostać musi 
zaktualizowane, ale pierwsze kroki 
zostały poczynione.

Jak czytamy w serwisie www. 
odpady.org.pl: Unia Europejska do
maga się od naszego kraju budowy

Sukces dziewcząt 
z Izbicka

sobotę 6 
czerwca w 

opolskim „Okrą
glaku” rozegrano 
finałowy turniej 
Wojewódzkich 
Igrzysk LZS w piłce 
siatkowej dziewcząt 
i chłopców. Nasze 
gimnazjum repre
zentowały dziew
częta trenujące w 
przyszkolnym klu
bie Orzeł. Oprócz 
nich w turnieju bra
ły udział reprezen
tantki gimnazjów 
z Graczy, Racławic 
Śląskich i Doma
szowic.

Nasze dziewczęta jak zwykle nie za
wiodły. Pierwszy mecz przegrały 2:0 z 
Graczami, ale później pokonały 2:0 Ra
cławice i w takim samym stosunku Do
maszowice i zajęły w efekcie II miejsce 

ekologicznych wysypisk i organizacji 
recyklingu. Na razie na wysypiska 
trafia blisko 95 procent wszystkich pro
dukowanych śmieci. Według przepisów 
już do przyszłego roku ma ich być do 
75 proc., a 10 lat później do 35 proc. 
Reszta powinna zostać posegregowana 
i poddana recyklingowi. Wysypiska 
muszą spełniać ekologiczne standardy, 
które będą miały kompostownie lub 
spalarnie. Odpowiedzialność za to 
mają ponosić samorządy.

- Kędzierzyński projekt to przewidu
je - informuje Dariusz Bekiesz. - Aby 
go zrealizować, musi do niego należeć 
jak najwięcej gmin. Na razie jest ich 
9. Razem łatwiej będzie starać się o 
dotacje i unijne wsparcie.

Na ostatniej sesji problem gospoda
rowania odpadami omawiał dyrektor 
Departamentu Ochrony Środowiska 
Urzędu Marszałkowskiego Manfred 
Grabelus. Po dyskusji radni, roz
patrując wszystkie „za” i „przeciw”, 
zdecydowali się, by gmina przystąpiła 
do Związku. Nie dziwi ostrożność 
członków rady. Po doświadczeniach z 
Iztarem czy Triasem Opolskim trudno 
zaufać kolejnej organizacji międzyg
minnej. Z drugiej jednak strony Izbic
ko samodzielnie nie poradzi sobie ani 
z odzyskiwaniem, ani utylizacją śmieci. 
Tymczasem to ostatni dzwonek, by 
zacząć nie tylko myśleć o gospodarce 
śmieciami na swoim terenie, ale działać. 
Za złe składowanie odpadami i dzikie 
wysypiska samorządy już wkrótce 
mogą być karane przez Komisję Euro
pejską mandatami w wysokości nawet 
do 50 tysięcy euro dziennie!
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w województwie. Zwyciężyły Gracze, 
trzecie były Domaszowice i czwarte 
Racławice. Serdeczne gratulacje składa 
trener i czekamy na następców.

SyLWeSteR KUCZma
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NZOZ „med- jem”
Publ. Szkoła Podst. w jemielnicy
Publ. Szkoła Podst. w Piotrówce

- Publiczne Gimnazjum 
Parafia Centawa

.. Parafia jemielnica
Parafia Piotrówka

077-463-83-93
077-463-23-12
077-463-23-35
077-463-91-55
077-463-21-35
077-463-23-16
077-463-84-25

Sprawdzali swój wokal Journey through Britain

okal 2009 - to nazwa 
przeglądu talentów, który 
w minioną niedzielę zor

ganizowany został już po raz dziesiąty 
przez jemielnicką szkołę podstawową. 
Tegoroczną jubileuszową imprezę w 
amfiteatrze rozpoczął występ Jemiel- 
nickiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją 
Przemysława Ślusarczyka. Potem na 
scenie prezentowali się młodzi arty
ści, których oceniało jury w składzie: 
Agnieszka Ślusarczyk (muzyk, dyrygent 
chóralny, menadżer kultury), Przemy
sław Ślusarczyk (dyrygent, kompozytor, 
menadżer kultury), Andrzej Jarzębski 
(sołtys wsi, były nauczyciel muzyki) 
oraz ksiądz Rafał Kiełek.

Monika Szymczak z aktorskim 
przejęciem śpiewała o „Niedo- 
rosłej miłości”

. A f t >L_

Wokaliści oceniani byli w trzech 
kategoriach wiekowych: klas I-III 
i IV-VI szkół podstawowych oraz 
gimnazjum. Prezentacje konkursowe 
przeplatały przyśpiewki Adeli Mońki, 
występy zespołów Pulsik, który zatań
czył „Alibabę”, Puls II - prezentującego

Wierchlesie tętni życiem

Słoneczna pogoda sprzyjała koncertowi. Amfiteatr w Jemielnicy wypełnił 
się po brzegi publicznością

taniec z pomponami do utworu Algida 
oraz występ koła teatralnego Bożeny 
Gabor, które odsłoniło się w bajce 

„Śpiąca królewna”. Koordynatorkami 
spotkania były Mariola Pyka i Anna 
Nowakowska.

W kategorii klas I-III - I miejsce za
jęła Michaela Smieja, II Dawid Hadelko, 
III Ewelina Biela. W kategorii klas IV-VI 
- I Dawid Muszkiet, II Martina Namyślik, 
III Beata Kołodziej. W kategorii gim
nazjum - I Ewa Breitscheidel, II Sabina 
Swaczyna, III Karolina Krupa. Grand 
Prix przyznano Monice Szymczak, a 
nagrodę publiczności Kwartetowi Czar
no-Biali: Aleksandrze Kus, Aleksandrze 
Gabor, Patrykowi Smarskiemu, Justynie 
Mani. Gratulujemy.

Warto wspomnieć, że na tegoroczną 
muzyczną imprezę amfiteatr został 
specjalnie przygotowany.

- Bezpłatnie pomalowała go firma 
Ploch z Jemielnicy, a projekt przygo
towała nauczycielka gimnazjum Iwona 
Pabisz-Golonka - mówi sołtys Andrzej 
Jarzębski. - Za te prace dziękuję.

JL

Od 19 do 22 maja w jemielnickiej 
szkole podstawowej odbywały 
się Dni Języka Angielskiego. Były 

one okazją do pogłębienia wiedzy 
uczniów o Wielkiej Brytanii i języku 
angielskim.

- Kształcenie językowe młodzieży w 
ostatnich latach zdobyło niezwykłą po
pularność, a język angielski ze względu 
na wszechstronne zastosowanie cieszy 
się szczególnym zainteresowaniem

- mówi dyrektorka szkoły Danuta Kapi- 
ca. - Uczniowie interesują się tym, jak 
żyją ich rówieśnicy w innych krajach. 
Chcą poznawać ciekawe miejsca i zwy
czaje innych narodów. W czasie Dni 
Języka Angielskiego mogli dowiedzieć 
się, gdzie leży Wielka Brytania i jak wy- 

Wyprawka
Pod koniec kwietnia Rada Mini

strów przyjęła uchwałę w spra
wie rządowego programu pomocy 
uczniom w 2009 r. pn. „Wyprawka 
szkolna”. Zgodnie z tym, najbardziej 
potrzebujący uczniowie będą mogli 
liczyć na dofinansowanie podręcz
ników.

- Celem programu jest przede 
wszystkim wspieranie rozwoju edu
kacyjnego młodzieży przez dofinan
sowanie zakupu podręczników dla 
uczniów rozpoczynających naukę w 
roku szkolnym 2009/2010 - informuje 
sekretarz gminy Piotr Pyka. - Program 
skierowany jest do uczniów pochodzą
cych z rodzin spełniających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w ustawie 
o pomocy społecznej, tj. gdzie na 
osobę przypada 351 złotych. Dyrektor 
szkoły może zadecydować o przydzie
leniu takiej pomocy np. w przypadku 
sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 
długotrwałej lub ciężkiej choroby, 
przemocy w rodzinie, bezradności 

glądają najważniejsze atrakcje stolicy 
Anglii. Impreza skłoniła do aktywności 
wszystkich uczniów naszej szkoły.

Młodsi robili plakaty związane z 
Londynem - prezentowali m.in. Big 
Bena, twierdzę Tower czy pałac Buc
kingham. Dowiedzieli się, jak powstała 
brytyjska flaga. Wszyscy uczniowie 
zobaczyli prezentację multimedialną 
na temat Wielkiej Brytanii. Starsi nato
miast wzięli udział w quizie. Najwięcej 
na temat Zjednoczonego Królestwa 
Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 
wiedzą: Adam Krawiec (kl. VIb), Ma
teusz Radecki (kl. Va), Ewelina Sekuła 
(kl. IVb) i Andrzej Smiatek (kl. IVa). 
Gratulujemy.

JL

dla ucznia
w sprawach opiekuńczo-wychowaw
czych, zwłaszcza w rodzinach niepeł
nych lub wielodzietnych, alkoholizmu 
lub narkomanii, zdarzenia losowego i 
sytuacji kryzysowej.

Program dotyczy uczniów niektórych 
klas i szkół. Dofinansowanie dla uczniów 
klas I i II szkół podstawowych oraz 
uczniów klas I i II ogólnokształcących 
szkół muzycznych I stopnia może wyno
sić maksymalnie 150 zł, dla uczniów klas 
III szkół podstawowych oraz uczniów 
klas III ogólnokształcących szkół mu
zycznych I stopnia - 170 zł, dla uczniów 
klas I gimnazjów, klas I ogólnokształcą
cych szkół muzycznych II stopnia, klas 
I ogólnokształcących szkół sztuk pięk
nych oraz klas IV ogólnokształcących 
szkół baletowych - 280 zł. Wnioski o 
dofinansowanie podręczników należy 
składać do 18 czerwca do dyrektora 
szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał 
od września. Druki wniosków dostępne 
są w sekretariatach szkół.

JL

Choć Wierchlesie rzadko gości na 
naszych łamach - nie znaczy to, 
że wioska zapadła w zimowy sen, z któ

rego trudno jej się obudzić. Przeciwnie! 
Wiosna obfituje w różne społeczne 
prace z udziałem mieszkańców Wier- 
chlesia, o których chętnie opowiada 
sołtys Józef Jagoda:

- W ostatnim czasie została prze
niesiona wiata przystankowa z ulicy 
Strzeleckiej na ulicę Wiejską. Wiatę 
odremontowano dzięki pomocy pra
cowników urzędu gminy oraz kilku 
mieszkańców. Nowa lokalizacja 
przystanku będzie służyła dzieciom, 
które dojeżdżają do szkoły podstawo
wej w Piotrówce. Odremontowano 
także uszkodzone kute ogrodzenie 
obok krzyża przydrożnego w środ
kowej części ulicy Wiejskiej. Na ulicy 
Leśnej wyremontowano przepust 
wodny, ulica ta została utwardzona 
frezowinami, dzięki czemu stała 
się przejezdna. Apeluję jednak, aby 
piraci drogowi, którzy czasem prze
jeżdżają tą ulicą, docenili ten remont 
- wzywa sołtys.

W związku z tym, że w najbliższy 
czwartek wypada Boże Ciało, miesz
kańcy postanowili upiększyć swoją 
małą wiejską świątynię. Grupa osób 

- m.in. Krzysztof Świętek, Joachim

Pach, Aneta Stefańska, Maria 
Kluba, Albert Bombelka oraz 
sołtys z żoną Brygidą zadbali o 
obejście kapliczki.

- Krzysztof Świętek, Maria 
Piecha i Justyna Kałuża skosili 
trawę na placu zabaw. Dziękuję 
osobom wymienionym z na
zwiska oraz wszystkim, którzy 
brali udział w pracach - mówi 
sołtys Jagoda.

Na tym nie koniec prac w 
Wierchlesiu. Niedługo miesz-

mieszkańcy na czele z sołtysem zadbali 
m.in. o obejście wiejskiej kapliczki

kańcy będą urządzali długo wycze
kiwaną świetlicę. Jak poinformował 
sołtys, budowa już ruszyła. Został 
oznaczony plac przez geodetów oraz 
wykopane fundamenty.

JL

Chętnie pomagają
Siedemnaście wolonta- 

riuszek z jemielnickiego 
gimnazjum wraz z opiekun
ką Katarzyną Weiss-Ploch 
wzięło ostatnio udział w fe
stynie organizowanym przez 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Zawadzkiem. Dziewczęta 
z opiekunką pomagały przy 
obsłudze imprezy, a także 
udzielały się w zabawach i 
konkurencjach przygotowa
nych dla osób niepełnospraw
nych. Postawę uczennic warto 
naśladować - zachęcamy, by 
inni brali z nich przykład.

JL

dbają o wioskę
ostatnim czasie w Jemielnicy 
wykonano kamienne kręgi 

wokół drzew alejowych. Jak przypomniał 
sołtys Andrzej Jarzębski, drzewka rosną 
we wsi od jubileuszu 80-lecia lokalnej

straży, który obchodzony 
był w 2007 r. Wewnątrz 
kamiennej obudowy 
mieszkańcy wysypali 
ozdobną korę.

JL
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Florystki z Kolonowskiego Porządki na drogach
minioną środę zakończył 
się dwutygodniowy kurs 
florystyczny organizowa

ny przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kolonowskiem 
w ramach projektu „Aktywna inte
gracja szansą dla Ciebie”. Fundusze 
na organizację szkoleń pozyskano z

panie pracowały na sztucznych rośli
nach. Tworzyły wianki, bukiety okrągłe, 
podłużne, płaskie w różnego rodzaju 
pojemnikach. Na koniec, już z żywych 
kwiatów układały bukiety i wiązanki na 
różne okoliczności, np. ślubne.

- Jak na początek panie bardzo do
brze sobie radzą - uważa Małgorzata

MGOPS organizuje projekt akty
wizujący po raz drugi. Wśród wcze
śniejszych szkoleń był na przykład 
kurs kucharza małej gastronomii i 
wizażu.

- Wybraliśmy kurs florystyczny, 
ponieważ w innych gminach, gdzie 
były prowadzone podobne projekty,
cieszył się ogromnym zainteresowa
niem - tłumaczy Irena Ochman, ko- 
ordynatorka działań z ramienia gminy. 

- Skierowany był do wszystkich, ale 
ze względu na specyfikę gminy, gdzie 
dominuje bezrobocie wśród kobiet, 
zgłosiły się do niego same panie. Ta
kie umiejętności będą dla nich cenne, 
nawet jeśli nie podejmą pracy jako 
florystki.

Na zakończenie szkolenia wszyst
kie panie otrzymają stosowne certyfi
katy potwierdzające nabycie określo
nych umiejętności.

Tworzone przez panie kompozycje były naprawdę piękne

rzędnicy gminy w odpowiedzi 
na wnioski mieszkańców, do

tyczące oczyszczania dróg z piasku 
pozostałego po zimie, w zeszłą środę 
na próbę wypuścili na ulice pojazdy 
czyszczące z firmy Remondis z Opola. 
Dwa samochody z zamontowanymi 
szczotkami i natryskami przejechały 
po niektórych bitumicznie utwardzo
nych i w miarę równych szlakach, aby 
sprawdzić, czy taki system usuwania 
pozostałości po piaskarkach miałby 
zastosowanie na wszystkich podob
nej jakości drogach gminnych.

- To pierwsze przygotowania do 
sprzątania dróg po kolejnym sezonie 
zimowym 2009/10 - mówi Janusz Żył
ka, organizator akcji. - To przedsię
wzięcie jest dość kosztowne, dlatego 
będzie przeprowadzane raz w roku. 
W tym roku chcieliśmy przeprowa
dzić je przed Bożym Ciałem.

Akcja dotyczy dróg gminnych, 
powiatowe i wojewódzkie czyszczone 
są przez swoich zarządców.

MM

unijnego Programu Operacyjnego Ka
pitał Ludzki. W całym projekcie bierze 
udział sześć kobiet, 
dotychczaso-^gj!
w y c h
b e n e - " '
ficjentek
OPS, które po zdoby
ciu nowych kwalifi
kacji będą miały 
większą sg
szansę 
znale
zienia zatrudnienia.

Kurs przygotowuje do pracy w za
wodzie „florysta-bukieciarz”, odbywał 
się w wymiarze 80 godzin, a prowadziła 
go specjalistka z Instytutu Rozwoju Za
sobów Ludzkich. W trakcie szkolenia 
uczestniczki dowiedziały się między

z
niem,

Tomisiak, tre- 
nerka na kursie. - 
Grupa pracuje 
zaangażowa- 
chętnie. Naj- ważniejsze,
żeby po szkoleniu panie ćwiczyły na
dal w domu, na kwiatach z ogródka, 
tworząc bukiety na własne potrzeby. 
Wtedy nabyte umiejętności nie prze-

- Zbieramy nowe doświadczania 
i możemy wyjść w domu i zająć się 
czymś innym - mówią kursantki.

W ramach projektu uczestniczki 
korzystają z usług doradcy zawodo
wego i psychologa oraz przejdą jeszcze 
kurs obsługi kas fiskalnych w czerwcu.

innymi jak utrwalać i odświeżać ro- padną. Pani Tomisiak przeszkoliła już Celem wszystkich tych działań jest
śliny, suszyć je oraz poznają techniki
układania kompozycji kwiatowych na 
różne sposoby i okazje. Na początek

wiele florystek, niektóre otworzyły po
przeprowadzanych przez nią szkole
niach własne kwiaciarnie.

pomoc w podjęciu pracy osobom dłu-
gotrwale bezrobotnym. Cały projekt 
ma trwać do końca sierpnia.

MM

Goście z teksasu
Amerykanie z teksańskiej Ban

dery zwiedzający miejscowości 
partnerskiego powiatu strzeleckiego,

odwiedzili 4 czerwca gminę Kolonow
skie. Znaleźli chwilę, aby obejrzeć Izbę 
Regionalną w miasteczku oraz leśni-

czówkę Jaźwin w 
Staniszczach Wiel
kich. Goście plano
wali także spłynąć 
kajakami Małą Pan- 
wią, pogoda o mało 
nie pokrzyżowała 
tych planów. Po
południu się wypo
godziło i wyprawa 

„opolską Amazonką” 
doszła do skutku. 
W kilka godzin Tek- 
sańczycy obejrzeli 
kilka największych 
atrakcji gminy i 
ruszyli na dalszy 
podbój powiatu.

MM

Zamknięto sezon 
tenisa stołowego

ostatni piątek maja rozegrano W zamykający sezon 2008/2009 
turniej tenisa stołowego w świetlicy 
wiejskiej w Staniszczach Wielkich. 
Finały jak zwykle cieszyły się dużą po
pularnością wśród młodzieży i dzieci. 
Po rywalizacji miejsca na podium 
zdobyli:

I miejsce i tym samym tytuł mi
strza tenisa - Andrzej Wacławczyk ze 
Staniszcz Wielkich
II miejsce Tomasz Gontarz z 
Kolonowskiego
III miejsce Ryszard Sowa z Staniszcz 
Wielkich

Zawody tenisowe zostały zawieszo
ne na okres letnich wakacji. Kolejne 
spotkania odbędą się we wrześniu.

MM
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Prymicje księdza z Leśnicy
T

 rzydziestego pierwszego maja 
mieszkańcy Leśnicy przeży
wali bardzo radosną uroczy
stość. To właśnie w tym dniu swoje 

prymicje miał ksiądz Bartosz Radecki. 
Wielu mieszkańców zaangażowało się 
w przygotowania i wykonało piękne 
dekoracje. Już 30 maja grupa miesz
kańców Leśnicy udała się do katedry w 
Opolu, gdzie arcybiskup Alfons Nossol 
wyświęcił ośmiu nowych kapłanów, w 
tym księdza Radeckiego.

- Dziś ludzie młodzi nie chcą się 
wiązać na zawsze - mówił w kazaniu 
arcybiskup. - A takie jest zobowiązanie 
do Chrystusowego kapłaństwa. Tym 
cenniejsi są ci, którzy zdecydowali 
się podjąć życie zgodne z tajemnicą 
Pańskiego Krzyża. Mamy ośmiu za
palonych do służby braci, którzy będą 
pomagali trzymać otwarte niebo nad 
naszą uroczą ziemią śląską.

Po święceniach neoprezbiterzy 
otrzymali dekrety kierujące ich do 

Zaśpiewano między innymi „Barkę”, 
a delegacje wręczyły mu prezenty. W 
niedzielę rano uroczysty pochód to
warzyszył księdzu Radeckie
mu od jego rodzinnego 
domu aż do kościoła, 
gdzie odbyła się msza 
święta.

- Nie od razu wie-W 
działem, że chcę zostać 
kapłanem - mówi 
ksiądz Radecki.
- Ta decyzja 
dojrzewała 
we mnie 
stopnio
wo, ale 
już w 
szkole 
średniej 
zacząłem 
myśleć o 
tym 
n a

do mojego kapłańskiego 
życia, ale nie potrafię 

ich do
kładnie 

■hpre- 

cyzo- 
I wać.

i

Nie przygrywają,
którzy nie startują
Szóstego czerwca na boisku sporto

wym w Łąkach Kozielskich odbyły 
się gminne zawody sportowo-pożarnicze 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Ich 
organizatorami byli zarząd oddziału 
miejsko-gminnego OSP RP w Leśnicy 
oraz burmistrz Hubert Kurzał. Za orga
nizację zawodów odpowiadały jednostki 
OSP Wysoka oraz OSP Leśnica. Impre
zę z werwą prowadził druh 
Jerzy Wojtala. Klasyfikacja 
zawodów przedstawia się na
stępująco: w kategorii MDP 
M zwyciężyła drużyna OSP 
Raszowa (1047,89pkt). Miej
sce drugie zajęła drużyna OSP 
Wysoka (10005,73 pkt). Na 
miejscu trzecim uplasowała 
się drużyna z Zalesia Śląskie
go (10001,50 pkt). Miejsce 
czwarte zajęła drużyna z Le
śnicy (966,60 pkt). W kategorii 
MDP Z najlepsza okazała się 
drużyna z OSP Lichynia (1016,56 pkt).
Miejsce drugie wywalczyła drużyna 
OSP Raszowa (1005,88 pkt). Na miejscu 

trzecim znalazła się drużyna OSP Zalesie 
Śląskie (978,47 pkt). W Grupie „C” zwy
ciężyła drużyna OSP Wysoka (134,48 
pkt). Miejsce drugie zajęła drużyna OSP 
Raszowa I (135,46 pkt). Miejsce trzecie 
wywalczyła drużyna OSP Zalesie Śląskie 
I (142,49). Na miejscu czwartym znalazła 
się drużyna Raszowa II (144,05 pkt), a 
na piątym OSP Lichynia (164,39 pkt). W 
grupie „A” triumfowała drużyna OSP Ra- 
szowa I (99,81 okt). Miejsce drugie zajęła 
drużyna OSP Wysoka (114,15 pkt). Na 

miejscu trzecim znalazła się drużyna OSP 
Raszowa II (114,28). Miejsce czwarte za
jęła drużyna OSP Łąki Kozielskie (116,73 
pk). Na miejscu piątym uplasowała się 
drużyna OSP Lichynia (126,81 pkt). Na 
miejscu czwartym znalazła się drużyna 
OSP Leśnica (134,57), a na siódmym OSP 
Zalesie Śląskie (140,08).

- Pamiętajcie, że nigdy nie przegrywa

pracy w parafiach. Ksiądz Bartosz 
Radecki będzie pracował w parafii 
świętego Michała w Prudniku. Gdy w 
sobotę 30 maja przyjechał do swojej 
rodzinnej miejscowości, pod jego blo
kiem czekała na niego grupa sąsiadów, 
mieszkańców Leśnicy oraz delegacje.

Święto dzieci i mam
P ierwszego czerwca w sali Ochot

niczej Straży Pożarnej w Leśnicy 
odbyła się impreza z okazji Dnia Matki 

i Dziecka. Jej organizatorem był Leśnic
ki Ośrodek Kultury i Rekreacji. Naj
pierw odbył się występ dziecięcej grupy 
taneczno-wokalnej Marlenki, która 
przygotowała specjalny program arty
styczny dla swoich mam. Dzieci wrę
czyły swoim mamusiom piękne laurki. 
Potem pałeczkę przejął animator Artur 
Czogalla. Odbyły się konkursy z hula 
hop, taniec z krzesłami, karaoke oraz 
taniec w parach na gazetach. Zwycięz
cy otrzymali również drobne nagrody 
rzeczowe. Na pełnych obrotach działał 
także salon kosmetyczny, w którym
Anna Maciewitz oraz Martyna pszow- okazał się dmuchany zamek, w którym nicy imprezy otrzymali poczęstunek 
ska wykonywały dzieciom fantazyjne dzieci mogły poskakać. Wszyscy uczest- oraz napoje. UJ

makijaże. Prawdziwym hitem wieczoru

poważnie. Być może moi rodzice do
myślali się, że chcę zostać duchow
nym, ale gdy im o tym powiedziałem, 
byli zaskoczeni. Czas spędzony w se
minarium wspominam jako trudny, 
ale potrzebny okres w moim życiu. 
Z pewnością mam pewne obawy co

W niedzielę 7 czerwca podczas 
odpustu w kościele pod wezwaniem 
Trójcy Świętej w Leśnicy ksiądz 
Radecki podziękował wszystkim, 
którzy wspomogli go modlitwą oraz 
zaangażowali się w przygotowania 
do uroczystości prymicyjnej. Po 
każdej mszy świętej udzielił parafia
nom błogosławieństwa indywidu
alnego. Swoją praktykę diakońską 
ksiądz Radecki odbył w parafii śś. 
Apostołów Piotra i Pawła w Opolu. 
Pracował również z młodzieżą pod
czas obozów oraz w swojej rodzimej 
parafii. Jego hobby to podróże, 
historia lokalna, przyroda, jazda 
na rowerze oraz dobra muzyka. 
Księdzu Radeckiemu życzymy wielu 
łask Bożych oraz owocnej posługi 
kapłańskiej.

Przegląd zespołów
Siódmego czerwca w Górze Świę- (zespół wokalny), Gwiazdeczki - Reń- 

tej Anny odbył się XVIII Prze- ska Wieś (zespół wokalny). Miejsca
gląd Zespołów Dziecię
cych i Młodzieżowych 
Mniejszości Niemieckiej. 
Impreza odbyła się w 
namiocie festynowym 
ustawionym obok Domu 
Pielgrzyma. Miejsca 
pierwsze zajęli: Na Chwi
la - Kadłub (chór), Ariam 

- Chrzelice (chór), Twor- 
kauer Eiche - Tworków 
(zespół taneczny), Rytm I
- Długomiłowice (taniec 
nowoczesny), Rytm II - 
Długomiłowice (taniec 
nowoczesny), Szafir - Żywocie (zespół 
wokalno-instrumentalny), Capri - Walce 
(zespół instrumentalny). Miejsca drugie 
zajęli: Poezja - Długomiłowice (zespół 
wokalny), Chórek dziecięcy imienia Jo- 
sefa von Eichendorffa - Racibórz (Chór), 
Wal Nak Schulenburger und Nakler 
Freunde - Walidrogi (zespół taneczny). 
Miejsca trzecie zajęli: Stiefmutterchen - 
Kluczbork (chór), Nowe Trio - Reńska 
Wieś (zespół wokalny), Łężczok - Łęg 
(zespół taneczny), Echo - Żywocice 
(zespół instrumentalny). Miejsca czwarte 
zajęli: Marlenki - Leśnica (zespół tanecz
ny), Sternentaler - Kotórz Mały (zespół 
wokalny), Oppelner Spatzen - Opole 

tylko ten, kto nigdy nie staruje - powie
dział Artur Wiśniewski przewodniczący 
komisji sędziowskiej. - Poziom organi
zacyjny tych zawodów jak co roku był 
bardzo dobry. Niektóre drużyny osią
gnęły bardzo dobre wyniki. Może nie są 
to czasy olimpijskie, ale ogólny poziom 
drużyn startujących w tych zawodach był 
bardzo przyzwoity.

Wyróżniającym się strażakom wrę
czono odznaczenie „Strażaka Wzorowe
go”. Po ogłoszeniu wyników i wręczeniu 
medali i pucharów strażacy mogli zjeść 
pyszną grochówkę.

piąte zajęli: Sonnenkinder - Kotórz Mały 
(kategoria zespół wokalny), Meritum z 
Wodzisławia (zespół wokalny). Wszyst
kie zespoły otrzymały dyplomy, statuetki 
oraz nagrody pieniężne.

- Praca w jury sprawiła mi dużo rado
ści, ponieważ w jednym miejscu można 
było zobaczyć dużo zespołów i wyrobić 
sobie ogólny obraz ich poziomu - mówi 
przewodnicząca jury Zuzanna Donat- 
Kasiura. - Widać naprawdę ogromną 
pracę instruktorów, młodzieży oraz 
dzieci. Niektóre zespoły utrzymują nie
zmiennie wysoki poziom. Inne zaczynały 
od wyróżnień i pną się w górę.

UJ
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Miasto i gmina

Pamięci zaginionych
Jaryszowie wresz
cie stanęła tablica 
upamiętniająca za

ginionych podczas drugiej wojny 
światowej parafian. Mieszkańcy 
starali się o nią dwa lata, zebrali 
też niezbędne pieniądze.

- Tablicę wykonała firma Jontza 
Granit z Rożniątowa za 4700 zł, 
darmowy projekt zrobił Marian Gor- 
gosh, a ustawieniem zajęła się firma 
Ogaza, której zapłaciliśmy 1700 zł 
za materiały - mówi Maria Krupa, 
szefowa koła DFK i inicjatorka usta
wienia tablicy. - Większość nazwisk 
zaginionych przypomniały Hilde- 
garda Prusko i Elżbieta Urbańczyk. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczy
nili się do ustawienia tablicy.

Odsłonięciu monumentu 
towarzyszyli: poseł Helmut Pa- 
isdzior, starosta Józef Swaczyna, 
burmistrz Tadeusz Kauch oraz 
przedstawiciele DFK. Mszę cele
browali księża Krystian Krawiec 
i Marian Wilczek. W kościele za
palono 133 świeczki - każda upa
miętniała jednego zaginionego.

- Mam nadzieję, że nigdy już 
nie dojdzie do takiej tragedii, a 
ludzie będą się jednoczyć - nie 
walczyć ze sobą. Wspomnienie 
cierpień, śmierci najbliższych jest 
bardzo bolesne, dlatego tak waż
ne jest życie w zgodzie - mówiła 
Maria Krupa.

JL

tańce, teatr ognia i paintball...
Grupa młodych osób ze Starego

Ujazdu podczas trzech week
endów brała udział w szkoleniach, w 
czasie których uczyła się, jak zorgani
zować dużą imprezę. Tematy szkoleń 
to: praca w grupie, zarządzanie pro
jektem, motywacja i zapał do działania. 
Zdobyte umiejętności przeszkoleni 
wykorzystają w praktyce. W weekend 
20 i 21 czerwca na boisku w ich wiosce 
odbędzie się impreza dla wszystkich 
mieszkańców powiatu.

- Będzie można nauczyć się tań
ca, gry w teatrze ognia, malowania 
na szkle, lepienia z gliny, gier te
renowych czy jazdy na quadach 
- zapowiada koordynator projektu 
Sebastian Golec. - Na organizację 
tej imprezy oraz poprzedzających 
ją szkoleń otrzymaliśmy 46 tys. zł 
dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Społecznego - Kapitał 
Ludzki. Osoby biorące udział w

Weronika 
bortel

monika 
bieniek

1 i V
monika,. 
bieniek

marzena 
tczmarczyl

Izabela

-gn.-szka Sabina _y'o";s'aGrylowska Cholewa 
&»skUp.

Rafał Hajduk.

monika Klyta

nieobecni na zdjęciu: Kamil Skorek, Kamil treffoń, Damian Socha

szkoleniach zrobiły duże postępy, na już zarezerwowali sobie przedostatni 
pewno poradzą sobie z przygotowa- weekend czerwca.
niami. Zachęcam mieszkańców, by JL

Indiańska zabawa w Olszowej
Wostatnią sobotę maja podsta

wówka w Olszowej zamieniła
się w indiańską wioskę. Odbywał się
tu nietypowy festyn rodzinny.

- Dzieci przygotowały indiańskie 
stroje, tańce, totemy oraz szamańskie 
opowieści. Zdobywały indiańskie 
sprawności, nad wszystkim czuwali 
rodzice - relacjonuje nauczycielka 
Lucyna Wiśnia. - Był rzut lassem na 
bawole rogi, bieg kulawej kozicy, two
rzenie indiańskich fryzur i portretu
szamana.

Rodzinny piknik z Indianinem

Rada rodziców i sponsorzy zadbali 
o poczęstunek - m.in. cukrową watę 
dla wszystkich. Imprezie towarzyszyła 
loteria fantowa. Słowo o muzyce

urząd miasta i Gminy
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Na sportowo - zdrowo

Otym, że zdrowo żyć bez używek i na 
sportowo przekonywali się 30 maja 
uczniowie podstawówki w Ujeździe.

- Tego dnia wykonywali plakaty 
promujące zdrowy styl życia oraz 
uczestniczyli w rozgrywkach sporto
wych przygotowanych przez wuefistę 
Marcina Napieracza - relacjonuje 
Małgorzata Bugajska. - Wszyscy zo
stali nagrodzeni grami dydaktycznymi, 
książkami, napojami i słodyczami, któ
re kupiono ze środków przekazanych

przez pełnomocnika ds. uzależnień 
miasta i gminy Ujazd.

Szkołę odwiedzili też policjanci ze 
Strzelec: st. asp. Krzysztof Rusin, sierż. 
Bogumił Ugiński, mł. asp. Przemysław 
Kubisz, mł. asp. Roman Szabat oraz 
sierż. szt. Adam Tymiński wraz z psem 
Brutusem. Funkcjonariusze pokazali 
maskę stymulującą zachowanie czło
wieka pod wpływem alkoholu. Atrakcją 
były pokazy tresury psa tropiącego.

JL

rodzinnie w
Starym Ujeździe

poniedziałek, 1 czerwca, szkoła 
w Starym Ujeździe zorganizo

wała piąty już festyn rodzinny. Pierw
szy raz w jego przygotowanie włączyło 
się lokalne koło DFK, które miało do 
tej pory oddzielne imprezy.

- Festyn to połączenie Dnia Matki, 
Dnia Dziecka i Dnia Ojca. Dzieci

wystąpiły w inscenizacji „Kwiaty dla 
rodziny”. W sumie na sali zgromadziło 
się 120 osób - mówi Monika Szefer, 
której w szkolnych przygotowaniach 
pomogła Anita Weber. - Współpraca 
z kołem mniejszości wypadła bardzo 
dobrze.

JL

rosną z książką

- Dużym zainteresowaniem cie
szyło się spotkanie z policjantami, 
którzy opowiedzieli o swej pracy, 
pokazali, co potrafi pies policyjny, zaś 
czwartoklasistom wręczyli zdobyte 
niedawno karty rowerowe - mówi 
Lucyna Wiśnia. - Z okazji Dnia 
Dziecka drobne upominki otrzymały 
wszystkie dzieci.

JL

Instrumentalista Bogdan Grada 
odwiedził podstawówkę w Ujeździe. 
Opowiedział dzieciom o sposobie gry na 

strunowych instrumentach akustycznych 
i elektrycznych. Uczniowie mogli zoba
czyć i usłyszeć charago, banjo, mandolinę, 
bałałajkę, bouzouki, gitarę akustyczną, 
gitarę elektryczną. Instrumentalista zapre
zentował też popularne utwory m.in. Mo
zarta, Theodorakisa, Berlina, Roblesa.

- Koncert połączył edukację z za
bawą, a przy tym był okazją, by dzieci 
dowiedziały się czegoś o historii mu
zyki i życiu kompozytorów - mówi wi
cedyrektor szkoły Bernard Kasperczyk. 
- Na koniec wspólnie z artystą dzieci za
grały na instrumentach perkusyjnych 
melodię „Rumba Tico Tico”.

JL

P rzedszkolaki z Sieroniowic wraz 
z opiekunką Dorotą Mołdawą 
odwiedziły bibliotekę w Ujeździe. Jak 

zrelacjonowała bibliotekarka Joanna 
Duda, dzieci wysłuchały opowiadania 
o Franklinie i jego przygodzie z wy
pożyczoną książką. Odpowiedziały 
na pytania do tekstu, za co zostały 
nagrodzone słodką niespodzianką. Na 
koniec otrzymały list z mottem biblio
teki: „Czytajcie książki, a wyrośniecie 
na mądrych i dobrych ludzi.. .”

JL
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Święto Zawadzkiego Wąsy i niepodległość

Oficjalne powitanie gości

ON! GMINY ZAWADZKIE ,lró
6- T crwwea 20 W r.

Niedzielny przemarsz
l

SDO

ni Zawadzkiego 
to największe 
święto gminy. 

Obchodzono je w minio
ny weekend. Kulminacyj
nym momentem święta był 
przemarsz ulicami miasta 
pochodu złożonego z przed
stawicieli władz, najważ
niejszych instytucji i dzieci 
z zawadzczańskich szkół. 
Pochód udał się na stadion, 
gdzie po oficjalnym otwar
ciu zaczęła się zabawa.

SDO

Koncert niespodzianka
Miał być Krawczyk a nie było Krawczyka. Nikt jednak z 

tego powodu nie płakał. Na dwa dni przed obchodami Dni 
Zawadzkiego Krzysztof Krawczyk odwołał swój przyjazd z przyczyn 

osobistych. Artysta zaproponować musiał w zamian występ kogoś przy
najmniej równie popularnego. Tym sposobem na Dniach Zawadzkiego 
zagrał i zaśpiewał legendarny zespół Smokie. Myliłby się jednak ten, który 
twierdził, że Smokie to zeszła już gwiazda. Muzyka, która rozbrzmiewała 
w niedzielny wieczór na zawadzczańskim stadionie, była muzyką na 
najwyższym, światowym poziomie. Uczestnicy zabawy wysłuchali nie 
tylko utworów z repertuaru Smokie, ale też najlepsze utwory innych 
grup rockowych.

Publiczność szalała...

Smokie na scenie

Sesja z honorami
Wdrugim dniu święta 

Zawadzkiego odbyła się uro-
Sesja ta była też okazją do nadania 
honorowych tytułów dla najbardziej

czysta sesja rady miasta, na której 
odnowiono umowę partnerską między 
Zawadzkiem a niemieckim Wahren- 
bruck. W tym roku mija 10 rocznica 
nawiązania współpracy między tymi 
miastami. Na sesji obecni byli przed
stawiciele partnerskich miejscowości 
oraz władz powiatu i województwa.

zasłużonych zawadzczan. Tytuł „Zasłu
żony dla gminy Zawadzkie” otrzymała 
Renata Labus - działaczka społeczna i 
organizatorka festynów rodzinnych. 
Tytuł „Honorowy obywatel gminy 
Zawadzkie” otrzymał sportowiec Sła
womir Szmal.

SDO
Sławomir Szmal i Renata Labus I

C zwarty czerwca stał się niefor
malnym świętem odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Tego dnia 

przed 20 laty odbyły się pierwsze demo
kratyczne wybory po II wojnie światowej, 
które doprowadziły do uniezależnienia 
się kraju (i w konsekwencji połowy 
Europy) od dominacji Kraju Rad. W 
przeddzień tej rocznicy w zawadzczań- 
skim liceum odbyły się upamiętniające 
tamte wydarzenia obchody.

Zaczęło się tradycyjnie - podnie
sieniem sztandaru narodowego na 
maszcie, na dziedzińcu szkolnym. 
Wygłoszony został też okolicznościowy 
referat ilustrujący przyczyny, przebieg 
i następstwa tego wyjątkowego w 
dziejach Polski wydarzenia. W drugiej

części uczniowie klasy II d - Dominik 
Kowalski i Paweł Sławski przedstawili 
kolegom zrealizowany przez siebie 
film dokumentalny o znaczeniu roku 
1989 dla Polski i Europy. Pokaz filmo
wy uzupełniły dwa dodatki - zestaw 
niepublikowanych w filmie wpadek 
producentów i zaproszonych gości oraz 
prezentacja multimedialna ukazująca 
historię Polski po roku 1945.

Do tej pory było tradycyjnie. Po 
filmie uczniowie zaopatrzeni zostali 
w symbole zwycięstwa Polaków nad 
komunizmem - słynne wąsy Wałęsy. 
Tak wyposażeni udali się w plener, w 
celu wykonania pamiątkowego zdjęcia 
wąsatej” szkoły.

SDO

Mistrzowie ortografii

Po raz czwarty ponad
150 osób zgromadzi

ło się w zawadzczańskiej 
podstawówce, aby stanąć 
w szranki z polską orto
grafią i interpunkcją. W 
poniedziałek, 1 czerwca, 
odbyło się gminne dyk
tando, do którego teksty 
przygotowała dr Iwona 
Konopnicka - pracownik 
naukowy Uniwersytetu 
Opolskiego.

Pomysłodawcami i ko
ordynatorami gminnego
dyktanda są nauczyciele Jadwiga i 
Bogusław Salachnowie. Powodzenie 
tej imprezy wskazuje, jak bardzo po
doba się uczestnikom. Kiedy oddano 
do sprawdzenia wszystkie prace, czas 
oczekiwania na wyniki wypełniały 
występy zespołu tanecznego „Exodus”, 
zespołu mandolinistów z ZSG Kiel
czy oraz szkolnego koła teatralnego 

„Słowo”.
Mistrzami ortografii gminy Zawadz
kie IV edycji konkursu zostali:

kategoria szkoły podstawowe kla
sy I-III - Zuzanna Miksa z PSP w 
Zawadzkiem,
kategoria szkoły podstawowe kla
sy IV-VI - Monika Wąsik z PSP w 
Zawadzkiem,
kategoria szkoły gimnazjalne - Marta
Bury z PG Nr 1 w Zawadzkiem,
kategoria szkoły ponadgimnazjalne

- Roksana Palus z LO im. Mieszka I w 
Zawadzkiem,
kategoria dorośli - Rafał Czuban.

SDO

Na Dniach Zawadzkiego tłumnie zjawili się mieszkańcy gminy i goście z innych miejscowości
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gencja utrudnia sprawę Świat przez obiektyw

P
o artykule „Wyburzcie, zanim 
dojdzie do tragedii”, który 
ukazał się w ubiegłym nume
rze naszego tygodnika, otrzymaliśmy 

list od Marii Turewicz Omielańczuk, 
dyrektor Gminnego Zarządu Mienia 
Komunalnego. W liście tym napisa
no:

Nieprawdą jest, że nie chcemy prze
jąć tych terenów od Agencji. Od lat 
czynione są w tej sprawie starania, a 
w prowadzonych rozmowach i kore
spondencji, nie tylko nigdy nie padła ze 
strony ANR oferta zbycia nieruchomości 
po preferencyjnych cenach, o co usilnie 
zabiegała gmina, ale w ogóle nie było 
mowy o zbyciu za „symboliczną cenę”, 
wspomnianą w artykule gazety. Wręcz 
przeciwnie, Agencja przy każdej od
mowie wskazywała przepisy, które nie 
pozwalają jej na przekazanie gminie te
renów innych niż służących wykonywa-

Parada polskich psów
minioną sobotę na stadionie 
miejskim w Strzelcach Opol

skich odbyła się krajowa wystawa psów 
ras polskich.

- Była to pierwsza tego typu impreza 
w kraju - mówi Mariusz Gronowski ze 
Związku Kynologicznego w Opolu. - 
Zrobiliśmy swoisty eksperyment, który 
bardzo się udał. Na kilkudziesięciu 

W szkole
Po trzydziestu latach spotkali się 

absolwenci szkoły podstawowej 
nr 4 w Strzelcach Opolskich, którzy 

naukę zakończyli w roku szkolnym 
1978/1979. Zjazd odbył się 30 maja i 
wzięło w nim udział 17 byłych uczniów 
z 25-osobowej klasy. Obecni byli 
również nauczyciele: Alicja Dymarek, 
Dorota Piontek, Krystyna Knappik, 
Zuzanna Dzida, Elżbieta Zalejska 
oraz Tadeusz Pala. Kartę z życzeniami 
dla absolwentów przesłał również 
Zdzisław Lewicki - ówczesny dyrektor 
szkoły, który nie mógł uczestniczyć w 
spotkaniu.

- Atmosfera była wspaniała, a wspo
mnień i wrażeń mnóstwo. Nasza była 
wychowawczyni - Alicja Dymarek 
sprawdziła obecność, zdawaliśmy test z 
życiowych osiągnięć i braliśmy udział w

po latach

Absolwenci i ich nauczyciele spotkali się po 30 latach

r jr rI vnw ■ '

zabawie „zgadnij, kim jestem”. Ogląda
liśmy też stare kroniki i zdjęcia z klaso
wych wyjazdów - relacjonuje absolwent
ka Dorota Duczmal, która obecnie jest

dyrektorką szkoły. - Dziękuję wszystkim 
za przybycie i wspólnie spędzone miłe i 
niepowtarzalne chwile.

JL

niu zadań własnych, a do takich zgodnie 
z obwiązującym prawem nie zalicza się 
niestety budownictwa mieszkaniowego 
lub usługowego. Dlatego kontynuując 
działania z poprzednich lat, kolejne 
pismo dotyczące przekazania gminie 
gruntów o pow. ok. 30 ha położonych 
w tej części miasta, Burmistrz Strzelec 
Opolskich skierował do ANR w Opolu w 
styczniu 2008r. Odpowiedź, jaką otrzy
mał, stanowiła wyraz chęci współpracy 
Agencji w zakresie zagospodarowania 
przedmiotowych gruntów w ten sposób, 
że jeśli gmina uzbroi tereny, to ANR 
przystąpi do ich sprzedaży (kopia w 
załączeniu). Z prezentowanym stano
wiskiem Agencji gmina nigdy się nie 
godziła, stąd do pomocy wykorzystane 
zostały nawet kontakty z opolskimi 
parlamentarzystami i wojewodą, aby 
podjęli działania zmierzające do zmiany 
przepisów.

hodowców, deklarujących udział w 
spotkaniu, do Strzelec z różnych przy
czyn nie dojechało tylko trzech.

Na stadionie prezentowały się 
rasy: polski owczarek nizinny, polski 
owczarek podhalański, gończy polski, 
ogar polski i chart polski. Oceniało je 
pięcioosobowe jury. Do Strzelec psy

Informacje, jaką podaliśmy w po
przednim numerze, otrzymaliśmy od 
Zenona Drożyńskiego, pracownika 
Agencji, który odpowiada między 
innymi za rejon Strzelec Opolskich. 
Żeby rozwiać wszelkie wątpliwości 
związane z całą sytuacją, nasza re
dakcja skieruje pismo z prośbą o 
wyjaśnienie do dyrektora opolskiego 
oddziału Agencji Nieruchomości Rol
nych, Jerzego Kołodzieja. Zapytamy 
również o działania, jakie podjął wo
jewoda Ryszard Wilczyński, który był 
o sprawie informowany przez burmi
strza. Sytuacja bowiem staje się coraz 
bardziej irracjonalna - gmina chce, a 
nie może, Agencja mówi, że oczywiście 
chce, ale gmina staje okoniem. Kolejny 
absurd, który odbija się negatywnie na 
naszym mieście.

POS

przyjechały m.in. z Zawiercia, Wie
liczki, Nowego Targu, Łodzi, Krakowa, 
Kielc, Wrocławia czy Warszawy. Z te
renu naszego powiatu zaprezentowała 
się tylko suczka - owczarek nizinny 
Anny i Tomasza Drabotów ze Strzelec 
Opolskich.

Skąd pomysł, by właśnie w naszym 
mieście zorganizować ogólnopolską 
wystawę?

- Z inicjatywą wyszedł strzelczanin 
Wojciech Papiernia - pasjonat i hodow
ca psów, który pomysłem zainteresował 
burmistrza Tadeusza Goca - mówi 
Henryk Czempiel ze strzeleckiego 
urzędu miejskiego. - Tak koncepcja 
trafiła do opolskiego Związku Kyno
logicznego, gdzie ją podchwycono. 
Organizatorom spodobał się nasz 
stadion, który był dogodnym miejscem 
dla takiej wystawy.

Gmina Strzelce współorganizowała 
spotkanie, a burmistrz ufundował 
finałowe puchary, które trafiły do rąk 
właścicieli psów każdej z pięciu ras.

JL

piątek, 29 maja, rozstrzygnięto 
konkurs fotograficzny „Ziemia 

Strzelecka w Obiektywie”, zorganizo
wany dla fotografów-amatorów przez 
Strzelecki Ośrodek Kultury. Konkurs 
podzielony był na trzy grupy tema
tyczne: architekturę, pejzaże i naturę 
oraz ludzi. Chętni mogli prezentować 
fotografie wykonane dowolną techniką, 
przedstawiające motywy związane z 

ziemią strzelecką. Oceniło je jury w 
składzie: Janusz Kośmider, Waldemar 
Burcek i Maria Ulbrich.

W kategorii „architektura” I miejsce 
przypadło Karolinie Koptoń, II Sylwe
strowi Kaczmarkowi, III Mariuszowi 
Lipokowi, a wyróżnienie Jakubowi 
Kamińskiemu. W kategorii „pejzaż i 
natura” nie przyznano I miejsca, zaś II 
zajął Sylwester Kaczmarek, a III jego 
córka Małgorzata. W kategorii „ludzie” 
wyróżniono Małgorzatę Kaczmarek.

• Z • z • , •

Ćwierćwiecze świątyni

niedzielę 7 czerwca 2009 
r. srebrny jubileusz swojego 

kościoła obchodzili wierni Szymiszo- 
wa-Osiedla. Mszy świętej dziękczynnej 
przewodniczył znany rekolekcjo
nista - o. Henryk Kałuża. Wraz z 
nim przy ołtarzu stanęli: ks. Norbert 
Nocoń - proboszcz parafii Sucha, do 
której należy kościół w Szymiszowie, 
ks. radca Józef Cichoń - emerytowany 
proboszcz, za czasów którego powstała 
świątynia, ks. Zygmunt Piontek - pra
cujący obecnie na misji w Togo oraz 
brat Walenty Piechaczek - diakon w 
zakonie Franciszkanów w Katowicach- 
Panewnikach.

Grand prix za całokształt otrzymał 
Sylwester Kaczmarek ze Strzelec 
Opolskich.

- Już po raz drugi wziąłem udział w 
konkursie. Kolejny raz z powodzeniem

- przyznaje zwycięzca. - Fotografowa
niem interesuję się od dziecka. Zaraził 
mnie nim starszy brat, od którego do
stałem pierwszy aparat. W konkursie 
wziąłem udział, ponieważ chciałem 

utwierdzić się w przekonaniu, 
że to, co robię, ma wartość. Lu
bię bawić się fotografowaniem. 
Uważam, że najlepsze zdjęcia 
przedstawiają dowcip chwili. 
Trzeba tylko umieć go uchwycić. 
Zazwyczaj robię kilka tysięcy 
zdjęć, a potem wybieram spośród 
nich kilka najlepszych. Pokazuję 
je znajomym, by ocenili. Zdjęcia 
wystawiam też na fotograficznych 
portalach internetowych, gdzie 
opinię o nich wyrażają różni 
ludzie.

Sylwester Kaczmarek wygrał 
w konkursie wycieczkę zagra
niczną, którą podaruje córce jako 
prezent ślubny.

Wręczając nagrody fotogra- 
fom-amatorom, szefowa SOK-u, 
Violetta Zalejska, stwierdziła:

- Szkoda, że w tym roku konkurs nie 
cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Mam nadzieję, że za rok więcej osób 
złoży swoje prace, a nasz konkurs sta
nie się cykliczną imprezą towarzyszącą 
obchodom Dni Ziemi Strzeleckiej.

Prace konkursowe wszystkich 
uczestników prezentowane były pod
czas Dni Ziemi Strzeleckiej na wysta
wie plenerowej na Placu Żeromskiego 
w Strzelcach.

JL

W swoim kazaniu o. Henryk po
ruszył problemy współczesnego ko
ścioła oraz obowiązku wdzięczności 
za posiadanie tego świętego miejsca, 
w którym może spotykać się cała 
wspólnota na modlitwie. Po uroczystej 
mszy świętej nastąpiło poświęcenie 
tablicy pamiątkowej upamiętniającej 
25-lecie kościoła, ufundowanej przez 
mieszkańców Szymiszowa-Osiedla. 
W przygotowaniach do uroczystości 
czynnie uczestniczyło wielu parafian, 
zaś największym przedsięwzięciem, ja
kim mogą się pochwalić, to wyłożenie 
obejścia kościoła kostką granitową.
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Wypowiedź Klienta sklepu NETTO

O nowym sklepie NETTO w Zawadzkim przy ul. Stawowe) 
rozmawiamy z jego kierownikiem, Martinem Kro tern.

Netto otwiera juz 160 sklep w Polsce. Co was wyróżnia spośród konkurencji?
Budujemy przyjazne, osiedlowe sklepy. U nos możno „po sąsiedzku1' zrobić codzienne zakupy. 
Około 95% naszej oferty to polskie, również mor ko we, produkty w atrakcyjnych cenach.

tt** rjrT Zwykle nie mam czasu
i na dług e zakupy■ mi spacery wśród. . Ip— regałów, Dlatego
I dla takich lud z jak jo 

NETTO jest idealnym 
rozwiązaniem.

, Zawsze wiem,
w którym miejscu 

KK znajdę swoje ulubione 
towary, obsługa działa 

ji szybko i sprawnie.

Cenię profesjonalizm, a w NETTO 
widać go na każdym kroku.

Czy NETTO planuje otwarcie kolejnych sklepów 
w naszym województwie?
Oczywiście, w najbliższych miesiącach NETTO olworzy 
sklepy w Ozimku, Kędzierzynie-Koźlu
i w Opolu na ulicach Wiejskiej, Fabrycznej i Oleskiej,

Na jakie jeszcze korzyści, wynikające z otwarcia nowego sklepu NETTO, 
może liczyć lokalna społeczność? BK
Oprócz niskich cen, mocne otuty naszej firmy to miła i szybka obsługa oroz przyjazna i partnerska współpraco. 
Chcemy być pożytecznym i pomocnym sąsiadem. Prócz typowo gospodarczych inwestycji, NETTO wspiera wiele 
wydarzeń kulturalnych i rekreacyjno-sportowych, pomaga szkołom i domom dziecko, udziela się charytatywnie. 
Foza tym, każdy nowy sklep NETTO to miejsca procy dla mieszkańców miejscowości, w której otwieramy placówkę. 
W sklepie w Zawadzkim zatrudnienie znajdzie 10 osób.

Poznaj nowy sposób 
na oszczędzanie

I
więcej* za mniej

S >'
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tłumy ludzi pożegnały w środę, 3 czerwca, Stefana Witonia

żegnaliśmy sołtysa Rozmierzy
S

tefan Witoń od 1989 roku był 
sołtysem Rozmierzy. Aktyw
nie działał również na rzecz 
miejscowej jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej. W momencie, gdy 
powstała grupa odnowy wsi, również 
tam poświęcał swój czas i umiejętności. 
Razem z innymi osobami, działającymi 
na rzecz wsi, pisał projekty na kolejne 
granty. Dzięki jego uporowi udało się 
wyremontować wiele metrów chod
nika, odnowiono starą, zapadającą 
się studnię czy plac zabaw. Działał 
również w radzie parafialnej. Pomagał 
przy odnowieniu placu wokół kościoła 
czy zbiórce pieniędzy na nowe dzwony 
do kościoła parafialnego. Razem z 
żoną Różą był inicjatorem powsta
nia wystawy upamiętniającej to, jak 
niegdyś ludzie żyli w Rozmierzy. Ta 
wystawa stała się zaczątkiem tego, co 
robił w ostatnim czasie. Pracował nad 
adaptacją poddasza znajdującego się 
nad budynkiem Caritas, na potrzeby 
lokalnego muzeum. Od lat aktywnie 
włączał się we współpracę pomiędzy 
gminą Strzelce Opolskie a hrabstwem 
Bandera w Teksasie.

Na jego pogrzebie padło wiele 
wzruszających słów. Były podzięko
wania za to, co zrobił, były słowa po
dziwu dla tego, ile ten jeden człowiek 
zdziałał. A przede wszystkim żal, że od 
nas odszedł.

- To wielka strata nie tylko dla tej 
wioski, ale dla całej okolicy - mówił 
ks. Andrzej Kowolik.

Wspólne pół wieku
Zokazji 50-lecia pożycia małżeń

skiego, w minionym tygo dniu 
świętowało aż 19 par. Jubilaci spotkali 

się na specjalnej uroczystości w strze
leckim ratuszu, gdzie wręczono im 
medale prezydenta RP „za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. Złote gody obcho
dzili Adolf i Elfryda Bem z Błotnicy 
Strzeleckiej, Stanisław i Czesława Bo
roń ze Strzelec Opolskich, Kazimierz 
i Felicja Czajka ze Strzelec Opolskich,

europejskie 

wybory 
Nietęgą minę miała komisja 

wyborcza w Suchej, gdy w nie
dzielny wieczór do lokalu wmaszero- 
wała duńska Pipi Langstrump, polski 
marynarz, niemiecka dama i austriacki 
arystokrata. Jak się okazało, byli to wra
cający z występu członkowie zespołu 

„Suskie Skowronki”.
- Te wybory nie mogły być bardziej 

europejskie - śmiała się Regina Skow
ronek. - Spieszyliśmy się, żeby zdążyć 
po występie i to się nam udało.

POS

Sołtysa Witonia wspomina wiele 
osób, także nasi Czytelnicy i internauci, 
w tym osoba podpisująca się nickiem 

„Jafra”:
Znałem osobiście Pana Stefana Wito

nia. Uważałem go za wielce wartościowe
go sołtysa, społecznika i działacza, ale nie 
papierowego i sztucznego, a prawdziwe
go człowieka z krwi i kości, do tańca i do 
różańca, ale i do roboty. „Zawsze mówi
łem, że nasz kościół jest proporcjonalny 
do wielkości naszej miejscowości, ale dzi
siaj nie mieści wszystkich, którzy chcieli 
do niego wejść...”. Tak trzeciego czerwca 
rozpoczął mszę świętą proboszcz z Roz- 
mierzy. Kimże więc był ten człowiek, że 
aż tylu oficjeli i prostego narodu zjechało 
się zewsząd, aby towarzyszyć mu w ostat
niej drodze? Otóż był on sołtysem wsi 
Rozmierz i strażackim druhem. (...) Tak 
sobie myślę, że my wszyscy tam obecni

Gerhard i Elżbieta Długosz z Kadłuba, 
Michał i Jadwiga Domereccy z Brzeziny, 
Augustyn i Anna Furgoł z Szymiszowa, 
Walter i Elżbieta Gatner z Szymiszowa, 
Jerzy i Maria Griner z Kadłuba, Józef i 
Krystyna Jonek ze Strzelec Opolskich, 
Ewald i Elżbieta Klyszcz z Osieka, Eryk 
i Jadwiga Pallus z Dziewkowic, Józef 
i Elżbieta Piontek z Rozmierki, Jerzy 
i Maria Ploch z Suchej, Mieczysław i 
Janina Porębscy ze Strzelec Opolskich, 

mieliśmy świadomość, że to co robił Pan 
Stefan, to nie była robota dla splendoru 
i orderów, ale dla nas. (...) Dlatego przy
szliśmy, bo odszedł dobry, wartościowy, 
autentycznie bezinteresowny człowiek. 
Czasem mówi się, że umierając, ktoś 
zostawił niedokończone sprawy. Gdyby 
ktoś coś takiego powiedział o Panu Wi- 
toniu, to świadczyłoby to o tym, że go 
nie znał. Stefan Witoń nie (!) zostawiał 
rzeczy niedokończonych. One pozostały 
niedokończone nie dlatego, że Witoń 
odszedł od roboty, aby złapać oddech, 
ale został on od niej oderwany gwał
townie i niespodziewanie. Zadaję sobie 
pytanie: co by było, gdyby obowiązywał 
zwyczaj, że umierającemu wkłada się do 
grobu przedmioty ulubione albo takie, 
do których był najbardziej przywiązany, 
dla których żył? Myślę, że w przypadku 
Stefana Witonia to nie byłoby możliwe. 
A może w takim razie wystarczyłoby je 
wymienić? Ale jak długo by to trwało? 
Nie wystarczyłoby powiedzieć, że uko
chał swoją wieś - Rozmierz, chociaż to 
prawda, ale on w tej wsi znał każdy ka
mień, każde drzewo, każdą miedzę i nic 
nie było mu obojętne, a więc wymieniać 
każde z osobna? Ale kto jeszcze oprócz 
Pana Witonia je zna? A co z rodziną i są
siadami, przyjaciółmi stąd i z zagranicy? 
Czy jest ktoś w stanie wymienić wszyst
kich i wszystko na czym mu zależało, a 
przy tym niczego nie pominąć? (...) Do 
wszystkich, którym bliski był Stefan 
Witoń - współczuję z Wami.

POS

Wincenty i Łucja Rajtor z Osieka, Teo
dor i Krystyna Skowronek ze Strzelec 
Opolskich, Henryk i Jadwiga Szczędzi- 
na ze Strzelec Opolskich, Paweł i Joan
na Szłapa z Kadłuba oraz Mieczysław i 
Zofia Wanat ze Strzelec Opolskich.

Wszystkim jubilatom składamy ser
deczne życzenia dalszych wspólnych lat 
w zdrowiu i miłości.

POS

turniej im. marka Wielgusa - Orange Cup

Zespół na „piątkę”

Drużyna mKS-u Strzelce Opolskie po turnieju w Lewinie brzeskim

rużyna MKS-u Strzelce Opolskie 
zajęła piąte miejsce w woje

wódzkim finale rozgrywek piłkarskie
go turnieju imienia Marka Wielgusa 

„Orange Cup”.
Zespół MKS-u Strzelce Opolskie 

jako zwycięzca rywalizacji w naszym 
powiecie znalazł się wśród 16 naj
lepszych zespołów województwa. W 
grupie nie miał sobie równych najpierw 
pewnie pokonując Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 1 z Nysy, później po 
pasjonującym meczu wygrywając z Ka
mienicą Nyską. Na koniec rozgrywek 
grupowych MKS rozgromił drużynę z 
Gorzowa Śląskiego.

Wygranie swojej grupy zapewniło 
awans do ćwierćfinału, lecz to okazał 
się już za wysoki próg dla młodych 
strzelczan. UKS Junior Skarbimierz 
bardzo szybko objął prowadzenie i 
ostatecznie w ciągu 20 minut me
czu (grano dwa razy po 10 minut) 
strzelili naszej drużynie aż pięć 
bramek, tracąc w końcówce tylko 
jednego gola.

Flagi wolności

Taką nazwę nosiła ogólnopolska 
akcja odbywająca się 4 czerwca 
a związana z obchodami 20. rocznicy 

pierwszych wolnych wyborów w Polsce. 
Wśród szkół, które wzięły w niej udział, 
było PG1 i Zespół Szkół Ogólnokształ
cących w Strzelcach Opolskich.

- Na długiej przerwie czyli około 
godziny 10.35 ułożyliśmy „żywą fla-

- Po dobrych meczach, jakie ro
zegraliśmy w grupie, przyszedł mały 
kryzys - powiedział nam po turnieju 
opiekun MKS-u, Maciej Kułak. - U tak 
młodych zawodników wahania formy 
przycho dzą bardzo szybko, często 
zdarza się, że jedną połowę meczu grają 
znakomicie a w drugiej fatalnie. Nam 
akurat najsłabszy mecz przytrafił się 
w ćwierćfinale. A ponieważ trafiliśmy 
na dobry zespół, to wynik był taki a 
nie inny.

Warto zaznaczyć, że drużyna ze 
Skarbimierza w turnieju zajęła dru
gie miejsce, więc może to być nie
wielkim pocieszeniem dla naszego 
zespołu, że przegrał z tak mocnym 
przeciwnikiem.

MKS Strzelce Opolskie grał w 
składzie: Adam Ceglarek, Mateusz 
Celes, Damian Czempiel, Mateusz 
Mierzejewski, Patryk Bielecki, Piotr 
Strzelecki, Michał Wastag, Andrzej 
Kanturski, Marek Cichoń, Rafał Warze
cha, opiekunowie Maciej Kułak, Adrian 
Matuszczyk.

PIOtR WaRneR

gę” - wyjaśnia uczennica Kasia Doros. 
- Uczniowie byli poproszeni o ubranie 
białych lub czerwonych koszulek. Sta
nęliśmy na schodach tak, żeby stworzyć 
dwa kolorowe pasy na wzór tych z 
naszej flagi. Akcja była zainicjowana 
przez grupę „Patrz i zmieniaj” działa
jącą w naszej szkole.

POS
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tajemnice strzeleckiego cmentarza

Epidemia
S

pacerując po strzeleckim 
cmentarzu niełatwo znaleźć 
trzy rosyjskie groby ukryte 
wśród innych nagrobków. Niełatwo na 

nie natrafić, nawet jeżeli się wie, gdzie ich 
szukać. Groby Rosjan nie pochodzą - jak 
można by przypuszczać - z okresu ostat
niej wojny, lecz są o ponad ćwierć wieku 
starsze. Są to mogiły rosyjskich jeńców 
wojennych z 1918 roku. Według zachowa
nych tablic nagrobnych spoczywają tu:

1. Russ. Uffz. (plutonowy) 
Wasseli Kononenko, Inf. Rgt. 121, 
urodzony 30 stycznia 1889 r. - zmarł 
3 października 1918 r.

2. Russ. Soldat (żołnierz - sze
regowy) Anton Sentkowski, zmarł 6 
lipca 1918 r.

3. Russ. Sergt. (sierżant) Wasse- 
li Petrischew, Inf. Rgt. 6, lat 29, zmarł 6 
października 1918 r.

Zginęli prawdopodobnie nie od 
odniesionych ran, a z powodu tragedii, 
która zabrała więcej istnień ludzkich, 
niż kończąca się właśnie I wojna świa
towa. Mowa tu o epidemii grypy zwanej 
hiszpanką. Według naukowców, budowa 
wirusa hiszpanki jest bardzo podobna do 
wirusa powodującego świńską grypę.

Epidemia wybuchła nagle na wiosnę 
1918 roku, kiedy widać już było, że wojna 
zbliża się ku końcowi. W okresie 12 mie
sięcy przetoczyła się przez Europę, Azję, 
Afrykę i Amerykę Północną trzema falami. 
Jedyną częścią świata, która uchroniła 
się przez dłuższy czas przed falą śmierci 
była Australia. Wprowadziła ona szczelną 
blokadę transportu morskiego i dopiero 
w 1919 roku, kiedy zachorowania na hisz
pankę nie były już tak groźne, epidemia 
pojawiała się na tym kontynencie.

Grób sióstr Woitalla z Szymiszo- 
’ wa - ofiar hiszpanki 
________________ fr___________ . -

..............................................................................reklama

EMOL AUTOMOBILE 
sprzedaż, skup, komis 

kredyty, leasing 
Sprowadzamy samochody na zamówienie

Blaszane
hale, garaże betonowe 

ocynkowane, tynkowane, powlekane 

Bramy garażowe 
tel. 032/43-44-343 0 504-050-764

Strzelce op. ul. opolska 15a (teren stacji benzynowej auto komplex) 
Tel. 077-461-01-68, 0502-296-276, 0506-875-142

Śmierć ofiar grypy hiszpanki była w 
większości spowodowana wirusowym 
krwotocznym zapaleniem płuc, które 
zabijało w ciągu kilku pierwszych dni 
choroby. W wypadkach, kiedy pacjent 
przeżył pierwszą krytyczną fazę choroby, 
częstą przyczyną zgonu było bakteryjne 
zapalenie płuc. Szacuje się, że w sumie 
zmarło na hiszpankę od 20 do 50 milio
nów ludzi, choć niektóre źródła wskazują 
na zawrotną liczbę 100 milionów ludzi.

Zachorować miało ogółem około 500 
milionów ludzi, co stanowiło wówczas 
1/3 populacji globu.

Hiszpanka nie budziła przerażenia 
tylko dlatego, że zbierała tak obfite żniwo. 
Dałoby się to wytłumaczyć głodem, cho
robami i brakiem higieny w ogarniętym 
wojną świecie. Miała ona także jedną, 
przerażającą cechą - zabijała ludzi mło
dych i w pełni sił, oszczędzając dzieci i 
starców. W relacjach z pandemii podkre
ślano, że ilość zgonów ludzi w młodszym 
wieku czterokrotnie przekraczała ilość 
zgonów osób starszych.

Dopiero niedawno udało się zrozu
mieć, dlaczego tak się działo. Uczeni 
z University of Wisconsin-Madison, 
badając zakażone wirusem hiszpanki 
makaki, doszli do wniosku, że to nie 
sam wirus był bezpośrednio odpowie
dzialny za wysoką śmiertelność wśród 
zarażonych. Kierujący badaniami 
Yoshihiro Kawaoka twierdzi, że małpy 
zabił ich własny układ odpornościowy. 
Okazało się, że atak układu odpor
nościowego na zakażone mikrobami 
płuca był tak silny, iż niszczył płuca. 
Wyjaśnia to, dlaczego (w odróżnieniu 
od normalnej grypy) hiszpanka zabija
ła głównie młodych ludzi - to właśnie 
młode osoby mają najsilniej działający 
układ odpornościowy.

Nie wiadomo, ile osób zapadło na tą 
chorobę w naszej okolicy. Rosyjscy jeń
cy nie są z pewnością jedyni. Opodal 
szymiszowskiego kościoła zachował 
się w dobrym stanie grób dwóch sióstr, 
które w krótkich odstępach czasu 
zmarły na hiszpankę. Na pokrytym 
patyną czasu krzyżu wyryty jest napis 

„Hier ruhen unsere lieben Tochter” i 
imiona Klar i Marie Woitalla. Pierwsza 
zmarła 30 IX 1918 r., a druga w niecały 
miesiąc później - 26 X 1918 r. To jedne 
z nielicznych ocalałych świadectw 
epidemii sprzed 90 lat.

ROmUaLD KUbIK 
PIOtR SmyKała

Regionalny 
Ośroink EFS Pieniądze Unijne 

również dla Ciebie!
egionalny Ośrodek Europej
skiego Funduszu Społeczne
go (RO EFS) w województwie 

opolskim powstał po to, aby ułatwić 
mieszkańcom Opolszczyzny dostęp do 
informacji o możliwości skorzystania z 
pieniędzy unijnych, przede wszystkim 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Dla instytucji ubiegają
cych się o dofinansowanie na realizację 
projektów szkoleniowych, doradczych 
bądź edukacyjnych w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (progra
mu, w ramach, którego wydatkowane są 
środki EFS w latach 2007 - 2013) orga
nizowane są spotkania, szkolenia oraz 
indywidualne konsultacje z ekspertami/ 
ekspertkami z różnych dziedzin. Obec
nie można ubiegać się o dofinansowanie 
na realizację następujących projektów:

miejsce Termin Godzina Temat

dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, ul.
1-go Maja 13/2, Opole 10.06.2009 r. 9:00 Spotkanie informacyjne na temat działania 9.3 PO kL 

„Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego"
dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, ul.
1-go Maja 13/2, Opole 15.06.2009 r. 15:30 Spotkanie informacyjne na temat działania 7.3 PO kL 

„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji"
Stowarzyszenie lipowa osada, lipki 32 lipki 
(Gmina Skarbimierz) 16.06.2009 r. 15:30 Spotkanie informacyjne na temat działania 7.3 PO kL 

„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji"
Centrum Biznesowo hotelowe „Lider", ul. M. 
Piłsudskiego 40, Nysa 17.06.2009 r. 15:30 Spotkanie informacyjne na temat działania 7.3 PO kL 

„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji"
Publiczne Gimnazjum Nr 1, ul. Pieloka 12, 
Olesno 18.06.2009 r. 15:30 Spotkanie informacyjne na temat działania 7.3 PO kL 

„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji"
Starostwo Powiatowe w kędzierzynie-koźlu, 
Plac Wolności 13, kędzierzyn-koźle 19.06.2009 r. 15:30 Spotkanie informacyjne na temat działania 7.3 PO kL 

„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji"
dom Współpracy Polsko-Niemieckiej
ul. 1-go Maja 13/2, Opole 22-23.06.09 9:00 Szkolenie z zasad tworzenia projektu w ramach działania 

9.3 PO kL
dom Współpracy Polsko-Niemieckiej
ul. 1-go Maja 13/2, Opole 24-25.06.09 9:00 Szkolenie z zasad tworzenia projektu w ramach działania 

7.3 PO kL
dom Współpracy Polsko-Niemieckiej
ul. 1-go Maja 13/2, Opole 29-30.06.09 9:00 Szkolenie z zasad tworzenia projektu w ramach działania 

7.3 PO kL

Wszystkich Państwa, którzy zechcą 
uczestniczyć w spotkaniu informa
cyjnym lub szkoleniu, prosimy o 
przesłanie formularza zgłoszeniowego 
dostępnego na stronie interneto
wej www.opole.roEFS.pl w zakładce 
dokumenty.

Dodatkowo Regionalny Ośrodek 
EFS oferuje bezpłatną pomoc:

- doradcy, w zakresie: konsultacji 
wniosku o dofinansowanie, realizacji 
projektu, sporządzania sprawozdań z 
podejmowanych działań,

- animatora regionalnego, w zakre
sie: aktywizacji lokalnych inicjatyw, 
formalizacji projektów partnerskich,

- doradców specjalistycznych, w 
zakresie: pomocy publicznej, zaawan
sowanej księgowości w projektach 
POKL.

Z usług Regionalnych Ośrodków EFS 
mogą korzystać przede wszystkim:

• organizacje pozarządowe, w tym

KAPITAŁ LUDZKI
HM«waw4 CTiurtcu srtiności

Artykuł współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu SpOłecznegoAT" BRAMY
•gartioiH

, 'przemysłowa 4^. . .
'wjazdoweHP^OGRODZENIaMJ

tal. 461-76-53 kem. 0606 524 301

Priorytet IX Rozwój wykształ
cenia kompetencji w regionach, 
Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywa
nie szans edukacyjnych uczniów z 
grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie róż
nic w jakości usług edukacyjnych” 
- projekty konkursowe Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Termin składania wniosków koń
czy się dnia 17 czerwca 2009 r.

Priorytet IX Rozwój wykształ
cenia kompetencji w regionach, 
Działanie 9.3 „Upowszechnienie 
formalnego kształcenia ustawicz
nego” - projekty konkursowe Pro
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Termin składania wniosków kończy 
się dnia 29 czerwca 2009 r.

również te o niewielkim zapleczu 
finansowo - organizacyjnym,

• szkoły podstawowe, gimnazjalne, 
ponadgimnazjalne, placówki edu
kacyjne, w tym przedszkola i organy 
prowadzące,

• wszystkie podmioty będące pro
jektodawcami do EFS z gmin wiejskich, 
miejsko-wiejskich oraz miast do 25 tys. 
Mieszkańców.

Do korzystania ze wsparcia zapra
szamy również:

• instytucje rynku pracy (publiczne 
służby zatrudnienia, Ochotnicze Hufce 
Pracy, agencje zatrudnienia, instytucje 
szkoleniowe, instytucje dialogu spo
łecznego i partnerstwa lokalnego, czyli 
związki zawodowe, pracodawcy, orga
nizacje pozarządowe współpracujące z 
publicznymi służbami zatrudnienia);

• przedsiębiorców;
• jednostki naukowe;
• jednostki samorządu terytorial

nego i ich jednostki organizacyjne 
działające w obszarach wspieranych

■ OPOLSKIE

Betoniarnia Zawadzkie
oferuje
* sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa
* sprzedaż bloczków oraz wyrobów z dostawą
do klienta

Priorytet VII Promocja in
tegracji społecznej Działanie 
7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji” - projekty 
konkursowe Programu Operacyj
nego Kapitał Ludzki. Termin skła
dania wniosków kończy się dnia 
8 lipca 2009 r.

Organizacje pozarządowe, placówki 
edukacyjne, instytucje z obszarów wiej
skich, przedsiębiorcy oraz wszystkie 
podmioty i osoby fizyczne, które chcia- 
łyby skorzystać z dotacji w ramach Pro
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
mogą uzyskać bezpłatne wsparcie 
Regionalnego Ośrodka Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Obecnie zapraszamy na następujące 
spotkania oraz szkolenia: 

przez EFS (Ośrodki Polityki Społecznej, 
Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, 
Domy Pomocy Społecznej, Domy 
Dziecka);

• ośrodki doradztwa rolniczego;
• osoby indywidualne, które są za

interesowane udziałem w projektach 
dofinansowanych z EFS, wyłącznie w 
zakresie uzyskania informacji na temat 
projektów realizowanych w danym 
regionie.

Kontakt
Osobą odpowiedzialną za identyfi
kację potrzeb klienta zgłaszającego 
się do RO EFS jest Tomasz Kosowski 

- Specjalista ds. Informacji i promocji: 
Tel.: 0 77 402 51 16 

E-mail: info opole@roEFS. pl 
Regionalny Ośrodek Europej
skiego Funduszu Społecznego 

Dom Współpracy 
Polsko-Niemieckiej 
ul. 1-go Maja 13/2 

45-068 Opole 
www. opole. roEFS. pl

(MIAIUROFLM** | 
ełjróhjw ■ ' . ?■FUMDirtr

Zawadzkie ul. Lubliniecka 
(obok Walcowni Rur) 
tel. 077-461-65-17 
tel. kom. 0603-873-186 
0691-683-838 
ZbUPH Rudolf błyszcz

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.opole.roEFS.pl
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Rajd udał się jak zwykle

W Szymiszowie

bea

Rajdowiczom dopisywały humory

Kawa w miłym towarzystwie

^Tl

Bogracz w Złotym Bażancie wszystkim bardzo smakował
l A "

u

się malownicza. Wizja dobrego posił
ku i odpoczynku w Złotym Bażancie, 
restauracji w Izbicku, wszystkim „do
dawała skrzydeł”. Rajdowicze dojechali 
tam szybciej niż planowaliśmy. Przez 
to mieli więcej czasu na odpoczynek, 
oglądali zwierzęta hodowane przez 
właścicieli przy restauracji: strusie, dzi
ki, rasowe gołębie i kurki, delektowali 
się kawą i herbatą. Każdy, kto chciał, 
mógł też oznakować swój rower. Do

Najstarsi uczestnicy rajdu: 
Werner Chluba i Gerard 
Rzegota

Izbicka przyjechał bowiem za
przyjaźniony już z naszą redakcją 
policjant Krzysztof Rusin, który 
cierpliwie, specjalnym grawerem 
wycinał cyfry i literki na ramach 
i wpisywał je do specjalnego re
jestru. W razie kradzieży łatwiej 
będzie taki rower odnaleźć.

Atrakcją dla wszystkich było 
losowanie nagród, w tym rowe
ru - nagrody głównej w konkursie 
Czytelników Strzelca.

./T

i

NAGRODZENI
ROWER wygrał 

Jerzy Olbrych 
z Olszowej. 

Gratulujemy!

Siodełka, termosy, 
lampki, breloczki, 
koszulki:

Michał Majewski 
Karolina Lechowicz 

Danuta Szulc 
Celina Szulc 
Rafał Kuchta 

Bożena Barłóg 
Bogusław Barłóg 

Anna Sitnik 
Manuela Kuchta 
Marian Kabaszyn 

Grażyna Sarna 
Sergiusz Kręgiel 

Michael Janowski 
Gerard Rzegota

' "i

I

.. ■
__________

Jedna z nagród przypadła Annie Sitnik

Przyjmował nas właściciel 
Złotego Bażanta - Marek 
Mientus

—

J Rowery znakował Krzysztof Rusin

sobotni poranek 
rowerzyści - nasi 
Czytelnicy stawili 
się na starcie Rajdu 

ze Strzelcem punktualnie. Sześć- 
dziesięcioosobowa ekipa wyruszyła 
spod redakcji, prowadzona przez 
samego komendanta policji Mariusza 
Ambrożego. Zadbał on, by wszyscy 
bezpiecznie przejechali przez ruchliwe 
ulice miasta.

Rowerzystom dopisywały humory 
i to z wielu powodów: wbrew synop
tykom zaświeciło słońce, wielu miało 
okazję spotkać się ze znajomymi z 
poprzednich rajdów, a trasa okazała

Jl n4 1

I r 1
ł *
1 / \ 1

Po tych emocjach pozostało już 
tylko posilić się przed następnym eta
pem rowerowej wycieczki. Bogracz 
zaserwowany w Złotym Bażancie 
smakował wszystkim - o czym świad
czyła kolejka ustawionych po repetę.

Niestety droga do domu prze
biegała częściowo w deszczu. Nasi 
Czytelnicy to jednak prawdziwi 
twardziele i nie przejmowali się zbyt
nio aurą. Na mecie pytali o następne 
imprezy i rajd...

'■ ~

Chcemy przeprosić wszystkie oso
by, które chciały, a nie mogły pojechać 
z nami, gdyż z powodu dużej ilości 
chętnych - wcześniej zamknęliśmy li
stę. Niestety, nie wszyscy z zapisanych 
zaszczycili nas obecnością (prawie 20 
osób), co gorsza nie poinformowali 
nas o tym wcześniej. To nie tylko nie
grzeczne, ale też nie fair w stosunku 
do oczekujących na miejsce. Bardzo 
prosimy, poprawcie się!

http://www.strzelecopolski.pl
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(1753). Kiedy bracia przechodząc mię
dzy opuszczonymi kaplicami dostrzegli 
zarośnięte wejścia, zapadnięte dachy, 
zniszczone wnętrza i ołtarze kaplic, a 
wśród gęstych zarośli nie mogli nawet 
odnaleźć kaplicy III Upadku, postano
wili zatroszczyć się o przywrócenie im 
należytego wyglądu. 21 września 1756 r. 
na kapitule prowincjalnej w Krakowie 
podjęto decyzję o przejęciu w zarząd 
kalwarii na Górze Św. Anny. W latach 
1756-1764 kaplice zostały odnowione 
z fundacji Antoniego de Gaschin, zwa
nego Mocnym. Dobudowano również 
trzy nowe kaplice. W 1781 r. Antoni 
de Gaschin wybudował tzw. Gradusy 
oraz kaplicę Św. Magdaleny. Gradusy, 

ryczną męką i śmiercią Zbawiciela. czyli kaplica Św. Schodów została
Inspiracją do zakładania plenero
wych sanktuariów pasyjnych były 
przekazy ustne pielgrzymów, 
odwiedzających miej
sca święte, ale również 
pielgrzymki samych 
fundatorów czy bu
downiczych zespo
łów kalwaryjskich. 
Naczelnym zamy
słem jest tworzenie 
symbolicznego kra
jobrazu, nasyconego 
pamiątkami Chry
stusa, głównie jero- _ 
zolimskimi, a więc 
związanymi z jego

I
 stotne miejsce w sanktuarium 
na Górze Świętej Anny zajmu
je kalwaria. Jest ona miejscem 
realizowania się pobożności 
ludowej związanej z kultem Męki 

Pańskiej i stanowi plenerowe sanktu
arium. Nazwę swoją bierze od miejsca 
zwanego Golgotą, to znaczy miejsca 
Czaszki, na którym ukrzyżowany był 
Jezus. Owo wzgórze ukrzyżowania, 
nazywane w języku łacińskim Calvaria, 
stało się określeniem nie tylko samego 
miejsca śmierci Chrystusa, ale również 
wszystkich kalwarii, które poprzez 
podobieństwo krajobrazowe, terenowe, 
architektoniczne nawiązują do jerozo
lim skich miejsc związanych z histo- 

męką, śmiercią i zmartwychwstaniem. 
Taka też myśl przyświecała powstaniu 
fundacji hrabiego Adama Gaszyna na 
Górze Świętej Anny. Kalwaria została 
wzniesiona w latach 1700-1709. Góra 
Świętej Anny, z rozsławioną figurą 
św. Anny i nieustannym wzrostem 
napływu pielgrzymów, była na to 
odpowiednim miejscem, dającym ty
siącom pątników okazję do osobliwego 
przeżycia ewangelicznych wydarzeń. 
Najpierw powstały trzy duże kościoły 
i 30 małych kaplic Męki Pańskiej, w 
późniejszym czasie pozostałe. Ukształ
towanie terenu Góry sprzyjało temu, 
aby wkomponować w nie miejsca 
związane z wydarzeniami ostatnich dni 
ziemskiego życia Jezusa. Podobnie jak 
w Jerozolimie, na wschód od miasta 
rozciąga się wąwóz Doliny Jozafata 
z kościołem Grobu Maryi. Powyżej 
Góra Oliwna z kaplicami Modlitwy w 
Ogrójcu i Zdrady Judasza. Na połu
dniowo-zachodniej stronie Góry mie
ści się Golgota, na której ustawiono trzy 
krzyże. Znajduje się tu również kościół 
Św. Krzyża z ostatnimi stacjami Męki 
Pańskiej i nieco dalej kaplica Grobu 
Pańskiego, wyglądająca dokładnie tak 
samo jak kaplica w bazylice Bożego 
Grobu w Jerozolimie. „Nowa Jerozo
lima” - mówiono o tej kalwarii, która 
zbudowana została według projektu 
Domenico Signo, włoskiego architekta 
osiadłego w Opolu.

HRABIA FUNDUjE KAPLICE
Przez pierwsze 50 lat kaplice stały 

opuszczone i nieużywane. Franciszka
nie, zajęci budową nowego klasztoru, 
nie przyjęli ich pod zarząd kalwarii. 
Sytuacja zmieniła się za czasów gwar
diana o. Franciszka Sachakowskiego 

zbudowana przez Krzysztofa Worbsa. 
Zawiera 28 stopni na wzór Świętych 

Schodów w Jerozolimie, po 
których przechodził Jezus 

w czasie ostatnich dni 
przed ukrzyżowaniem. 

Pielgrzymi przecho
dzą przez kaplicę Św. 
Schodów na kolanach.

(Na ścianie zewnętrznej 
ośmiobocznej kaplicy
wieńczącej Gradusy 
znajduje się kartusz 
herbowy Gaschynów 
z napisem funda
cyjnym. Kaplica Św.

Magdaleny została wybu-
dowana jako kaplica grobowa hrabiego 
Antoniego. Nad jej wejściem wmuro
wana jest kamienna płyta nagrobna z 
płaskorzeźbioną postacią zmarłego w 
1796 r. hrabiego oraz kartusz herbowy i 
inskrypcja w języku polskim i niemiec
kim, dotycząca fundacji kaplicy.

Kalwaryj skie kaplice poświęcono 
i przekazano franciszkanom w uro
czystość Podwyższenia Krzyża Św. w 
1764 r. Na poświęcenie przybyło wielu 
pielgrzymów, m.in. piesza pielgrzymka 
prowadzona przez oo. dominikanów z 
Raciborza, ze wspólnotą różańcową na 
czele, sztandarami, obrazami i orkie
strą. Pątnicy udali się do kościoła, gdzie 
zostali przywitani przez franciszkanów, 
a później przeszli do kościoła Św. Krzy
ża na uroczyste nieszpory.

W 1766 r. o. Stefan Staniewski 
opracował program nabożeństw odpra
wianych na kalwarii. Modlitwy i pieśni 
kalwaryjskie o. Wacław Wachmański 
umieścił w wydanym po polsku w 
1767 r. modlitewniku, noszącym ty
tuł „Nowa Jerozolima albo kalwarya 
całey Męki Jezusowej i Bolesnej Matki 
Jego Maryi Panny na Górze Chełma 
a teraz świętej Anny, nazwanych od 
jaśnie wielmożnych fundatorów Gra
fów de Gaschin wystawiona, zaś roku 
pańskiego 1764 w uroczystość Krzyża 
Świętego zaprowadzona”. Rok później 
ukazał się modlitewnik w języku 
niemieckim. Franciszkanie już wtedy 
dobrze rozumieli, że okoliczne tereny 
stanowią pogranicze narodu polskiego 
i niemieckiego. Nie robiąc różnic na
rodowych, pozwalano modlić się „w 
języku serca”. W roku 1861 dokonano 
nawet oficjalnego podziału nabożeństw 
i obchodów dla pielgrzymów języka 
polskiego i niemieckiego. Modlitew

nik obchodów kalwaryjskich z Góry 
Św. Anny jest jednym z najstarszych 
tego typu dzieł. Znany obecnie jako 
książeczka kalwaryjska, doczekał się 
wielu poprawek i wznowień.

WŁAŚCICIELE SIĘ ZMIENIAją
Gdy 30 października 1810 roku 

ukazał się edykt sekularyzacyjny, 
wówczas przeżywająca rozkwit kal
waria i związane z nią nabożeństwo 
napotkały na kolejne załamanie. Mocą 
rozporządzenia wszelkie dobra będące 
w posiadaniu Kościoła przeszły na 
własność państwa pruskiego, a dzia
łające na jego terenie zakony zostały 
rozwiązane. Franciszkanie z Góry Św. 
Anny zostali zmuszeni do opuszczenia 
klasztoru, który stał się własnością pań
stwa. Inaczej rzecz się miała z kalwarią, 
która pozostawała własnością rodziny 
Gaszyn. Dziedzic po zmarłym Anto
nim Gaszynie, hrabia Leopold, broniąc 
dóbr klasztoru, w 1824 roku został 
skazany na wysoką karę grzywny. De
cyzja ta pogłębiła narastające ubożenie 
żyrowskiego rodu i zmusiła go w 1832 
roku do sprzedaży wielu dóbr. Teren 
kalwarii został rozparcelowany pomię
dzy wielu właścicieli, jednakże większa 
część nadal pozostawała własnością 
Gaszynów. W tym samym roku nowo 
wybudowany klasztor przeszedł na 
własność biskupa wrocławskiego. Do 
opieki duszpasterskiej w sanktuarium 
została powołana osoba kaznodziei 
kalwaryjskiego, którą to funkcję pełnili 
księża diecezjalni, kolejno powoływani 
przez biskupa. Zmiana właściciela, jak 
również brak stałych opiekunów, przy
czyniły się do załamania nie tak dawno 
jeszcze prężnie rozwijającej się idei 
kalwaryjskiej. Znacznego zniszczenia 
doznały również obiekty kalwaryjskie. 
W wyniku narastających zniszczeń syn 
Leopolda, hrabia Ferdynand wyraził 
wobec biskupa wrocławskiego goto
wość sprzedaży dróg pielgrzymkowych, 
kościołów i kaplic kalwarii. Wysoka 
cena spowodowała jednak długie ne
gocjacje. 13 sierpnia 1859 roku na Górę 
Świętej Anny powrócili franciszkanie, 
tym razem z saksońskiej prowincji 
Krzyża Świętego, biskup wrocławski 
przekazuje im klasztor i kościół przy
legający do niego. Po odkupieniu kal
warii 7 lutego 1863 roku przez biskupa 
wrocławskiego, również ona stała się 
własnością franciszkanów. Tym samym 
zakończył się trwający 200 lat patronat 
fundatorów sanktuarium.

TE DRZEWA DAją CIEń 
PIELGRZYMOM

Nowy rozdział historii kalwarii za
znaczył się wieloma remontami, jakich 
wymagało 36 obiektów na 42 hektarów 
ziemi. Odnowa kalwarii związana była 
z obchodami jubileuszu stulecia nabo
żeństwa kalwaryjskiego, który przypadł 
w 1864 roku. Z tej okazji wybudowano 
nową kaplicę Trzeciego Upadku Pana 
Jezusa. W 1870 roku dokonano niewiel
kiej zmiany w ciągu kaplic kalwaryjskich, 
odbudowując kaplicę Królowa Aniołów. 
Lata poprzedzające kulturkampf charak
teryzowały się licznymi fundacjami na 
rzecz wymiany wyposażenia kaplic w

nowe figury, obrazy i ołtarze. Szczególne 
zasługi dla kalwarii należy przypisać 
ówczesnym kustoszom sanktuarium, 
ojcom Atanazemu Kleinwachterowi i 
Osmundowi Laumannowi. Na lata ich 
urzędowania, 1864-1875, przypada naj
wspanialszy rozkwit miejsca pielgrzym
kowego. Restrykcje państwa pruskiego 
dotknęły również Górę Św. Anny. Ich 
skutkiem 7 czerwca 1875 roku francisz
kanie zostali zmuszeni na 12 lat opuścić 
klasztor i kalwarię. Na okres ten biskup 
wrocławski przekazał je proboszczowi 
z Leśnicy. Władze wymusiły jednak na 
nim zrzeczenie się swych praw i prze
kazanie ich leśnickiemu burmistrzowi, 
przez co stały się własnością państwa. 
Okres ten nie wyrządził wielkich szkód 
materialnych w obiektach sanktuarium. 
1 października 1887 r. franciszkanie 
oficjalnie powrócili, zastając swo
ją własność dobrze zacho
waną, co pozwoliło na 
kontynuowanie wcze
śniej rozpoczętej odnowy 
obiektów, przywracając 
im poprzednią świetność. 
Z upływem lat kalwaria 
była powiększana i dzięki 
staraniom opiekunów 
nabierała urody. W trosce 
o pielgrzymów, którzy 
przybywając na obchody 
kalwaryjskie szukali w 
upalne dni nieco cie
nia, br. Natalis rozpoczął w 1862 r. jej 
zadrzewianie. Drzewa posadzone do 
1870 r. jeszcze do dzisiaj stoją, dając 
pielgrzymom ochłodę. Na przełomie 
roku 1864 i 1866 wybudowano w stylu 
neoromańskim nową kaplicę III Upad
ku według projektu architekta Schwarza. 
Centralnym jej punktem jest ołtarz 
przedstawiający siedem boleści Matki 
Bożej. W podziemiach tej kaplicy mieści 
się krypta grobowa franciszkanów. Jako 
jeden z pierwszych został tu pochowany 
o. Atanazy Kleinwachter, długoletni 
gwardian klasztoru i inicjator budowy 
tej kaplicy. Za czasów o. Atanazego do
konano gruntownej renowacji i zdobie
nia kaplic. Znaczna część rzeźb została 
zlecona do wykonania rzeźbiarzowi z 
Munchen - Józefowi Koppowi. W 1886 
r. J. Kopp otrzymał zadanie zastąpienia 
niewidocznych już na ścianach malowi
deł drewnianymi rzeźbami ołtarzowymi. 
Elementy stolarskie ołtarzy wykonał 
miejscowy stolarz Altaner. Mistrzostwo 
i głębię myśli w rzeźbach zauważyć 
można m.in. w kaplicy Kajfasza, ka
plicy Annasza - w scenie przed Radą 
Kapłańską, w pałacu Heroda - gdzie 
stoi figura spoliczkowanego Jezusa. W 
1889 r. wyrzeźbiono wzruszającą scenę 
w kaplicy Weroniki, a następnie grupę 
postaci ze sceny „Oto Człowiek” z pała
cu Piłata. W tym samym czasie zrobiono 
ołtarze w Domku Maryi (1891), które 
zastąpiły zniszczone malowidła. Po 
śmierci o. Atanazego renowację kalwarii 
kontynuował o. Alfons Rogosch (1898
1899). Pomalowano kilkanaście kaplic. 
Wyrzeźbiono figury do kaplicy Św. 
Rafała, Gradusów - scena biczowania 
i ukoronowania, do kaplicy Kajfasza i 
kaplic na Górze Oliwnej - Modlitwy 
Jezusa w Ogrójcu, Zdrady Judasza i 
Pojmania Jezusa. J. Kopp wyrzeźbił w 
tym okresie dwie szczególne figury: Za
śnięcie Matki Bożej (figura przedstawia 
trumnę ze śpiącą postacią Maryi, nie- 
sioną przez dwunastu Apostołów) oraz 
Wniebowzięcie Matki Bożej (z dwoma 
aniołkami przy jej stopach). Te dwie 
figury do dzisiaj są noszone podczas 
obchodów Dróżek Maryi. W roku 1910, 
w dwusetną rocznicę istnienia kalwarii 
i jako dziękczynienie za koronację 
figury św. Anny wybudowano kaplicę 
Koronacji Matki Bożej. Powstała w 
miejscu istniejącej wcześniej kaplicy i 

należy do ciągu Stacji Dróżek Maryi. 
Stanowi wotum jubileuszowe oraz 
upamiętnia koronację figury św. Anny 
w 1910 roku.

ZAKAZ PIELGRZYMEK 
I WYŚCIGI KONNE

Sanktuarium, w bardzo dobrej kon
dycji, wkracza po raz kolejny w trudny 
okres swej historii, tym razem związany 
z II wojną światową. Nie przeszedł on 
obojętnie, ale zaznaczył się kolejnym 
zachwianiem zarówno jego kondycji 
duchowej i materialnej. Ma to ścisły 
związek z nieobecnością kustoszy, któ
rzy 19 czerwca 1941 roku, po raz trzeci 
zmuszeni zostali do jego opuszczenia. 
Władze hitlerowskie szczególny nacisk 

kładły na wyrugowanie z men
talności Ślązaków tradycji 

wspólnego pielgrzymo
wania, które zosta- 
:■ ło zabronione, 

przeradzając się 
w indywidualną 
jego formę. Teren 
kalwarii został w 
znacznym stop
niu wyłączony z 
użytku, po czę
ści zamieniony 
na tor wyścigów 
konnych, w części 
na cmentarz dla 

więźniów żydowskich z miejscowego 
obozu znajdującego się w zabudowa
niach dzisiejszego Muzeum Czynu Po
wstańczego. Jednak już po kilku latach, 
19 czerwca 1945 roku, franciszkańscy 
gospodarze mogli powrócić i na nowo 
rozpocząć prace przywracające funk
cjonowanie miejsca pielgrzymkowego. 
Jeszcze w tym samym roku wznowione 
zostały nabożeństwa kalwaryjskie. 
Znaczące prace renowacyjne obiek
tów kalwaryjskich rozpoczął w 1951 
roku ojciec Barnaba Stokowy, pierw
szy powojenny kustosz kalwarii. Na 
mocy ustawy z 23 czerwca 1971 roku, 
regulującej sprawę własności dóbr 
kościelnych na Ziemiach Zachodnich i 
Północnych dokonano zapisu gruntów 
kalwaryjskich na własność franciszka
nów. Tym samym 9 października 1971 
roku po raz kolejny w historii Zakon 
Braci Mniejszych stał się właścicielem 
sanktuarium.

KALWARIA CORAZ PIĘKNIEjSZA
Unormowana sytuacja prawna stała 

się przyczyną spokojnego rozwoju 
ważnego ośrodka religijnego w diecezji 
opolskiej. W latach osiemdziesiątych 
rozpoczęto kompleksową restaurację 
poszczególnych kaplic stacyjnych kal
warii. W krótkim czasie okazało się, że 
koszty tej inwestycji znacznie przekra
czają możliwości finansowe pielgrzy
mów i klasztoru. W celu prowadzenia 
zaplanowanych prac restauracyjnych w 
marcu 1997 roku została powołana do 
życia Fundacja Sanktuarium Góry Św. 
Anny, w skład której wchodzą firmy i 
zakłady przemysłowe Opolszczyzny. 
Fundacja postawiła sobie za cel reno
wację kaplic kalwaryjskich, przejmując 
na siebie znaczną część jej kosztów. 
Od tego momentu kolejne obiekty 
zostają poddane gruntownej odnowie, 
która sprawia, że miejscowa kalwaria 
uzyskuje świetność, jakiej dotąd nie 
miała. Dzięki staraniom fundacji w 
latach 1997-2009 zostało poddanych 
gruntownej renowacji konserwator
skiej dwadzieścia siedem kaplic.

URSZULa JanDa

artykuł napisany na podstawie prze
wodnika historyczno-duchownego„Kal- 
waria na Górze świętej anny” autorstwa 
tymoteusza Piotra Olsińskiego Ofm. Za 
udostępnienie informacji dziękuję Ojcu 
błażejowi Kurowskiemu.
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mikołaj Saska 
z Kędzierzyna-Koźla 
syn Karolin i łukasza 
ur. 2 VI 2009r.
dł. 56 cm, waga 3770 g

Hania Knopek 
z Centawy 
córka Darii i Ryszarda 
ur. 2 VI 2009r.
dł. 57 cm, waga 350 g

córka beaty i tomasza 
Kulosa z Cisowej 
ur. 2 VI 2009r.
dł. 51 cm, waga 3160 g

j

natalia Wycisło
z Jemielnicy
córka agnieszki i Damiana 
ur. 27 V 2009r.
dł. 56 cm, waga 3210 g

tobiasz Orlik
z Zawadzkiego
syn Katarzyny i mirosława 
ur. 3 VI 2009r.
dł. 51 cm, waga 3260 g

----------------------- --------------------

Witamy w Życiu

michał Wołowiec 
z niemodlina 
syn elżbiety i arkadiusza 
ur. 2 VI 2009r.
dł. 52 cm, waga 3220 g

Patrycja Wycisło 
z Jemielnicy 
córka agnieszki i marcina 
ur. 2 VI 2009r.
dł. 56 cm, waga 3130 g

syn Sabiny i mirosława 
Knet z Krasowej 
ur. 3 VI 2009r.
dł. 60 cm, waga 4570 g

michał Czyżewski
z Izbicka 
syn Heleny i artura 
ur. 1 VI 2009r.
dł. 58 cm, waga 3540 g

Lena Kużaj
z Kędzierzyna-Koźla 
córka Joanny i Jacka 
ur. 6 VI 2009r.
dł. 50 cm, waga 3040 g

Rozwiązanie krzyżówki z nr 22/518

mateusz Galas
ze Świbia
syn anny i Krzysztofa 
ur. 6 VI 2009r.
dł. 48 cm, waga 27440 g

Szymon bara
z Gliwic 
syn Grażyny i artura 
ur. 6 VI 2009r.
dł. 51 cm, waga 3120 g

z Zimnej Wódki 
córka Doroty i Roberta 
ur. 6 VI 2009r.
dł. 55 cm, waga 4070 g

amelia Chodorowska
z Gliwic
córka małgorzaty i Stanisława
ur. 4 VI 2009r.
dł. 8 cm, waga 3200 g

Prawidłowe rozwiązanie: 
NIE PATRZ NA DA
TEK ALE NA SERCE 
Wśród osób, które nade

słały prawidłowe rozwiązania 
wylosowano kupon nadesła
ny przez Joanna Popilas z 
Ligoty Czamborowej

Nagroda o wartości 50 zł 
jest do odebrania w redakcji 
„Strzelca Opolskiego” od śro
dy 10 czerwca do 26 czerwca. 
Na rozwiązania aktualnej 
krzyżówki czekamy do po
niedziałku 22 czerwca

Litery z pól ponumerowa
nych od 1 do 22 utworzą 
rozwiązanie- przysłowie.

Poziomo: 4-Grający ar
tysta. 7-wysoka czapka fu
trzana. 8-dolna część pieca 
hutniczego. 9-wrocławska 
lub poznańska. 10-teatralny 
lub ogórkowy. 11-antonim 
nadawcy. 12-kawał lodu na 
rzece. 16-kuzynka pszczoły. 
18-potężne, długowieczne 
drzewo afrykańskie. 19- 
owad, dokucza koniom. 20- 
bywa bez pokrycia. 21-ubija 
śnieg na stoku. 22-mnisz- 
ka buddyjska. 24-szpalta 
gazety. 29-ważna umowa 
międzynarodowa. 30-straż 
jak rzeka. 31-z premierem 
na czele. 32-trzewik. 34-po- 
bliski teren. 35-matecznik 
w puszczy.

natalia Chwalczyk
z myśliny
córka Grażyny i Henryka
ur. 6 VI 2009r.
dł. 55 cm, waga 3550 g

Julia Golec 
ze Strzelec Op.
córka aleksandry i arkadiusza 
ur. 5 VI 2009r.
dł. 53 cm, waga 3540 g

Dawid adam babula 
z Ozimka 
syn Izabeli i tomasza 
ur. 6 VI 2009r.
dł. 50 cm, waga 3010 g

Pionowo: 1-Jest ła
godzony przez muzykę. 
2-straganiarz. 3-Pyzdra 
z „Janosika”. 3-czarmok- 
siężnik. 5-bakteria. 6-pi-
smo obiegowe, okólnik. 10-atomowy 
lub pacierzowy. 13-roślina na olej. 
14-ferajna, zgrana grupa. 15-trwałe 
włókno, manila. 16-pomieszczenie 
dla krów. 17-Wróbel lub Młynarska. 
23-arena judoki. 24-wypływa na nie 
rybak. 25-afrykański kuzyn bociana. 
26-wieczna zmarzlina. 27-ocembro-
wana z żurawiem. 28-znamię, piętno.
33-szczyt masztu lub krótka bluzeczka 
bez rękawków.

Imię i nazwisko 

adres ...............

hasło
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Sprawy naszych Czytelników tel. 077/463-04-40

Na razie bez ofiar Olimpiada z matmy

O
d jakiegoś czasu głośno jest 
o lokatorze, który grozi 
spaleniem budynku w Szy- 
miszowie. Sporej wielkości kamienica 

leży tuż obok spalonego kilka miesięcy 
temu składu opon i zamieszkiwana 
jest przez kilkanaście rodzin. Budynek 
przejęty przez strzelecką spółdzielnię 
mieszkaniową nie remontowany jest 
od lat. Stara instalacja elektryczna czy 
niemalowane klatki nie są jednak głów
nym zmartwieniem lokatorów. Przed 
kilkoma tygodniami wprowadzono 
tutaj przymusowo R., mężczyznę, który 
za niepłacenie czynszu został eksmito
wany z mieszkania przy ulicy Sosnowej 
w Strzelcach Opolskich.

Kiedy mieszkał w Strzelcach, po
dobno nie był osobą, która sprawiała 
wiele problemów otoczeniu, choć 
rzadko kiedy widywano go trzeźwego. 
Po przeprowadzce do Szymiszowa dia
metralnie się to jednak zmieniło.

- Wrzeszczy i awanturuje się - mó
wią mieszkańcy. - Gdy słyszymy, jak 
przywożą go policjanci, wiemy, że 
nie prześpimy spokojnie nocy. Gro
zi, że wszystkich nas spali razem z 
budynkiem.

Policjanci przywożą go, bo R. stale 
wraca do znanych sobie miejsc w 
Strzelcach, gdzie oddaje się zwykłym 
życiowym uciechom. Ma gdzie, bo w 
Strzelcach ma rodzinę i znajomych 
od kieliszka. Kiedy wraca - wchodzi

Drzwi do wymiany

Mieszkańcy kamienicy boją się, że nowy współlokator spełni swoje 
groźby

do swojego mieszkania na ogromnym, 
drewnianym strychu. Mieszkanie 
socjalne, jakie otrzymał, to tak na
prawdę mały pokoik wydzielony od 
reszty drewnianymi ściankami. Przed 
drzwiami lokalu leży stary tapczan, a 
na nim stos potarganych mandatów, 
jakie R. zebrał odkąd tu mieszka.

O kłopotach z R. wie doskonale 
wiceburmistrz Maria Feliniak, od
powiedzialna za kwestie socjalne w 
gminie.

- Sytuacja pana R. i mieszkańców ka
mienicy jest nam dobrze znana - mówi. 

- Mamy jednak związane przepisami 
ręce. Gmina ma obowiązek dostar
czenia lokalu socjalnego. Istnieje co 
prawda możliwość pozbawienia R. tego 

lokum, tak żeby nie zagrażał sąsiadom, 
lecz procedura taka trwa około roku. 
Na to nie ma czasu. Staramy się znaleźć 
więc mu takie lokum, gdzie nikomu by 
nie zagrażał.

Z tym może być problem, gdyż w 
Strzelcach trudno o wolny lokal so
cjalny. Póki co mieszkańcy kamienicy 
przy ulicy Fabrycznej w Szymiszowie 
mają spokój.

- Od tygodnia R. się nie pokazuje 
- mówi starsza kobieta. - Co wieczór 
nasłuchujemy, czy nie podjeżdża po
licyjne auto i oddychamy z ulgą, jeżeli 
go nie słychać. Nie wiemy, jak długo 
ten spokój potrwa.

SDO

Siódma powiatowa olimpiada 
matematyczna uczniów klas I-III 
szkół p odstawowych odbyła się w 

czwartek, 28 maja, w jemielnickiej 
podstawówce. Uczniowie z siedmiu 
gmin walczyli o tytuł najlepszego ma
tematyka. Wśród klas pierwszych - I 
miejsce zajęła Natalia Jelito (Strzelce 
Op.), II Adrian Ciupka (Zalesie Śl.), 
III Marcel Świerczok (Kolonowskie), 
IV Oliwia Wycisło (Jemielnica), V 
Dominik Gorgosch (Jaryszów). Klasy 
II: miejsce I Michał Doros (Strzelce 
Op.), II Katarzyna Kała (Strzelce Op.),

Nauka nie jest nudna
Przekonali się o tym uczniowie ze 

szkół podstawowych nr 1, 2, 4 i 7 
w Strzelcach oraz uczniowie podstawó

wek z Błotnicy i Dziewkowic. Ponad 60 
dzieci wzięło udział w „Dniach nauki” 
zorganizowanych w Publicznym Gim
nazjum nr 1 w Strzelcach Opolskich 
w ramach podsumowania III modułu 
programu Akademii Nauk Wielu.

„Dzień nauki” rozpoczął się o 
godz. 10:00 otwarciem imprezy 
dokonanym przez koordynator pro
jektu - Małgorzatę Włoszczyńską. 
Uczniowie z zaproszonych szkół 
zwiedzili najpierw pracownię che
miczną i fizyczną, gdzie nauczyciele 
PG1 zaprezentowali najciekawsze 

III Małgorzata Stanula (Kalinowice), IV 
Dominik Lis (Zawadzkie) i Wojciech 
Piotrowski (Piotrówka), V Franciszek 
Krawiec (Jemielnica). Klasy III: lokata 
I Mateusz Hasterok (Grodzisko), II 
Agnieszka Poliwoda (Zawadzkie), III 
Maciej Szewczyk (Zawadzkie), IV 
Marcin Klyta (Ujazd), V Kamil Paluch 
(Piotrówka). Laureaci otrzymali nagro
dy książkowe i dyplomy, które wręczyli 
wójt gminy Jemielnica Joachim Jelito 
oraz dyrektor jemielnickiej szkoły 
Danuta Kapica.

JL

doświadczenia. Następnie odbył 
się konkurs wiedzy matematyczno 

- przyrodniczej, gdzie rywalizowały 
drużyny wszystkich szkół. Każda z 
drużyn liczyła 10 osób. W turnieju 
najlepsi okazali się uczniowie z PSP w 
Błotnicy Strzeleckiej, II miejsce - PSP 
nr 7, III miejsce - PSP nr 2. Po ogło
szeniu wyników rozdano nagrody 
i dyplomy, złożono podziękowania 
oraz zaproszono uczestników „Dnia 
nauki” na poczęstunek. Na koniec 
czekała jeszcze niespodzianka w 
świetlicy szkolnej - lody oraz życze
nia z okazji Dnia Dziecka od dyrektor 
gimnazjum Marzenny Staroszczyk.

POS

Mistrzowie sudoku
M ieszkam na Osiedlu Piastów Śl. 

w Strzelcach Opolskich - na
pisała w mailu do redakcji mieszkanka 

jednego z bloków. - Drzwi wejściowe w 
naszej klatce schodowej są wykonane 
w całości z blachy. Nie widać przez 
nie, czy ktoś znajduje się po drugiej 
stronie. Ostatnio moje dziecko zostało 
dość mocno uderzone w głowę tymi 
drzwiami. Proszę o interwencję w tej 
sprawie. Może spółdzielnia zdecyduje 
się na wymianę choć jednej blachy na 
szybę?

Chwytaj dzień!
wudziestego dzie
wiątego maja w Pu

blicznym Gimnazjum nr 2 
w Strzelcach Opolskich od
była się szkolna uroczystość 
- Dzień Patrona Czesława 
Niemena. Obchody rozpo
częły zawody sportowe, w 
których wzięli udział wszy
scy uczniowie z wychowaw
cami. Przed pomnikiem 
Czesława Niemena zostały 
złożone kwiaty ufundo
wane przez Karola Cebulę. 
Uczniowie wzięli również 
udział w konkursie wiedzy o Niemenie 
i konkursie plastycznym. Zgromadzeni 
wysłuchali utworów artysty w wyko-

- Zaraz się tym zajmiemy - powiedział 
na wieść o sprawie prezes spółdzielni 
Henryk Knapiak. - Blachy montujemy 
wtedy, gdy szyba zostanie po raz czwarty 
czy piąty wybita. Nie ma jednak proble
mu, by znów wstawić szybę. Dziwi mnie, 
że mieszkańcy z takimi problemami idą 
od razu do gazety. Przecież wystarczy 
przyjść do działu administracyjnego 
na osiedlu. Zachęcam, by mieszkańcy z 
nami współpracowali i wszelkie usterki 
zgłaszali bezpośrednio do spółdzielni.

JL

naniu szkolnego chóru. Występ został 
nagrodzony wielkimi brawami. W tym 
dniu gimnazjum odwiedzili uczniowie 
strzeleckich szkół podstawowych.

Drzwi z blachy zostaną oszklone - 
zapewnia szef spółdzielni

Wzięli udział w szkolnym festiwalu 
nauki. Ciekawie zaprezentowane 
doświadczenia na lekcjach chemii, 
biologii i fizyki wzbudziły duże 
zainteresowanie. Czas umilały też 
występy gimnazjalistów - m.in. 
odbywały się prezentacje klas, 
podczas których - w formie scenki 
rodzajowej - oddawano przesłanie 
słów horacjańskiej zasady „carpe 
diem - chwytaj dzień”. Uczniowie 
w trafny sposób przekazali najważ
niejsze wartości w życiu i płynącą 
z nich radość. Każdy, kto poczuł 
się zmęczony, mógł odpocząć w

szkolnej kawiarence „Pod papugami” i 
skosztować pysznych wypieków przy
gotowanych przez mamy.

Sudoku to nic innego jak mate
matyczne łamigłówki, które stały 
się bardzo modne w ciągu ostatnich 

kilku lat. Zakochali się w nich rów
nież uczniowie szkoły podstawowej 
numer 7 w Strzelcach. W tej właśnie 
szkole odbyły się pierwsze mistrzo
stwa w rozwiązywaniu tych właśnie 
matematycznych łamigłówek. Imprezę 
przygotowały Małgorzata Majewska 
i Renata Chowaniec. Zawody były

Kronika policyjna

NIELETNI POD SąD
Piątego czerwca policjanci zatrzy

mali dwóch nieletnich mieszkańców 
Strzelec Opolskich, którzy 29 maja 
pobili i skradli m.in. telefon komór- 
kowy18-latkowi. O losie 16 i 12-latka 
zadecyduje sąd rodzinny w Strzelcach 
Opolskich.

NIEUDANY WŁAM
W nocy z 5 na 6 czerwca policjanci 

zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy 
usiłowali włamać się do jednego ze 
sklepów w Strzelcach. 19-letniego 
mieszkańca Strzelec po przesłuchaniu 
zwolniono do domu, natomiast 62-lat- 
ka przewieziono do Zakładu Karnego. 
Był on poszukiwany przez opolski sąd 
do odbycia kary. 

dwustopniowe. Do eliminacji zgłosiło 
się niemal 70 zawodników. Do ści
słego finału zakwalifikowało się 24 z 
nich. Po zaciętych bojach w konkursie 
zwyciężyły dwie dziewczynki - Emilia 
Lizoń (klasa VI) i Magda Jakimowicz 
(klasa V). Zwycięzcy otrzymali nagro
dy ufundowane przez radę rodziców, 
hurtownię Kobako, księgarnię Elba i 
Zygfryda Makselona.

POS

PIjANI ZA KÓŁKIEM
Od 1 do 7 czerwca 2009 roku funk

cjonariusze Komendy Powiatowej Poli
cji w Strzelcach zatrzymali na drogach 
powiatu 11 nietrzeźwych kierowców.

PRACOWITY WEEKEND
W miniony weekend policjanci 

zabezpieczali wiele imprez, między 
innymi wybory do Parlamentu Eu
ropejskiego na terenie powiatu strze
leckiego, mecz w Piotrówce pomiędzy 
LZS Piotrówka, a Odrą Opole oraz Dni 
Gminy Zawadzkie.

Od piątkowego wieczoru do ponie
działkowego poranka policjantom zgło
szono ponadto 27 interwencji. Dotyczyły 
one m.in. zakłóceń spoczynku nocnego.

bea

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl


20 9 - 15 czerwca 2009
Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl

Redaktor strony:
Piotr Warner 
piotrwarner@opole.home.pl 
0 501 533 669

Współpraca:
Franciszek Świtała 
Mariusz Szymik Sport

Liga okręgowa

Zgodnie z tradycją
niedzielę odbyły się dwa 
mecze naszych zespołów, 
które zakończyły się zgod

nie z tradycją.
W Piotrówce spotkanie na szczycie 

cieszyło się sporym zainteresowaniem 
kibiców. Na meczu zjawili się sympa
tycy Odry, głośnym dopingiem zmu
szając swoich pupilów do walki o jak 
najlepszy wynik. Niestety nie wszyscy 
z nich przyjechali do Piotrówki oglądać 
mecz. Znalazły się wśród nich „czarne 
owce”, szukające „zadymy” jak i tacy, 
którzy po stracie przez Odrę drugiej 
bramki opluwali asystenta sędziego. 
Na szczęście piłkarze obu zespołów 
grali dobrze i nie można było na po
stawę dwóch najlepszych zespołów 
ligi narzekać.

W Piotrówce dwa najlepsze zespoły walczyły o wygraną, 
lecz znów zanotowały remis

z rzutu wolnego strzelał najstarszy w 
opolskiej drużynie Mariusz Gnoiński. 
W ostatniej chwili Michał Barszcz jego 
strzał obronił.

Po zmianie stron Odra ruszyła do 
odrabiania strat. I dość szybko Adam 
Steczek znalazł sposób na naszego 
bramkarza, strzelając pierwszą bram
kę dla lidera. Niestety w końcówce 
spotkania Barszcz skapitulował po raz 
drugi. Tym razem sposób na golkipera 
Piotrówki znalazł rezerwowy, Grze
gorz Fedus i tym samym podobnie 
jak jesienią w meczu tych zespołów 
padł remis.

Ostatni derbowy mecz tego sezo
nu w „okręgówce” zakończył się tak 
jak poprzedni w Strzelcach Opol
skich czyli wygraną gości. Spotkanie 

rozegrane zostało 
w niedzielę, gdyż 
w wyznaczonym 
terminie, czyli w 
sobotę, na boisku 
nie mogli występo
wać piłkarze, gdyż 
wówczas królowa
ły tam psy.

Mecz był pro
wadzony w nie
złym tempie, lecz

nie było w nim zbyt wiele okazji bram
kowych. Oba zespoły skupiały się na 
powstrzymywaniu ataków przeciwnika 
w środku pola. I gdy wydawało się, że 
pierwsze 45 minut obędzie się bez bra
mek, to zespołowa akcja Unii kilkoma 
dokładnymi podaniami pozwoliła 
Mariuszowi Bogdołowi znaleźć się w 
dogodnej sytuacji i goście uzyskali 
prowadzenie.

Po zmianie stron miejscowi starali 
się odrobić straty, lecz zaowocowało 
to tylko stratą kolejnej bramki w 80 
minucie.

Był to ostatni mecz derbowy w 
obecnym sezonie. Po ro
zegraniu sześciu spotkań 
między drużynami naszego 
powiatu okazało się, że w 
tej rywalizacji najlepsza jest 
drużyna LZS Piotrówka z 
dorobkiem 6 punktów, na 
drugim Unia Kolonowskie 
z dorobkiem 4 punktów a 
Piast z dwoma punktami na 
trzecim miejscu.

PIOtR WaRneR
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Początek meczu to wzajemne ba
danie sił, ale trwało to bardzo krótko. 
Kilka razy piłkarze Piotrówki usiłowali 
zaskoczyć Mariusza Sławika, lecz ten 
zachowywał czyste konto aż do 22 
minuty. Wówczas to Janusz Owsiany z 
około 30 metrów huknął jak z armaty 
tuż przy słupku i Sławik był bez szans 
na obronę tego strzału. Minęło osiem 
minut i po raz kolejny Sławik skapitu
lował. Tym razem po strzale Sebastiana 
Juroka, który wykorzystał akcję całego 
zespołu i z najbliższej odległości we
pchnął piłkę do siatki. Ale ostrzeżenie 
przyszło kilka minut przed zakończe
niem pierwszej połowy meczu, kiedy

W Strzelcach Opolskich w derbach wygrali 
goście

III LIGA ŚLąSKO-OPOLSKA
Ruch Radzionków - Pniówek Paw

łowice Śląskie 4:2 (Kocur, Suker, Dzie
wulski, Kompała - Przybyła, Dudek), 
Victoria Chróścice - BKS Stal Bielsko 
Biała 0:0, Skalnik Gracze - Orzeł 
Babienica Psary 0:1 (B.Polis), Rozwój 
Katowice - Silesius Kotórz Mały 4:0 
(Gajewski, Kuzak, Lis, Jędrowski), 
Koszarawa Żywiec - Walka Makoszo- 
wy 0:3 v.o., LZS Leśnica - FA Rajfel 
Krasiejów 1:2 (Lachowski - Dziambor, 
Włoch), Ruch Zdzieszowice - Energe
tyk ROW Rybnik 4:0 (Ścisło, M.Kapłon, 
T.Damrat, Juszczak), Beskid Skoczów 

- TOR Dobrzeń Wielki 0:1 (Niedworok), 
Pniówek Pawłowice Śląskie - Beskid 
Skoczów 2:3 (Mazur, Sałek - Zaremski, 
Rzepecki, samobójcza), TOR Dobrzeń 
Wielki - Ruch Zdzieszowice 1:1 (Nie- 
dworok - M.Kapłon), Energetyk ROW 
Rybnik - LZS Leśnica 0:1 (Stępień), FA 
Rajfel Krasiejów - Koszarawa Żywiec 
3:0 v.o., Walka Makoszowy - Rozwój 
Katowice 0:5 (Waniek 2, Kuzak, Mi
chalski, Gajewski), Silesius Kotórz 
Mały - Skalnik Gracze 0:4 (Worek 2, 
Gortowski, Jaworski), Orzeł Babienica 
Psary - Victoria Chróścice 3:0 (B.Polis, 
M.Polis, Świder), BKS Stal Bielsko Bia
ła - Ruch Radzionków 2:0 (Suchowski, 
Matejko)

LIGA OKRĘGOWA GRUPA 2
Czarni Otmuchów - Orzeł Branice 

6:2 (Galica 3, Strąg, Klimas 2 - Galica, 
samobójcza), Unia Głuchołazy - Ra- 
cłavia Racławice Śląskie 0:0, Naprzód 
Ujazd Niezdrowice - Unia Krapkowice 
1:0 (Warzecha), Kastor Jasienica Górna 
- Pogoń Prudnik 1:4 (J.Ilasz - Mazur 2, 
Pogoda, Rudzki), Unia Tułowice - Po
lonia Głubczyce 1:3 (Zeluk - Remień 2, 
Adamski), Zryw Wysoka - LZS Walce 
1:2 (Zapotoczny - Krauze, Niemczyk), 
Sudety Burgrabice - Unia Reńska Wieś 
9:1 (K.Perewizny 3, Spyrka, Hankus 2, 
Kania 2, Malara - K.Szatanik), Orzeł 
Dzierżysław - LKS Rusocin 2:2 (Lizoń, 
Dominik - Lepak, Śliwiński)
1. Polonia Głubczyce_______28 62 94-36
2. Zryw Wysoka___________28 54_____ 53-35
3. Pogoń Prudnik_________ 28 53_____ 58-27
4. Racłavia Racławice Śląskie28 53 60-32
5. Unia Głuchołazy________ 28 51_____ 79-52
6. Czarni Otmuchów_______28 47 65-52
7. Unia Tułowice__________ 28 43_____ 57-52
8.kastor jasienica Górna 28 42 69-59
9.lZS Walce 28 40 56-44
10.lkS Rusocin 28 37 63-61
11.unia krapkowice 28 33 42-56
12.Naprzód ujazd Niezdrowice 28 32 45-57
13.Orzeł Branice 28 31 56-70
14.Orzeł dzierżysław 28 25 40-63
15.Sudety Burgrabice 28 19 46-103
16.unia Reńska Wieś 28 11 22-106

12.Zryw Pawłowiczki 24 26 35-55
13.Victoria Żyrowa 24 24 44-53
14.lZS Raszowa 24 15 24-70

KLASA B
Plon Błotnica Strzelecka - Bu

dowlani Strzelce Opolskie 2:6 (Krupa, 
Raszka - Spiechowicz 4, Strutyński 2), 
Tempo Grodzisko - Stal Zawadzkie 
2:6 (Brzęczek 2, Asztemborski, No
wak, Szłapa, Konieczny dla Stali), LKS 
Kadłub - LZS Poręba 3:0, Naprzód 
Jemielnica - Jedność Rozmierka 1:4 
(Berlak 3, Hermasz dla Jedności), Tę
cza Szymiszów - Błękitni Jaryszów 2:2 
(Kaczmarek, M.Kołodziej dla Tęczy), 
GKS Izbicko Otmice - LZS Staniszcze 
Wielkie 2:2 (Śmieszkol 2 dla Staniszcz), 
LZS Stary Ujazd - LZS Kadłubiec 2:0
1.Stal Zawadzkie 23 61 107-19
2.Budowlani Strzelce Opolskie 24 54 64-21
3.lkS kadłub 23 46 64-38
4.Naprzód jemielnica 24 37 55-43
5.lZS kadłubiec 24 34 53-49
6.jedność Rozmierka 24 34 59-64
7.Błękitni jaryszów 24 32 40-48
8.Tempo Grodzisko 24 31 42-47
9.GkS Izbicko Otmice 24 28 26-36
10.Tęcza Szymiszów______ 24 26 36-53
11.lZS Stary ujazd 23 26 40-58
12.lZS Staniszcze Wielkie 23 22 34-68
13.lZS Poręba 24 22 24-69
14.Plon Błotnica Strzelecka 24 18 49-86

1.Ruch Radzionków 30 72 66-17
2.BkS Stal Bielsko Biała 30 64 55-19
3.lZS leśnica 30 55 44-26
4.Ruch Zdzieszowice 30 49 55-29
5.Walka makoszowy 30 45 36-31
6.Orzeł Babienica Psary 30 44 43-31
7.Rozwój katowice 30 43 42-32
8.Beskid Skoczów 30 41 31-31
9.energetyk ROW Rybnik 30 40 48-41
10.Pniówek Pawłowice Śląskie 30 39 46-39
11.FA Rajfel krasiejów 30 38 34-40
12.Victoria chróścice 30 37 35-36
13.Skalnik Gracze 30 32 31-54
14.TOR dobrzeń Wielki 30 31 27-56
15.Silesius kotórz mały 30 20 17-72
16.koszarawa Żywiec 30 17 13-69

KLASA A GRUPA 2
Polonia Prószków - Wiking Opole 

1:5 (Lorenc dla Polonii), LZS Dąbrów
ka Górna - Sokół Niemodlin 4:1 (No
wak 2, Broj, Matyszczok dla Dąbrówki), 
Gazownik Wawelno - Rodło Opole 2:0, 
Źródło Krośnica - Rekapol Kościerzyce 
4:0 (Adamik 4), Burza Lipki - Czarni 
Korfantów 3:0 v.o., LZS Sławice - Po
lonia Karłowice 5:1, Rudatom Kępa 

- Skalnik Tarnów Opolski 3:2 (Dzięcioł 
2, Kałczan dla Rudatomu)

KLASA C GRUPA STRZELECKA
LZS II Piotrówka - LZS Olszowa 3:0 

v.o., Orzeł Mokre Łany - LZS Zimna 
Wódka 11:0 (Celes 3, Kunce 3, R.Ci- 
choń 2, Chodań, M.Cichoń), Nowak 
Rożniątów - Rzemiosło Dziewkowice 
1:6, Sokół Zalesie - Zieloni Spórok 
7:1 (Mrachacz 2, Izbicko 2, Duda, 
Czakaj, Wycisło dla Sokoła), Iskra Su
cha - LZS Kielcza 2:5, Piast II Strzelce 
Opolskie - Sparta Lichynia walkower 
obustronny

LZS Piotrówka - Odra II Opole 2:2 (2:0)
Bramki: Owsiany, Jurok - Steczek, Fedus
Piotrówka: Michał Barszcz - Marcin Molek, Tomasz Rudek, Krzysztof Jojko, 
Piotr Bogusz, Rafał Lokaj, Damian Galeja, Janusz Owsiany, Sebastian Jurok, 
Mateusz Dłutowski, Piotr Sobota
Piast Strzelce Opolskie - Unia Kolonowskie 0:2 (0:1)
Bramki: Bogdoł, Krupka
Piast: Łukasz Łazarek - Arkadiusz Stręg, Maciej Kułak, Artur Kukuczka, 
Mroszczyk, Jacek Biega, Dariusz Kukuczka, Dominik Becella, Tomasz 
Kleman, Przemysław Korchut, Przemysław Borawski oraz Stanisław Bar, 
Życzyński
Unia: Jan Mesjasz - Piotr Krupka, Janusz Steinert, Mariusz Dudarewicz, 
Damian Janoszka, Mariusz Spałek, Krzysztof Kulig, Adam Dudarewicz, 
Krzysztof Fuhl, Piotr Niewiem, Marcin Bogdoł oraz Michał Kiermaszek, 
Roland Szymik, Piotr Kruk

LIGA OKRĘGOWA GRUPA 1
Orzeł Źlinice - Małapanew Ozimek 

1:2 (Sowada - Gliński, M.Noga), LZS 
Ligota Turawska - LZS Przywory 3:0 
(Sapa 2, Sykulski), Polonia Doma
szowice - LZS Mechnice 0:9 (Zyla 6, 
Kampa, D.Zwoliński 2), LZS Popielów 

- LZS Grodziec 5:1 (Bieniara, Bieniek, 
P.Gieża, M.Gieża, Stawiarski - Doliń
ski), Piast Strzelce Opolskie - Unia 
Kolonowskie 0:2 (Bogdoł, Kruk), 
Victoria Dobrzyń - MKS II Kluczbork 
3:0 v.o., LZS Piotrówka - Odra II 
Opole 2:2 (Owsiany, Jurok - Steczek, 
Fedus), Pogoń Łosiów - LZS Kuniów 
1:0 (Hraca)

1.lZS Sławice 24 58 72-22
2.źródło krośnica 25 51 63-22
3.Skalnik Tarnów Opolski 24 47 55-25
4.Polonia karłowice 24 37 45-45
5.Wiking Opole 24 36 57-43
6.Rudatom kępa 24 35 47-39
7.lZS dąbrówka Górna 24 35 33-35
8.Polonia Prószków 24 35 34-39
9.Gazownik Wawelno 24 32 35-46
10.Rekapol kościerzyce 24 29 32-35
11.Rodło Opole 24 29 33-50
12.Burza lipki 24 28 38-47
13.Sokół Niemodlin 24 28 40-61
14.czarni korfantów 25 0 13-88

1.Orzeł mokre Łany 21 63 92-12
2.lZS II Piotrówka 21 51 99-40
3.Rzemiosło dziewkowice 21 51 84-36
4.lZS Zimna Wódka 21 43 56-56
5.lZS kielcza 21 37 60-49
6.Sokół Zalesie 21 34 89-39
7.Nowak Rożniątów 21 33 55-73
8.Zieloni Spórok 21 23 38-54
9.Piast II Strzelce Opolskie 21 12 24-82
10.Iskra Sucha 21 10 37-76
11.Sparta lichynia 21 9 19-89
12.lZS Olszowa 21 6 32-85

1.Odra II Opole 28 68 94-22
2.lZS Piotrówka 28 66 87-27
3.lZS ligota Turawska 28 54 60-34
4.unia kolonowskie 28 51 56-45
5.Orzeł źlinice 28 50 66-47
6.Piast Strzelce Opolskie 28 46 58-43
7.lZS Przywory 28 45 58-43
8.lZS mechnice 28 44 86-50
9.Victoria dobrzyń 28 36 56-62
10.lZS Grodziec 28 31 40-56
11.Pogoń Łosiów 28 28 36-66
12.małapanew Ozimek 28 26 34-58
13.lZS Popielów 28 25 44-85
14.lZS kuniów 27 22 28-55
15.Polonia domaszowice 27 11 20-109
16.11.mkS II kluczbork 28 30 41-62

KLASA A GRUPA 3
Cukrownik Baborów - MKS Go

golin 0:1 (T.Juraszek), Partyzant Ka
zimierz - Victoria Żyrowa 3:0, Rolnik 
Urbanowice - LZS Raszowa 0:2 (Łap- 
szyński, Zawadzki), LKS Poborszów 

- ZKS Górażdże 0:2 (Stachoń, Romer), 
Sokół Boguchwałów - Zryw Pawło
wiczki 0:2 (A.Machulak, Skubański), 
Włókniarz Kietrz - TKKF Blachowian- 
ka 1:2 (Rojek - Bujak, Kuźmicz), Śląsk 
Reńska Wieś - Po-Ra-Wie Większyce 
2:2 (Czepul, Gliński dla Większyc)

KLASA C GRUPA KĘDZIERZYńSKA
Naprzód Długomiłowice - Solo 

Kobylice 1:1 (Bechta dla Solo), Spar- 
tan Grudynia Wielka - Odra Bierawa 
4:0 (Siekiera 2, Lukaszczyk, Wajnert), 
Fortuna Witosławice - LZS Gierał
towice 6:1 (K.Sawczuk 4, T.Macoch 
2 - Polok), Ruch Steblów - Odrzanka 
Dziergowice 1:0, LZS Stare Koźle - Rol
nik II Urbanowice 3:0 v.o., LZS Łąki 
Kozielskie - Orzeł Polska Cerekiew 0:9 
(Słupczyński 5, Łyczkowski, Stelmach, 
T.Szendzielorz, samobójcza)

1.lkS Poborszów 24 56 61-24
2.ZkS Górażdże 24 56 55-18
3.Po-Ra-Wie Większyce 24 46 65-37
4.cukrownik Baborów 24 41 53-33
5.Sokół Boguchwałów 24 32 38-43
6.mkS Gogolin 24 32 34-44
7.Włókniarz kietrz 24 31 35-30
8.Śląsk Reńska Wieś 24 30 39-44
9.TkkF Blachowianka 24 30 43-61
10.Partyzant kazimierz 24 28 40-45
11.Rolnik urbanowice 24 26 33-42

1.lZS Stare koźle 21 56 68-12
2.Orzeł Polska cerekiew 21 48 89-23
3.Fortuna Witosławice 22 47 65-39
4.Spartan Grudynia Wielka 22 38 43-35
5.Fortuna Ostrożnica 21 37 71-38
6.Ruch Steblów 22 29 42-48
7.lZS Gierałtowice 21 27 47-72
8.Odrzanka dziergowice 21 25 30-27
9.Naprzód długomiłowice 21 22 39-60
10.Odra Bierawa 21 21 37-47
11.Solo kobylice 21 18 28-59
12.lZS Łąki kozielskie 21 18 22-77
13.Rolnik II urbanowice 21 8 21-65
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Skatowe rozmaitości
STRZELCE OPOLSKIE - DWA 
RAZY REINHOLD BRYSCH

W kolejnych dwóch turniejach o 
puchar burmistrza Strzelec Opolskich 
błysnął formą Reinhold Brysch (LKS 
Naprzód Jemielnica), który okazał 
się najlepszy. O ile w V turnieju, aby 
wygrać, musiał uzyskać 2162 pkt., to 
w turnieju nr VI do zwycięstwa wy
starczyło mu tylko 1586 pkt. Pozostałe 
nagrodzone miejsca w V turnieju: 2.

Alfons Namyslik (LKS Naprzód Je
mielnica) 1928 pkt. 3. Antoni Świtała 
(MOKSiR Zawadzkie) 1810 pkt. W 
VI turnieju na 2 miejscu uplasował się 
Mikołaj Żminkowski (Strzelec DK) a 3 
miejsce zajął Ryszard Rożeński (MKS 
Gogolin) 1488 pkt. Po 6 turniejach 
czołówka klasyfikacji przedstawia się 
następująco:
1. Antoni Świtała mOkSiR Zawadzkie 9968
2. Ryszard rożeński______mkS Gogolin 8632
3. kazimierz PaluchStrzelec dk Strzelce Op. 8174

OPOLSKA LIGA jUNIORÓW
OKS Olesno - LZS Bugaj Nowy 2:2, 

Start Namysłów - Włókniarz Kietrz 1:0, 
Piast Brzeg - Odra RTS Kędzierzyn- 
Koźle 0:1, LZS Stare Koźle - Polonia 
Pogórze 1:5 (Ł.Jędrzejczyk dla Starego 
Koźla), LZS Leśnica - Polonia Głubczy
ce 4:4, Pomologia Prószków - Czarni 
Otmuchów 2:2, Rodło Opole - MKS 
Kluczbork 2:1, Koksownik Zdzieszo-
wice - Odra Opole 3:1

72 98-181.Odra Opole 28
2.Pomologia Prószków 28 60 79-34
3.mkS kluczbork 28 56 78-32
4.Polonia Pogórze 28 48 57-34
5.koksownik Zdzieszowice 28 43 50-45
6.lZS leśnica 28 41 47-52
7.Odra RTS kędzierzyn-koźle28 39 44-45
8.Rodło Opole 28 37 45-50
9.OkS Olesno 28 37 54-69
10.czarni Otmuchów 28 34 50-54
11.lZS Bugaj Nowy 28 32 53-65
12.Polonia Głubczyce 28 31 48-70
13.Włókniarz kietrz 28 30 30-56
14.Start Namysłów 28 27 42-71
15.lZS Stare koźle 28 27 29-69
16.Piast Brzeg 28 23 35-75

Kadłub - LZS Piotrówka 5:0, Naprzód 
Jemielnica - Plon Błotnica Strzelecka 
6:4, LKS Staniszcze Wielkie - Orzeł 
Mokre Łany 5:2
1.lZS Olszowa 22 60 90-21
2.lkS kadłub 22 53 106-39
3.unia kolonowskie 22 53 85-31
4.źródło krośnica 22 41 76-38
5.GkS lZS Izbicko Otmice 22 41 64-32
6.lZS Piotrówka 23 41 77-50
7.Naprzód jemielnica 22 33 70-69
8.lkS Staniszcze Wielkie 22 27 43-74
9.Orzeł mokre Łany 22 21 33-69
10.Zieloni Spórok 21 20 26-59
11.Naprzód kielcza 22 12 41-97
12.Plon Błotnica Strzelecka 22 11 30-68
13.Tempo Grodzisko 22 3 19-113

4. Antoni KozołupStrzelec dk Strzelce Op. 8006
5. Alfons Namyslik Naprzód Jemielnica 7900

KRUPSKI MŁYN - LETNIA 
PRZERWA

W Krupskim Młynie przed letnią 
przerwą zostały rozegrane ostatnie 
dwa turnieje. Kolejność czołówki w po
szczególnych turniejach przedstawiała 
się następująco:

XIX turniej
1. Jan mikołajczyk mOkSiR Zawadzkie 2299
2. Antoni Świtała mOkSiR Zawadzkie 2084
3. Alfons Ziaja Nitron Krupski młyn 2044

XX turniej
1. Jan Pietrzak mOkSiR Zawadzkie 2250
2. krzysztof Samol Nitron Krupski młyn 1907
3. Jan mikołajczyk mOkSiR Zawadzkie______ 1637

Przez najbliższe 3 miesiące lidero- 
wał będzie Leopold Dybowski, który 
w ostatnich turniejach traci przewagę 
nad rywalami. Czołówka po 20 turnie
jach przedstawia się następująco:
1. leopold dybowski LZS ligota dolna 30836
2. Józef ludwig mOkSiR Zawadzkie 29545
3. Krzysztof Samol Nitron krupski młyn 29436

Turnieje po letniej przerwie roz- 
poczną się we wrześniu.

DOBRY WYNIK MOKSIR-U
W Żorach została rozegrana 4 kolejka 

ligowa w II lidze. Dobrze spisał się nasz 
strzelecki jedynak MOKSiR Zawadzkie. 
Sytuacja drużyny po 3 kolejkach nie była 
wesoła. Zajmowała dopiero przedostat
nie miejsce w tabeli. Tym razem zespół 
zagrał w składzie (w nawiasie zdobyte 
punkty): Józef Ludwig (3680), Jan Pie
trzak (3337), Franciszek Świtała (2968) 
oraz Jan Mikołajczyk (2884). Dzięki 
zdobyczy 14 dużych punktów (12869) 
okazali się najlepsi w swojej grupie i wy
raźnie poprawili pozycję w tabeli.

STRZELEC DK NA 2 MIEjSCU
W Chróścicach została rozegrana 

4 kolejka w opolskiej lidze okręgo
wej. Najlepsza okazała się drużyna 
Odrzanki Dziergowice, która dzięki 
zwycięstwu zluzowała na prowadze-

niu drużynę Skata Lubliniec. Dobrze 
zagrał zespół Strzelca DK Strzelce 
Op. zajmując 2 miejsce z wynikiem 
9060 pkt. a punkty zdobyli: Erwin Jys 
2604, Franciszek Skrzypczyk 2292, 
Kazimierz Paluch 2123 oraz Mikołaj 
Żminkowski 2041. Na 3 i 4 miejscu 
uplasowały się „nasze” drużyny. LZS 
Otmice w składzie Ernest Grabolus 
2802, Michał Markieton 2386, Leon 
Kuczera 1980 oraz Rudolf Halen- 
ka 1805 zajęła 3 miejsce a Unia II 
Kolonowskie była 4. Dla drużyny 
punktowali: Gerard Młynek 2583, 
Jerzy Stefan 2281, Walter Bonk 2223 
oraz Krzysztof Respondek 1749. Zde
cydowanie najsłabiej spisała się dru
żyna LKS Naprzód Jemielnica. Lider 
drużyny Reinhold Brysch sam tego 
wozu” nie uciągnie. Zdobył 2629 
pkt. Pozostała trójka zdecydowanie 
poniżej normy: Alfons Namyślik 
1864, Krzysztof Brol 1658 oraz Jan 
Koźlik 1432.

WaR

Piłkarski puchar Polski w podokręgu Strzelce Opolskie

Walczyli do końca
wie drużyny grające na co dzień temborski, po błędzie obrońców Orła bramek w 69 minucie, prowadząc 4:2. 
w klasie C zagrały w półfinale zdobył czwartego gola, ale miejscowi W końcówce Sokół strzelił jeszcze kon-

II LIGA jUNIORÓW GRUPA 
KĘDZIERZYńSKA

Polonia Biała - Zryw Pawłowiczki 
6:2, LZS Ścinawa Nyska - Start Bogda- 
nowice 4:1, Orzeł Dzierżysław - Po-Ra- 
Wie Większyce 5:0, Meble Pogoń Prud
nik - Zryw Wysoka 4:2, Naprzód Ujazd 
Niezdrowice - LZS Lubrza 3:0 v.o., LZS 
Walce - Sokół Boguchwałów 1:0

KLASA A jUNIORÓW GRUPA 2
Tęcza Szymiszów - Otmęt Krap

kowice 2:1, Huragan Kamionek - LZS 
Nowy Dwór 0:18, LZS Kadłubiec 

- LZS Racławiczki 3:0 v.o., LZS Obro- 
wiec - LZS Żywocice 11:1, Kosmos 
Dobra - LZS Dąbrówka Górna 0:3 v.o., 
Koksownik II Zdzieszowice - Victoria 
Żyrowa 4:0, LZS Raszowa - Czarni 
Kalinów Kalinowice 7:0

1.lZS Walce 21 57 92-23
2.Orzeł dzierżysław 22 46 60-30
3.lZS Łowkowice 21 44 71-45
4.Zryw Pawłowiczki 21 43 77-37
5.meble Pogoń Prudnik 22 38 64-52
6.Naprzód ujazd Niezdrowice22 30 45-60
7.lZS Ścinawa Nyska 21 28 56-43
8.Sokół Boguchwałów 21 26 29-50
9.lZS lubrza 21 23 45-71
10.Start Bogdanowice 21 22 42-69
11.Zryw Wysoka 21 18 45-72
12.Po-Ra-Wie Większyce 21 16 37-76
13.Polonia Biała 21 13 42-77

1.lZS kadłubiec 24 64 96-23
2.lZS Nowy dwór 24 56 109-29
3.lZS Raszowa 24 54 68-25
4.koksownik II Zdzieszowice24 52 91-25
5.Victoria Żyrowa 24 47 64-57
6.lZS Obrowiec 24 42 74-32
7.czarni kalinów kalinowice24 33 69-76
8.Otmęt krapkowice 24 31 62-55
9.lZS Żywocice 24 26 77-79
10.lZS dąbrówka Górna 24 24 35-56
11.lZS Racławiczki 24 23 44-78
12.Tęcza Szymiszów 24 21 51-98
13.huragan kamionek 24 14 23-129
14.kosmos dobra 24 3 7-108

SKAT

II LIGA jUNIORÓW 
GRUPA STRZELECKA

Małapanew Ozimek - Unia Krap
kowice 2:7, Błękitni Jaryszów - LZS 
Szczedrzyk 1:2, Jedność Rozmierka 

- Orzeł Źlinice 5:1, Rajfel Krasiejów - 
Skalnik Tarnovia Tarnów Opolski 5:0, 
Stal Zawadzkie - Zryw Opole 5:3, MKS 
Gogolin - Odra II Opole 12:0 
1.MKS Gogolin 23 57 86-21
2.Piast Strzelce Opolskie 22 43 69-33
3.Orzeł źlinice 22 43 48-28
4.Stal Zawadzkie 22 38 68-39
5.Rajfel krasiejów 22 34 46-37
6.jedność Rozmierka 22 33 66-55
7.unia krapkowice 22 31 59-53
8.Odra II Opole 22 28 62-74
9.lZS Szczedrzyk 22 26 29-37
10.Zryw Opole 22 26 53-63
11.Skalnik Tarnovia Tarnów Opolski22 24 39-65
12.małapanew Ozimek 23 16 30-72
13.Błękitni jaryszów 22 16 31-109

II LIGA GRUPA 2
1.Sk Strzybnica 52 47835
2.dk Rymer Niedobczyce 48 45508
3.jubilat jastrzębie II 47 45381
4.dąb Gaszowice 46 46041
5.Nitron krupski młyn 46 42827
6.WOkiR Połomia 45 44358
7.Wisus Żory 44 46163
8.lZS ligota dolna 44 44914
9.Strażak Głożyny 44 44622
10.Sk Barbara chorzów II 42 45982
11.Forteca Świerklany 42 44725
12.dk Rybnik chwałowice 41 44739
13.Tranzyt małapanew Ozimek 41 42541
14.WOk Skrzyszów 41 41541
15.lkS Górki Śl. 40 41599
16.mOkSiR Zawadzkie 39 42888
17.dOkiS dobrodzień 37 41255
18.WOk Gołkowice 35 41672
19.Iskra Rybnik 33 39298
20.TkkF Racibórz 33 37813

rozgrywek pucharowych na szczeblu 
powiatu, lecz obie przegrały na wła
snych boiskach w takim samym wy
miarze, mimo iż obie objęły w meczach 
prowadzenie.

Lider powiatowej „champions 
league” czyli Orzeł zaczął mecz wspa
niale. Już w szóstej minucie spotkania 
Tomasz Celec wykończył celnym strza
łem akcję całej drużyny i gospodarze 
objęli prowadzenie. Mięły kolejne 
trzy minuty, a miejscowi mieli okazję 
na drugiego gola, lecz tym razem na 
posterunku był Krzysztof Matusiak. I 
oblicze meczu odmieniło się.

Gracze miejscowego Orła coraz 
częściej mieli do siebie wzajemne pre
tensje, mnożyły się ich błędy, a to było 
wodą na młyn zespołu z Zawadzkiego. 
Grając składnie i szybko często z 
pierwszej piłki Stal raz po raz stwa
rzała zagrożenie pod bramką Marka 
Taraska. W kilkanaście minut, nie bez 
pomocy graczy Orła Stal zdobyła trzy 
gole. Dwa były autorstwa Dariusza 
Dombrowskiego a trzeciego dołożył 
Adam Szłapa.

W przerwie dość głośno było w 
szatni Orła, ale przyniosło to efekt. 
Wprawdzie w 60 minucie Mariusz Asz-

nie zrezygnowali. W 63 minucie To
masz Celes z linii pola karnego uderzył 
piłkę z powietrza, lecz przeleciała ona 
nad poprzeczką. Chwilę później Jerzy 
Kunce wykazał najwięcej przytomności 
i z najbliższej odległości po akcji całego 
zespołu strzelił gola. Minęło 45 sekund 
i Matusiak kolejny raz wyciągał piłkę 
z bramki. Tym razem Tomasz Celes 
wyskoczył zza pleców obrońców Stali, 
przejął piłkę i strzelił kontaktową 
bramkę. Ten sam zawodnik mógł 
doprowadzić do remisu, lecz w 87 
minucie, będąc w sytuacji jeden na 
jednego z bramkarzem Stali, nie zdołał 
opanować piłki w trudnej sytuacji i 
obrońcy zdołali zapobiec strzeleniu 
wyrównującej bramki. Orzeł trafił 
jeszcze w poprzeczkę, podobnie jak 
gracze Stali.

Spotkanie pokazało, że mistrz klasy 
B jest lepszym piłkarsko zespołem od 
mistrza klasy C. Ale Orzeł nie musi się 
wstydzić swojego występu w rywaliza
cji pucharowej.

W drugim spotkaniu, rozgrywanym 
w Zalesiu Sokół objął prowadzenie 
i do przerwy utrzymywał skromną 
przewagę 1:0. Później faworyt, podraż
niony w swojej ambicji strzelił kilka

taktowego gola, ale na nic więcej już nie 
starczyło czasu. Umiejętności również, 
ale podobnie jak Orzeł, zalesianie nie 
muszą się wstydzić swoich występów 
pucharowych.

PIOtR WaRneR

Orzeł Mokre Łany - Stal Zawadz
kie 3:4 (1:3)
Bramki: T.Celes 2, Kunce - Do- 
mbrowski 2, Szłapa, Asztem- 
borski
Orzeł: Marek Tarasek - Michał 
Kunce, Piotr Cichoń, Grzegorz 
Szłapa, Adam Sosnowski, Marcin 
Cichoń, Rafał Ludwig, Leszek 
Radoń, Robert Cichoń, Tomasz 
Celes, Marcin Chodań oraz Alek
sander Wyżgoł, Jerzy Kunce 
Stal: Krzysztof Matusiak - Bo
gusław Palka, Michał Szostok, 
Adam Kopyto, Wojciech Sotto- 
pietra, Adam Szłapa, Grzegorz 
Meinchartd, Dawid Cembolista, 
Adam Konieczny, Mariusz Asz- 
temborski, Dariusz Dombrowski 
oraz Tomasz Matusiak, Daniel 
Nowak, Maciej Pałkowski, Ar
kadiusz Bury

Zagrają o mistrzostwo

KLASA A jUNIORÓW GRUPA 1
Zieloni Spórok - Naprzód Kielcza 

3:0 v.o., Unia Kolonowskie - GKS LZS 
Izbicko Otmice 0:1 (Hendel), Tempo 
Grodzisko - LZS Olszowa 0:10, LKS

LIGA OKRĘGOWA
1.Odrzanka dziergowice 36 35226
2. Skat lubliniec 36 34691
3.unia kolonowskie II 35 34217
4.Victoria chróścice II 34 33824
5.Strzelec dk Strzelce Op. 32 32935
6.ZawisZa stara Kuźnia 31 33691
7.LZs Kujawy 31 33192
8.LZs Otmice 28 32357
9.naprZód jemieLnica 19 31241
10.LZs tarnów Op. ii 18 30641
11.LZs LigOta dOLna ii 8 27203
12.swOrnica cZarnOwąsy 4 26103

ZebRał: PIOtR WaRneR

dniach od 12 do 14 czerw
ca w Sieradzu uczennice 

ujazdowskiego gimnazjum będą 
reprezentować województwo 
opolskie na Mistrzostwach Polski 
w piłce nożnej.

- W finale wojewódzkim, któ
ry odbył się w Szymiszowie, re
prezentacja naszego gimnazjum 
pokonała wszystkie drużyny i 
została mistrzem województwa 
w piłce nożnej dziewcząt - infor
mują opiekunowie zespołu, Beata 
Radochońska i Mirosław Łupak. 
- Pierwsze spotkanie nie zapo
wiadało tak dużego sukcesu. W 
strugach deszczu i bardzo silnym 
wietrze nasze dziewczęta przegrały 
z zespołem Szymiszowa 1:0, jednak 
w następnych spotkaniach było
coraz lepiej. Drugie spotkanie - ze Zdzie
szowicami dziewczyny wygrały 7:0 i gdy 
wydawało się, że następny mecz będzie

Drużyna z Ujazdu jest najlepsza w woje
wództwie. Trzymamy kciuki za jej sukces 
w mistrzostwach Polski

H 5 E
K V

formalnością, kontuzji doznała najlepsza 
zawodniczka Natalia Rudner. Zawod
niczki rezerwowe spisały się jednak na 
medal. Wygrana z drużyną z Branic 2:1

dała mistrzowski tytuł dziewczętom 
z Ujazdu i udział w mistrzostwach 
Polski szkół gimnazjalnych. Na tytuł 
mistrzów uczennice pracowały od 
czterech lat. Dwa razy zajmowały 
trzecie miejsce w województwie, w 
ubiegłym roku drugie - za zespołem 
z Brzegu. W końcu są pierwsze!

W skład drużyny z Ujazdu wcho
dzą: Ilona Sotor, Ilona Sładek, Na
talia Rudner, Dorota Urbańczyk, 
Roksana Richter, Urszula Tkocz i 
Dominika Podolska, która została 
wybrana najlepszym strzelcem finału 
wojewódzkiego.

- Na pochwałę zasłużyli również 
nasi chłopcy, którzy wygrali dwa 
turnieje eliminacyjne w piłce nożnej 
w ramach turnieju „Coca Cola Cup 
2009” i awansowali do finału woje

wódzkiego, który odbędzie się w Krap
kowicach - dodają opiekunowie.

JL
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OGŁOSZENIA DROBNETreść ogłoszenia (do 10 słów) ...........................................................

Numer telefonu: .................................................

Zlecający: imię, nazwisko, adres

Upoważniam Wydawnictwo S,'/iul i sp. z o.o. do wystawienia faktury VAT bez podpisu.

ogłoszenie ukaże się także na: WWW.STRZELECOPOLSKI.PL

POSZUKUJEM Y DO PRACY: 

SPRZED AWCY 
USŁUG BIZN ESOWYCH 
Informacje: www .grupaforbis.pl

forbis
Rekrutacja i Personel

„Trum - Stol” 
Usługi pogrzebowe i kremacyjne 

Strzelce Op. ul. Opolska 32
603 707 533 077 461 67 22 - 24 h

USŁUGI 
POGRZEBOWE

- kompleksowe usługi 
pogrzebowe

• krajowy i międzynarodowy 
transport zwłok

STRZELCE OPOLSKIE 
plac TARGOWY 15 

telefon całodobowy

077 463 86 52
SKLEP RZECZY UŻYWANYCH 

OFERUJE:
meble, wypoczynki, rowery,

1 sprzęt agd, rtv i wieie innych
STRZELCE OP. UL. KRAKOWSKA 29, TEL. 0885-525-

*

651

.* li

Usługi Pogrzebowe
Machnik N.

Ozimekfg 077 -1652 4M
Ekspresowe sprowadzanie 

zmarłych z zagranicy

SKUP KSIążEK,
PŁATNOŚć GOTÓWKą, 

DOJAZD DO 
\ \ \DOMU klienta
\^^-^ 509 180 310

AUTO - KASACJA - GRATIS 
ZNmr Szymiszów 
ul. ligonia 9 
tel. 077-461-78-97 
0505-019-031

* wystawianie zaświadczeń do 
wyrejestrowania
* sprzedaż części z demontażu
* transport gratis

Usługi stolarskie: [
1 altany 

meble ogrodowe 
pergole 

Sg|g||| ATRAkcyjNe ceNy
H||l^rel. 0512-333-615 

jjjEmajl: p.grzesiu01@wp.pj,

BIURO OBSŁUGI KLIENTA GRUPY FORBIS
47-100 Strzelce Opolskie, ul. Krakowska 49 
tel.: +48 77 461 2093, www. grupaforbis.pl 
email: praca@grupaforbis.pl,

DYSTRYBUCjA PISKLąT 
„KOGUTEK” s.c 

rozmierz ul. Strzelecka 7 
Prowadzi sprzedaż: 

piskląt kur, brojlerów, gęsi 
i indyków oraz 

kaczek i kur odchowanych 
tel. 077-463-67-47

RÓŻNE
Firma zajmująca się obsługą ślu
bów i wesel zatrudni osobę posia
dającą umiejętności gry na instru
mencie akustycznym (np. akordeon, 
pianino skrzypce lub dęte itp.) tel. 
0605-358-111

Sprzedam puzon i tenor B, trąbka 
i klarnet mało używane cena do 
uzgodnienia, tel. 0511-614-143
Snrzedam nieska yorka b. ładnyTRUSKAWKI 
zapraszamy do zakupów i zbioru samodzielnego od około 15 czerwca
Piotrówka ul. Kościuszki 99 
Tel. 077/462-62-36, 0728-948-755

Przy zbiorze samodzielnym taniej

zaszczepiony tel. 0787-283-378 
Sprzedam magiel stan dobry tel. 
077/463-26-73__________________
Sprzedam kocioł c. o. Ziębiec o 
mocy 12 kW 1800zł, oraz drut zbro
jeniowy wiadomość telefoniczna po 
17 tel. 077/463-55-97____________
Stylowe huśtawki ogrodowe, 
dębowe, impregnowane dowóz, 
montaż gratis, atrakcyjna cena. tel. 
0606343843____________________
Sprzedam klacze, śląskie, zimno 
krwiste tel. 0784-046-630_________
Sprzedam dachówkę karpiówkę tel. 
077/440-01-19__________________
Sprzedam rower górski młodzieżo
wy 300zł tel. 0513-651-484_______
Sprzedam rowery zachodni używa
ne, damskie, męskie, młodzieżowe 
i motorower romet tel. 0728-202
035___________________________
Sprzedam szczeniaki haskie tel. 
0506-735-648__________________
Sprzedam klacz 5lat rasa pół krwi 
szlachetnej tel. 077/463-47-62 
Drewno opałowe, kominkowe, na 
rozpałkę, tel. 0512-374-280 
Sprzedam stemple doka i dźwigar- 
ki, tel. 0512-374-280_____________
Pralki, lodówki, zmywarki itp., nowe 
za pół ceny, lekko obite przy trans
porcie, tel. 0505-511-750_________
Meble holenderskie - stylowe, 
duży wybór, atrakcyjne ceny, Szcze
panek ul. Strzelecka 107, tel. 0505
511-750_______________________
Pralki, zmywarki od 500 zł, lodówki 
od 350 zł, nowe, tel. 0505-511-750 
Mastiff szczenięta trzymiesięczne 
tel. 0506-135-280_______________
Altany - domki letniskowe, miesz
kalne, budy, schody, www.drewbud. 
com.pl, tel. 032/285-54-47 PROIWO- 
CJA___________________________
Drewno opałowe, kominkowe 
cięte i rąbane, Grodzisko, tel. 0602
817-788_______________________
Sprzedam nowy ul drewniany dwu
rodzinny, tel. 0513-107-530_______
Sprzedam dwa koźlątka, białe i 
czarne oraz mleko kozie, tel. 0504
783-118_______________________
Sprzedam labradory, tel. 0604
377-124_______________________
Węgiel, ekogroszek, miały, kru
szywa, materiały budowlane, koks 
w dobrej cenie, Jemielnica ul. Św. 
Wojciecha 16a, tel. 077-4625-040
Wypożyczalnia samochodów na 
wesela, cabrio, van, osobowe od 33 
zł/doba, tel. 0500-700-910

Zespół muzyczny „Prestige”. We
sela, zabawy, wolne terminy, tel. 
0697-549-933, 0507-836-992 
Sztachety, łaty wiatraki, stopnie 
bukowe 85zł I gat., Szymiszów Tel. 
0660 679 505, 077 461 78 89
Wynajem białej luksusowej limu
zyny (9 metrów) na imprezy okolicz
nościowe, tel. 0790-463-831______
Garaże blaszane, hale, schowki bu
dowlane, garaże, bramy, blachy, tel. 
032/43-44-343, 0504-050-764
Drewno opałowe i kominkowe . tel. 
0505-748-474__________________
Świerki, sosny, modrzewie, tuje, 
krzewy ozdobne, leśnica tel. 077
461-53-55, 0602-243-000, 0604
483-110_______________________
Sprzedam antyki (meble) Tel. 0608
836-917_______________________
Rozlicz podatek holenderski 
bez wychodzenia z domu. Info 7 
dni w tygodniu 18.00 - 23.00, tel. 
+48/775506140, tel. +31/616851923, 
odpowiadamy również na smsy, 
GG: 11334762, email: mareckii27@ 
tlen.pl

NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam mieszkanie własność 
36m2 2 pokoje piwnica Strzelce 
op. dębowa c. 90tyś. tel. 0603
781-497_______________________
Sprzedam mieszkanie 70 m2, 
umeblowane, os. Piastów Śl. Strzel
ce op., cena do uzgodnienia, tel. 
0602-258-662__________________
Sprzedam trzypokojowe własno
ściowe mieszkanie 56,8m2 na osie
dlu Piastów Śl. tel. 077/461-03-56, 
0516-216-261__________________
Sprzedam 0,5ha pola w kalinowi- 
cach tel. 0512-226-380, 077-461
96-39_________________________
Sprzedam mieszkanie 44m2, C.o. 
parter, dwupokojowe, Strzelce op. 
tel. 0517-590-661_______________
Do wynajęcia pół domu, najchęt
niej firmie, na hotel, ogród, garaż, 
Strzelce Op., tel. 0504-529-863 
Wynajmę luksusowy zakład fry
zjerski tel. 0605-060-185 polecam 
Do wynajęcia lokal handlowy, 58 
m2, w centrum Strzelec Op., 3000 
zł/m-c, tel. 0510-235-180________
Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, 
kuchnia, II piętro, centrum Strzelec 
Opolskich tel. 0662-902-922 
Wynajmę pomieszczenie handlo
wo- biurowe w centrum Strzelec 
parter, o pow. 15m2 tel. 0504-233
016___________________________
Sprzedam dom jednorodzinny 
plus zbudowania gospodarcze w 
Błotnicy Strzeleckiej tel. 077-463
28-44_________________________
BIURO NIERUCHOMOŚCI „GA
ŁąZKA” Strzelce Opolskie, ul.
Krakowska 18, tel. 0774619462 
lub 604619462 przyjmie zlece
nia na pośrednictwo w sprze
daży lub kupnie mieszkań, 
domów, działek budowlanych i 
innych nieruchomości.
Wybrane oferty:
Mieszkania na sprzedaż:
- mieszkanie 2 pok., nowe okna, 
centrum Strzelec Op.
- mieszkanie 51,5 m2, 3 pokoje, 
nowe okna, Osiedle, Strzelce Op.
- mieszkanie własnościowe 3 
pokoje 64,5m2, atrakcyjna cena, 
centrum Strzelec Op.
- mieszkanie własnościowe, 1 

pokój, I piętro, kawalerka, Osiedle 
Strzelce Op.
- mieszkanie własnościowe, 2 po
koje, I piętro, nowe okna, Osiedle 
Piastów
- mieszkanie, pełna własność, 3 
pokoje, parter, wysoki komfort, z 
możliwością na działalność gospo
darczą, Strzelce Op.
- mieszkanie, pełna własność, 2 
pokoje, I p., ok. 64 m2, z garażem 
lub bez, centrum Strzelec Op.
Domy na sprzedaż:
- dom piętrowy w dziewkowicach
- okazja, dom do kapitalnego re
montu w Staniszczach Wielkich
- dom piętrowy w kotulinie
Działki budowlane i przeznaczo
ne pod zabudowę:
- działka budowlana inwestycyj- 
no-mieszkaniowa, ok. 22 a, Jemiel
nica, przy głównej drodze
- działka budowlano-inwestycyjna 
o pow. 1,18 ha w kielczy
- działka budowlana, atrakcyjna 
okolica w Gogolinie
- działki pod zabudowę - Jemiel
nica ok. 8 arów i ok. 25 arów, Stary 
ujazd- tanio duża działka przezna
czona pod zabudowę w Barucie 
Sprzedam mieszkanie, 2 pok., 
54 m2, ul. krakowska, Strzel
ce Op., tel. 0602-690-247________
Sprzedam mały dom po remoncie 
w Warmątowicach, w rozliczeniu 
może być mieszkanie, tel. 0505
092-950_______________________
Sprzedam grunty orne 4 ha, ka- 
linowice, tel. 077-463-44-16 po 
18.00__________________________
Sprzedam grunty rolne + las w 
Otmicach, tel. 0512-374-280
Sprzedam dom na działce 20a w 
Otmicach, tel. 0512-374-280
Sprzedam mieszkanie w kolonow- 
skiem, 48 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, garaż, tel. 0796-170-376 

Szukam garażu do wynajęcia w 
centrum Strzelec Op., tel. 0509
714-915
Sprzedam działkę budowlaną w

Biuro Nieruchomości
Strzelce Op. ul. Wałowa 5 
(budynek banku - parter) 
tel: 077 4614303, 0-500156125 
oferty na: www.zurowska.com.pl

Żędowicach, tel. 0668-510-217
Sprzedam dużą kawalerkę w 
centrum Strzelec Op., I piętro, tel. 
0602-356-769__________________
Do wynajęcia pokoje zakwate
rowania pracowników firm, tel. 
0604-430-337__________________
Zamienię mieszkanie własnościo
we, 47 m2 na większe lub dom za 
dopłatą, tel. 077/440-06-53, 0507
041-163_______________________
Sprzedam dwupokojowe miesz
kanie w centrum Strzelec tel. 0602
701-120_______________________
Sprzedam działkę budowlaną w 
Jemielnicy pod lasem 9 arów tel. 
0602-701-120

http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski.pl
http://www.strzelecopolski
http://WWW.STRZELECOPOLSKI.PL
grupaforbis.pl
mailto:p.grzesiu01@wp.pj
grupaforbis.pl
mailto:praca@grupaforbis.pl
http://www.drewbud
tlen.pl
http://www.zurowska.com.pl


Nr 23 (519) 23
Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl Skomentuj to na www.strzelecopolski.pl

MOTORYZACJA
Transport na lawecie, 1zł/km, tel. 
0608-749-503__________________
Wypożyczalnia samochodów, 
Passaty B5, B4, octavie, Golfy IV, 
Sharany, autocasco, Sebarent, tel. 
0608-749-503__________________
Wypożyczalnia samochodów 
osobowych, busów 9-osobowych, 
lawet, auTocaSco Strzelce op., tel. 
0507-484-174, 0511-831-928
Peugeot 307 HDI 2002, Megane 
96, Golf 99, Golf 93 diesel, Golf 89d, 
Passat kombi 92Td, Focus 2003 
TdI, Polo 2001 TdI, Polo 2000, Polo 
98, Polo 96, corsa 99, cordoba 95, 
Ibiza 99 i inne, dziewkowice ul. 
Strzelecka 15 tel. 0501-401-531, 
077/463-88-37_________________
Passat kombi TDI 2004 i 2002, 1998, 
audi a4 TdI 1997, reno Scenik dcI 
2006, opel Vectra cdI 2002, Golf V 
2004, Golfie TdI 1998, Fabia diesel 
2001, opel astra 98, mercedes oku
lar 98, mercedes a160 98, Golf II 94, 
matiz 99, mazda 323 95, mercedes 
190d 92, jemielnica ul. Szkolna 48, 
077/463-25-48, 0606-271-550
Wypożyczalnia samochodów 
hubart tel. 0603-286-331________
Sprzedam BMW 324D stan bardzo 
dobry cena 1200zł do negocjacji tel. 
077/461-13-74_________________
Sprzedam Renault 19 Ph II 1,8 z 
gazem, 1992, model 93, atrakcyjna 
cena tel. 0792-760-622__________
Pilnie kupię motorynkę lub mo
torower (ogar, jawa, Simson) z 
papierami tel. 077/463-88-05 lub 
0504-529-863__________________
Sprzedam Kawasaki GPZ 500S, rok 
1995, stan techniczny b. dobry tel. 
0516-932-328__________________
Sprzedam Fiata Seicento rok 2001, 
przebieg 43tyś, km. garażowany, 
serwisowany tel. 0692-194-283
Ford Eskort Gija 1998, 1600, sa
lonowy, 5-drzwiowy, 160tyś. km. 
6900zł tel. 0507-373-634________
Sprzedam Seata Ibiza 1995r. tel. 
0603-569-222__________________
Sprzedam opony z felgami 
385/65/22,5 - 2 szt., 315/80/22,5 - 
4 szt., używane, tel. 0512-374-280
Sprzedam VW Golf III, XII.1992r., 
kolor czarny, 1,4, alufelgi, cena 800 
euro, tel. 0511-894-625__________
QUADY sprzedaż, modele 2009r., + 
serwis. atrakcyjne ceny. Szczepanek. 
tel. 0 501 459 231,0 509 058 101.
Wynajem lawet i przyczep, pranie 
tapicerki samochodowej. Szczepanek. 
tel. 0 501 459 231,0 509 058 101
Sprzedam przyczepkę jednoosio
wą, cena 1000 zł, do remontu, tel. 
0664-569-501__________________
Sprzedam Ford Mondeo Kombi 
Ghia, 1998r., kupiony w salonie w 
Polsce, tel. 0606-658-496

Okręgowa Stacja Kontroli Po
jazdów zaprasza na wszystkiego 
rodzaju badania techniczne, auto 
komplex Strzelce op. ul. opolska 
15a, tel. 077-461-09-75__________
Serwis Ogumienia „Oponex”. 
Sprzedaż opon nowych i uży
wanych, felg stalowych i alu
miniowych. montaż. Piotrówka 
ul. kościuszki 23a, tel. 0605
448-306______________________
Skup samochodów powypadko
wych, skorodowanych, wszystkie 
marki tel. tel.032-232-83-83, 0515
533-560_______________________
EURO-CAR skup samochodów, 
całych, rozbitych, skorodowanych. 
Posiadam własny transport. tel. 
0 602 664 849__________________
Usługi remontowo-budowlane, 
budowy od podstaw, remonty, 
docieplanie, płytkowanie, tynki 
maszynowe, tel. 0696-685-800

Docieplenia budynków, tynki tra
dycyjne, stany surowe, malowanie 
fasad tel. 0887-101-541__________
Usługi remontowe- atrakcyjne
ceny tel. 0606-620-182__________
Ogólnobudowlane, dociepla- 
nie, malowanie, regipsy, panele, 
wykańczanie wnętrz. tel. 0663
887-422
Budowa domów - stan surowy, 
izolacja i budowa fundamentów, 
drenaż, tel. 0663-887-422

- budynków
- samochodów

- biznes
- turystyczne 

Tel. 0887-048-047

USŁUGI
Usługi ogólnobudowlane - malo
wanie, tapetowanie, kafelkowanie, 
gładź szpachlowa, regipsy, tel. 
0665-415-779, 077-461-29-55

BRUKARSTWO 
- USŁUGI 

077 461 36 20 
602 275 296

Adaptacja poddaszy (ścianki, 
sufity), gładzie, malowanie, panele 
itp., tel. 0692-518-626___________
Usługi maglownicze, prasowanie 
koszul, pościeli, firan, zasłon, tel. 
077-463-82-12, 0604-891-462
Pranie tapicerki samochodowej i 
meblowej z dojazdem do klienta. 
tel. 0 501 459 231,0 509 058 101

AZBEST—USUWANIE
DEKARSTWO

FIRMA „LEO” GOGOLIN 
Tel. 0602 515 983 

DagmarMalkusz@wp.pl

Regeneracja schodów, balustrad, 
wykonywanie nowych schodów, 
altan, cyklinowanie parkietów i 
podłóg tel. 077/461-45-82, 0790
219-079_______________________
Transport osób mercedes sprinter 
1+8 tel. 0796-151-160___________
Usługi budowlane, wykończenia 
wnętrz, zabudowa i ocieplanie 
poddaszy, ścianki działowe, sufi
ty podwieszane, montaż paneli 
ściennych i podłogowych, malo
wanie, gładź, osadzanie drzwi itp., 
tel. 0502-557-045, 077-461-25-45

Kafelkowanie 30zł m2, gładzie, 
struktura, malowanie itp., zgrzewa
nie papy 10zł m2 tel. 0790-228-455
Usługi budowlano-montażowe 
„Burnos” - malowanie, tapetowa
nie, tynki ozdobne, gładzie, płyty 
gipsowo-kartonowe, adaptacja 
poddaszy, panele, płytki, elewacje, 
tel. 0605-473-939, 077-461-73-59

MALCHEREK METAL
Ogrodzenia metalowe

* kute * proste
Konstrukcje metalowe

Roboty ziemne- transport, roz
biórki, koparko- ładowarki i inne 
tel. 0508-310-714_______________
Tapicerstwo, duży wybór tkanin, 
dowóz gratis tel. 0696-951-402 
Wynajem rusztowań, tel. 0506
735-648_______________________
Kompleksowe wykończenie łazie
nek, adaptacja poddaszy, malowa
nie, panele, gładź tel. 077-461-70
78, 0692-882-281_______________
Usługi remontowo-budowlane, 
instalacje wod.- kan. i c.o., tel. 0880
631-289_______________________
Autokosmetyka Luxfura: renowa
cja, konserwacja lakieru, niwelowa
nie zarysowań, pranie tapicerki, tel. 
0695-645-705__________________
Usługi hydrauliczne, elektrycz
ne, adaptacja poddaszy, łazienki, 
wykończenia wnętrz, tel. 0606
138-274_______________________
Docieplanie, tynki maszynowe i 
tradycyjne, regipsy, tel. 0505-838
384___________________________
Wynajem cykliniarek bezpyło
wych, cyklinowanie, układanie 
parkietu, podłóg, paneli, tel. 0508
809-747, www.parkieciarz.u2.pl 
Remonty dachów, dachy papowe, 
1m2 z materiałem papy termozgrze
walnej 22zł tel. 0607-479-293
Firma budowlana oferuje: stany 
surowe budynków, budowy pod 
klucz, wykończenia, docieplanie 
budynków, instalacje elektryczne i 
pomiary, wynajem rusztowań, tel. 
0505-408-939, 0505-147-704
Docieplenia od 60zł/m2, tynki 
zewnętrzne, wewnętrzne, prace 
budowlane, tanio Tel. 0606 994 091, 
034 351 22 07__________________
Firma Eurobruk układa kostkę 
brukową, tel. 0601-888-884______
„Eternit” Azbest. Profesjonalny de
montaż i utylizacja wyrobów zawie
rających azbest, tel./fax. 032/421- 
72-04, 0502-126-523

Niemiecka firma budowlana 
poszukuje 

CIEŚLI 
DŹWIGOWYCH 

MAjSTRÓW 
z doświadczeniem 

z paszportem niemiec
kim do pracy na budo

wach w Niemczech 
Oferujemy:

- zakwaterowanie gratis 
- kindergeld

- zjazdy do kraju co tydzień lub 
dwa samochodami firmowymi 

Kontakt: 0601 686 832

Zatrudnię stolarzy, tel. 077/465-
14-12 lub 0608-584-138________
Przyjmę brukarza z doświadcze
niem tel. 0512-333-370_________
Uczniów w zawodzie mechanik 
samochodowy na nowy rok szkol
ny przyjmie auTo-hol Strzelce op. 
mickiewicza 1 tel. 0601-424-279
Emerytowani rzemieślnicy, sto
larz, murarz - poszukuję, tel. 0791
869-983

Oddam bardzo ładne, małe pieski 
tel. 0722-097-230

ROLNICTWO

PRACA

Ubezpieczamy:
- samochody
- domy
- firmy WARTA
Strzelce Op. ul. Krakowska 37
Tel. 077-461-40-54

Usługi remontowo-budowlane, 
ocieplenia budynków i poddaszy, 
regipsy, tynki ozdobne, komplek
sowe wykończenia wnętrz, prace 
rozbiórkowe, usługi Bobcat, tel. 
0505-568-335__________________
Naprawa skuterów wszystkich 
marek tel. 0785-345-133_________
Usługi ogólnobudowlane i roz
biórkowe, remonty, adaptacja 
poddaszy, tel. 0506-735-648

Strzelce Op. ul. Łąkowa 18
(Mokre Łany), tel. 0606-251-741

MEGI salon fryzjersko - kosmetycz
ny dla psów Zawadzkie, ul. Szyma
nowskiego 22, zapisy na telefon tel. 
0880-181-771__________________
Usługi transportowe do 1,5 tony, 
kraj, zagranica, tel. 077-463-73-35, 
0603-839-770

autoKułak

STACJA KONTROLI POJAZDÓW
auto seruice

csmzissgiM
szybk/ serw/s szybka naprawa
CZĘŚCI Z GWARANCJĄ NA MIEJSCU 

umów się 
telefonicznie 
0 607 107 527

Strzelce Opolskie 
„Mokre Łany” 
ul. W. Świerzego 11 
(za szkołą nr 2)

Przyjmę uczniów na praktykę 
zawodową w zawodzie stolarz, 
PPhu lamino, Strzelce op., tel. 
077-461-08-34________________
Firma zajmująca się obsługą 
ślubów i wesel zatrudni osobę 
posiadającą umiejętności gry na 
instrumencie akustycznym (np. 
akordeon, pianino skrzypce lub 
dęte itp.) tel. 0605-358-111
Firma budowlana w Spóroku zatrud
ni pracowników tel. 0601-952-360
Zatrudnię stolarzy tel. 0604-519
329, 077/463-31-39____________
Przyjmę młodego kierowcę kat. 
C+E tel. 0723-689-869__________
Szukam pracy jako pomoc ku
chenna lub sprzątaczka w okolicach 
Strzelec Op. tel. 0787-283-378
Zatrudnię kierowcę prawo jazdy 
kat c, e Polska Niemcy Polska tel. 
0661-980-690_________________
Zatrudnię fryzjerkę tel. 0697
348-289______________________
Zatrudnię sprzedawcę branża 
farby materiały budowlane tel. 
0604-430-337

Sprzedam traktorek ogrodniczy 
ze sprzętem, glebogryzarka, pług, 
radełka i inne tel. 0511-614-143 
Sprzedam cielaka jałówkę tel. 
0601-527-101_________________
Sprzedam dwie jałówki mięsne, 
zacielone tel. 077/462-62-31 
Sprzedam dmuchawę do zboża 
i siana. komplet rur oraz pająka 5- 
gwiazdowy tel. 077/464-92-81 
Koło łowieckie Szarak w kielczy 
gmina Zawadzkie wynajmie w 
bezpłatne użytkowanie dobrze 
utrzymane i nawożone łąki w 
miejscowości Żędowice 10ha tel. 
077/461-67-35, 0697-612-020 
Sprzedam bramę garażową otwie
raną w bardzo dobrym stanie tanio 
tel.0692-369-996______________
Sprzedam kombajn Bizon Z-56 
z kabiną, silnik w stanie dobrym, 
mało używany, tel. 077-463-11-50 
Sprzedam zboże paszowe, tel. 
077-463-54-49

AgroComplexR

oferuje wyposażenie obory:
• Zgarniacze obornika - hydrauliczne
• Wygrodzenia
• Schladzalniki do mleka nowe i używane
• Maty legowiskowe
• Dojarki przewodowe - nowe i używane
• Dojarki konwiowe nowe

Z dostawą do klienta
Tel: (22)731 16 60,731 6416, 

kom.696209772

Rejestrujemy auta z zagranicy

tel. 077 463 36 27
Strzelce Op. ul. Zakładowa 11 (300m za Strażą Pożarną)

redakcja@strzelecopolski.pl 
www.strzelecopolski.pl
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BRAMY: - garażowe, wjazdowe i przemysłowe 

FURTKI OGRODZENIA:
- siatki zgrzewane i plecione
- segmenty ogrodzeniowe
- betonowe
Przedstawicielstwo Handlowe
47-100 Strzelce Op. ul. Parkowa 14 
tel. 463 OO 20, kom. 605 225 752

WIŚNIOWSKI

BRAMY
OGRODZENIA

Gabinet stomatologiczny 
lek. stom. magdalena Cichoń-Fedyk 

lek. stom. artur Fedyk

Rejestracja telefoniczna 
47-100 Strzelce opolskie 

ul. rubinowa 10 
tel. 077/463 36 41 
kom. 0602 157 967 
kom. 0606 834 733

Leczenie dzieci i dorosłych
Leczenie kanałowe 

Protezy, korony, mosty 
Usuwanie zębów 

i kamienia 
Wybielanie, biżuteria 

nazębna

1OTOS 5trielce°pJ** ■ *^^077 404 95 30
ul. Dąbrowskiego 2 

+ ksero * druki
+ pieczątki ♦ oprawy

* art. papiernicze
* ramy ♦ fotousługi

JVJTO SZYBY l44X
■< ■■■ •

" teł.077 «ł M Ifi
“ 694 745 580

ZAPRASZAMY 
codziennie 8“ -17“ 

w ioboty 8“-14™

K&K

ZAPISZ SiĘ 
A OTRZYMAS

• • •Świeże jaja
z wiejskiej zagrody 
w ciągłej 
sprzedaży

Strzelce Opolskie
ul.Marka Prawego 19 
tel. 608-858-386 
www.ckkroma.pl

1032/ 243'23'80 Z tym ogłoszeniem 
Infnllnla 200zł. rabatu!!!

e-mail centrum@ckkroma.edu.pl

Zakład Stolarski
Norbert Marzok
• drzwi • schody • 

toczenie w drewnie
Osiek, ul. Strzelecka 26

47 - 175 Kadłub
Tel / fax 077-463-64-62

stylowe Sklep rzeczy używanych 
Zapraszamy 
pon. - sob.

■ 1200 — 1800 
Żyrowa

l. Wojska Polskiego 3 
tel. 0 887 442 150

- meble
- antyki
- witryny
- komody
- garderoby
- sypialnie
- stoły
- krzesła
- komplety wypoczynkowe ze skói
- kanapy stylowe
- porcelana, szkło i drobiazgi

Gwęifcś® holowalcsydu 
aJarnMfa*

- Bsjjsall® pftanSęć m

Uwwial Ma aas naprawy samadhiódl

SklepJRICp

chemiczno-kosmetycznyI Malex yHALEX

Kadłub-Piec 
ul. Wolności 27 

tel.
0788-909-513

oferuje:
tapety karnisze 
farby maty łazienkowe 
rolety klamki, zamki itp.

Chemia gospodarcza oraz kosmetyki
najtańsze w okolicy!

Strzelce Op. ul. Wałowa 7, tel. 077-4401-928
Zapraszamy na zakupy! 

Autoryzowany 
serwis ogumienia sp.L

Nowy zegarmistrz
Łukasz Czychel 

w Strzelcach koło kościoła 
i \ ul. Kołłątaja 3 L

™ s2 H

;T1
Oferujemy:

• naprawę i sprzedaż 
zegarków i zegarów

• naprawę zegarów antycznych
• dorabianie kluczy domowych
• breloki i inne akcesoria

PROMOCYjNE CENY 
tel. 0691-522-508

“■ceny promocyjne na otwarcie filii! ™.bi.ChOr™P^
5 OłĆłiiLDACHOWE, RYNNY. WKRĘTY, OBRO BK I BLACHARSKIE ArS 

i! X—^^łiaileDSt  ̂ .-X

niemieckie blachy

zadzwci ń I u mów iif n i

za 3LACH0TRAPEZ 509 004384
PROD UC ENT B L ach DaCHOWYC H .CLPRODUCENT BLACH DACHOWYCH

Strzelce Op
Plac Targowy 4
0509004373

CAR-MOT l"r j r iS^JęltdfH w Lu ri Ii-iii illn-ia r

PROMOCjE * RABATY KOMUNIjNE * OKAZjE DNIA

ROWERY
SKUTERY

Strzelce Opolskie
ul. Plac Targowy 4
tel. 077 461 27 07

Skutery Quady
Najwyższa jakość

Doskonałe parametry 
Dobra cena

____ r.r/1 cnv

SPRZEDAŻ QUADÓW.
CROSSÓW, MINICR0SSÓW

W < !
WYPOŻYCZALNIA
^£RZYCZEP

lawet"^

Zawadzkie
ul. Opolska 70 
tel. 077 463 45 40

•41
Rowery dziecięce 

miejskie, trekingowe 
górskie, specjalne firm 

KROSS i AUTHOR

» asriL3C3£Ei2i^3iJ

i wykonywanie usług 
u). Strzelecka 87, Szczepanek 

te). 0 501 459 231
0 509 058 101

r
FIRSTSTOP

Przechowalnia 
opon

tel/fax 077 461 90 73
0 604 524 408 

47-100 Strzelce Op;
ul. 1 Maja 35a I
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